
1

Distribution of Carex hartmanii in the Czech Republic 

Author of the map: Vít Grulich, Radomír Řepka

Map produced on: 06-02-2018

Database records used for producing the distribution map of Carex hartmanii published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5053d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: /360/ Varnsdorf
nejbližší obec: Varnsdorf, okres Děčín
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
nálezce: J. Neuman
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8982195

5152b

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: l0103lh_022403_245_R2.1
nejbližší obec: Dolní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'57.17''N, 14°28'56.46''E, ± 92m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002
nálezce: Petr Bauer
pramen: Petr Bauer. l0103lh: l0103lh. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.05.2002 - 28.03.2003
ID: 5865805

5153b

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: /305/ Dolní Podluží
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
nálezce: O. Miesser
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8982095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



3

5153d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Dolní Světlá, PP Brazilka - 1
souřadnice: 50°50'47.10''N, 14°39'43.38''E, ± 37m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2011
nálezce: Alexander Wünsche; Matthias Fischer; Manfred Jeremies; Annett Schurig; Irene Jehmlich; Andreas Jedzig; Volker Otte; Arne
Beck; Kay Sbrzesny
pramen: Beck A. et al. (2012): Halbquantitative Arterfassung der Farn- und Samenpflanzen, Flechten und Moose im Lauschemoor CZ
/ Brazilka. Ein Projekt der Naturforschenden Gesellschaft der Oberlausitz Arbeitskreis Zittau. M.s. 11 pp.
projekt: NDOP
ID: 10240850

5154c

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: /361/ Louka při okraji lesa na J úpatí Plešivce u Krompachu
nejbližší obec: Krompach, okres Česká Lípa
fytochorion: 50. Lužické hory
nálezce: O. Miesser
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8982199

5154d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: 383. Kněžice: nekosené mokré louky v meandru Kněžického potoka, ca 1 km JJV-J kostela v Petrovicích
nejbližší obec: Kněžice, okres Liberec
souřadnice: 50°48'5.00''N, 14°46'6.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444101

5155a

lokalita: Oldřichov na Hranicích
nejbližší obec: Oldřichov na Hranicích, okres Liberec
souřadnice: 50°52'6.00''N, 14°51'58.00''E
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1911
nálezce:  Weder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355107

lokalita: Oldřichov na Hranicích
nejbližší obec: Oldřichov na Hranicích, okres Liberec
souřadnice: 50°52'6.00''N, 14°51'58.00''E
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1911
nálezce:  Weder
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354761

lokalita: Oldřichov na Hranicích
nejbližší obec: Oldřichov na Hranicích, okres Liberec
souřadnice: 50°52'6.00''N, 14°51'58.00''E
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1911
nálezce:  Weder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



4

lokalita: Ullersdorf, Sumpfwiese
nejbližší obec: Oldřichov na Hranicích, okres Liberec
souřadnice: 50°52'6.00''N, 14°51'58.00''E
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1911-06
nálezce:  Weder
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355461

5249a

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: 3. PR Špičák v k.ú. Krásný Les: prameniště mokřady a mezofilní louky na ZSZ-SZ úpatí vrchu, (průzkum proběhl v
r.1998-2000)
nejbližší obec: Krásný Les, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°47'5.00''N, 13°54'58.00''E
nadmořská výška: 620-723 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
pramen: Ondráček Č. (2002): Floristický průzkum přírodní rezervace Špičák u Krásného Lesa. - Severočes. Přír. 33-34: 95-105.
projekt: FLDOK
poznámka: vzác.
ID: 7903399

5249b

lokalita: Nakléřov, podmáčená louka 0,7 km VSV-SV od vrchu Výhledy (722,4)
nejbližší obec: Nakléřov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'22.94''N, 13°58'55.23''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1999-05-25
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355342

lokalita: Nakléřov, podmáčená louka 0,7 km VSV-SV od vrchu Výhledy (722,4)
nejbližší obec: Nakléřov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'22.94''N, 13°58'55.23''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1999-05-25
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355343

5249d

lokalita: Varvažov, mokřad 0,9 km S od křižovatky U Pošty, 1,25 km JJV od vrchu Studená stráň (654,4)
nejbližší obec: Varvažov u Telnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°43'10.94''N, 13°57'20.06''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1999-05-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355340

lokalita: Varvažov, mokřad 0,9 km S od křižovatky U Pošty, 1,25 km JJV od vrchu Studená stráň (654,4)
nejbližší obec: Varvažov u Telnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°43'10.94''N, 13°57'20.06''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1999-05-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



5

lokalita: Knínice, zarůstající prameniště 1,25 km Z-ZSZ kostela v obci
nejbližší obec: Knínice u Libouchce, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'10.79''N, 13°58'58.01''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1997-06-05
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355328

lokalita: Knínice, zarůstající prameniště 1,25 km Z-ZSZ kostela v obci
nejbližší obec: Knínice u Libouchce, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'10.79''N, 13°58'58.01''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1997-06-05
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355329

lokalita: Telnice, podmáčená louka 0,5 km Z od odbočky silnice na Knínice, 1,7 km SV silnice
nejbližší obec: Knínice u Libouchce, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'10.79''N, 13°58'58.01''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1991-06-12
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355330

lokalita: Telnice, podmáčená louka 0,5 km Z od odbočky silnice na Knínice, 1,7 km SV silnice
nejbližší obec: Knínice u Libouchce, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'10.79''N, 13°58'58.01''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1991-06-12
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355331

5250a

lokalita: Libouchec, vstavačová louka na okraji lesa na P břehu potoka Tisá, 1,25 km JV od vrchu Hájek (589,6)
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'12.19''N, 14°2'23.49''E
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1998-05-08
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355336

lokalita: Libouchec, vstavačová louka na okraji lesa na P břehu potoka Tisá, 1,25 km JV od vrchu Hájek (589,6)
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'12.19''N, 14°2'23.49''E
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1998-05-08
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



6

lokalita: Libouchec, mokřad nad L břehem Jílovského potoka, 1,3 km SV vrchu Nakléřovská výšina (703,6)
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'59.19''N, 14°0'13.09''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1998-06-22
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355338

lokalita: Libouchec, mokřad nad L břehem Jílovského potoka, 1,3 km SV vrchu Nakléřovská výšina (703,6)
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'59.19''N, 14°0'13.09''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1998-06-22
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355339

5250b

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: 12. CHKO Labské pískovce: Nové Jílové: louky mezi Kamencem a Novým Jílovým (mimo PR Pod lesem), (flor.exkurze
21.-23.5.1999, čtver. středoeurop.map.5250/23)
nejbližší obec: Nové Jílové, okres Děčín
souřadnice: 50°45'44.00''N, 14°5'18.00''E
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1999-05
pramen: Bauer P. & Härtel H. (2000): Jarní floristická exkurze Severočeské pobočky České botanické společnosti 1999 v Jílovém u
Děčína. - Severočes. Přír. 32: 83-88.
projekt: FLDOK
ID: 7899834

5250c

lokalita: Malé Chvojno, podmáčená louka na Z okraji obce, mezi obcí a železniční tratí
nejbližší obec: Malé Chvojno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'23.80''N, 14°1'38.07''E
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 2006-06-16
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355332

lokalita: Malé Chvojno, podmáčená louka na Z okraji obce, mezi obcí a železniční tratí
nejbližší obec: Malé Chvojno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'23.80''N, 14°1'38.07''E
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 2006-06-16
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355333

lokalita: Malé Chvojno, podmáčená louka 0,9 km SV-VSV od obce
nejbližší obec: Malé Chvojno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'29.96''N, 14°1'59.08''E
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1998-05-15
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



7

lokalita: Malé Chvojno, podmáčená louka 0,9 km SV-VSV od obce
nejbližší obec: Malé Chvojno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'29.96''N, 14°1'59.08''E
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1998-05-15
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355335

lokalita: Knínice, malý mokřad v pastvinách 0,6 km SV-SSV kostela v obci
nejbližší obec: Knínice u Libouchce, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'20.77''N, 14°0'9.28''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1997-06-05
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355326

lokalita: Knínice, malý mokřad v pastvinách 0,6 km SV-SSV kostela v obci
nejbližší obec: Knínice u Libouchce, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'20.77''N, 14°0'9.28''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1997-06-05
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355327

5252a

lokalita: Stará Oleška, vlhká olšina u JV-J břehu rybníka Olešský, 0.5 km JV obce
nejbližší obec: Stará Oleška, okres Děčín
souřadnice: 50°47'46.00''N, 14°20'39.00''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1998
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354692

lokalita: Stará Oleška, vlhká olšina u JV-J břehu Olešského rybníku, 0,5 km JV obce
nejbližší obec: Stará Oleška, okres Děčín
souřadnice: 50°47'48.11''N, 14°20'38.88''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1998-07-14
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355313

5253a

lokalita: Mezi Okrouhlou a Skalicí, podél trati
nejbližší obec: Okrouhlá u Nového Boru, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'33.00''N, 14°31'42.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1940
nálezce:  Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



8

lokalita: Okrouhlá
nejbližší obec: Okrouhlá u Nového Boru, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'54.00''N, 14°31'17.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1938
nálezce:  Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355034

5253d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: l0066_022425_15_M1.6
nejbližší obec: Radvanec, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'55.36''N, 14°35'54.82''E, ± 115m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Iva Machová
pramen: Iva Machova. l0066: l0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6020202

5254a

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Louka pod Kunratickými rybníky
souřadnice: 50°46'54.63''N, 14°40'27.88''E, ± 55m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2012-05-30
nálezce: Hana Koníčková
pramen: Hana Koníčková (2012): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11267785

5255c

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: l0027_033104_22_T1.9
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'0.97''N, 14°51'53.50''E, ± 101m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2001-07-30
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0027: l0027. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6202635

5257c

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: PP Jindřichovický mokřad 2211
nejbližší obec: Lučany nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'52.17''N, 15°11'53.57''E, ± 375m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2000
nálezce: Lenka Pavlů
pramen: Pavlů, L. Botanický inventarizační průzkum Jindřichovického mokřadu (jako podklad pro vyhlášení PP a pro účely plánu
péče). 2000.
projekt: NDOP
ID: 6858989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



9

5348d

lokalita: Mezi Teplicemi a Osekem
nejbližší obec: Oldřichov u Duchcova, okres Teplice
souřadnice: 50°38'37.00''N, 13°45'24.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852
nálezce:  Wimmer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355027

5353a

lokalita: Žízníkov
nejbližší obec: Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'27.00''N, 14°34'8.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1922
nálezce:  Anders
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355079

5353b

lokalita: Lasvice, Dobranovský rybník
nejbližší obec: Dobranov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'45.00''N, 14°36'47.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1940
nálezce:  Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355011

5353c

lokalita: Novozámecký rybník
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'23.00''N, 14°33'2.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997
nálezce: Š. Husák
herbář: herb. Š. Husák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354689

lokalita: Zahrádky, Starozámecký rybník
nejbližší obec: Zahrádky u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'60.00''N, 14°31'58.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1954
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355076

lokalita: Hirschner Teiche, Sumpwiese W zur dem Hohlener Zulaufe
nejbližší obec: Zahrádky u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'23.37''N, 14°31'47.09''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1942-05-28
nálezce: H. Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: + C. acuta
ID: 13355453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



10

5353d

lokalita: Jestřebí, mokrá slatinná louka s Molinia pod Konvalinkovým vrškem, v loukách ke Starým Splavům ca 1,4 km JV od žel.
stanice v obci
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'24.47''N, 14°36'57.34''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1991-07-01
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355372

lokalita: Jestřebí, mokrá slatinná louka s Molinia u S okraje obce, pod zříceninou hradu
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'47.90''N, 14°34'57.29''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1991-07-01
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355373

lokalita: Jestřebí, slatiny pod hradem na S okraji
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'48.00''N, 14°35'0.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1986
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354909

lokalita: rašelinné louky při železniční trati mezi Doksy a Jestřebím
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'10.51''N, 14°37'17.46''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1976-05-28
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355441

lokalita: Jestřebí
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'45.00''N, 14°35'3.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1940
nálezce:  Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355009

lokalita: Jestřebí
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'45.00''N, 14°35'3.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1923
nálezce:  Anders
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



11

lokalita: Jestřebí
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'45.00''N, 14°35'3.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1911
nálezce: R. Missbach
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355093

lokalita: Jestřebí
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'45.00''N, 14°35'3.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1911
nálezce: R. Missbach
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354754

lokalita: Jestřebí
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'45.00''N, 14°35'3.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1911
nálezce: R. Missbach
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355010

lokalita: Moorwiese bei Habstein
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'38.77''N, 14°35'38.36''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1911-06
nálezce: R. Missbach
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355462

5354c

lokalita: Mimoň
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'22.00''N, 14°44'1.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355029

5355a

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: 24. Rašeliniště při JV okraji Lázní Kundratice (navazující na rybníček)
nejbližší obec: Lázně Kundratice, okres Liberec
souřadnice: 50°41'34.00''N, 14°54'24.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
poznámka: str.32
ID: 7909374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



12

5356b

lokalita: Hodkovice, vlhká slatinná louka v bezprostřední blízkosti obce Hodkovice asi 250 m S od železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Hodkovice nad Mohelkou, okres Liberec
souřadnice: 50°39'59.26''N, 15°5'45.09''E
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-09-21
nálezce: L. Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355171

5359c

lokalita: rašeliny S od kóty 258 m u Novozámeckého rybníka
nejbližší obec: Valteřice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°37'30.00''N, 15°32'56.00''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1976
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kart. J. Dvořák, depon. in: BRA
ID: 13355240

5361b

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Královec, rašeliniště u samoty Vrchová J obce (k.ú. Bernartice, 1500/1)
souřadnice: 50°39'35.18''N, 15°58'10.66''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1987-06-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11936428

5362b

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Libná, obec
souřadnice: 50°39'7.09''N, 16°7'52.33''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11937168

5362c

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Prameny Dřevíče  2
nejbližší obec: Hodkovice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'25.60''N, 16°4'15.24''E, ± 36m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-07-29
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6829608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



13

5363c

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Mokřadní louky u Jetřichova  3
nejbližší obec: Jetřichov, okres Náchod
souřadnice: 50°36'7.80''N, 16°14'44.54''E, ± 105m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1993-05-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6877694

5363d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Dolina  3
nejbližší obec: Vižňov, okres Náchod
souřadnice: 50°38'40.75''N, 16°15'14.30''E, ± 128m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1993-08-16
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6836685

5364a

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Rybníčky u obory  2
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°39'0.40''N, 16°20'17.10''E, ± 61m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1996-06-13
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6843027

5364c

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Pod Vysokou skálou  1
nejbližší obec: Šonov u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°36'42.54''N, 16°24'6.84''E, ± 32m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1993-08-17
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6788709

5446c

lokalita: Blatno, podmáčená louka 0,55 km SSV od obce, Z od silnice Blatno-Radenov
nejbližší obec: Blatno u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'4.60''N, 13°21'38.03''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2000-06-16
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



14

lokalita: Blatno, podmáčená louka 0,55 km SSV od obce, Z od silnice Blatno-Radenov
nejbližší obec: Blatno u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'4.60''N, 13°21'38.03''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2000-06-16
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355325

5446d

lokalita: Jindřišská, podmáčená louka 0,75 km JJV obce
nejbližší obec: Jindřišská, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'44.46''N, 13°25'21.12''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1996-06-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355320

lokalita: Jindřišská, podmáčená louka 0,75 km JJV obce
nejbližší obec: Jindřišská, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'44.46''N, 13°25'21.12''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1996-06-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355321

lokalita: Červený Hrádek
nejbližší obec: Červený Hrádek u Jirkova, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'52.00''N, 13°27'8.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1845
nálezce:  Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354976

5447c

lokalita: Ervěnice
nejbližší obec: Dřínov u Komořan, okres Most
souřadnice: 50°31'1.00''N, 13°31'5.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce:  Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354990

5453b

lokalita: Staré Splavy, mokřina 1,4 km SSZ obce
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'58.58''N, 14°37'18.12''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1990-06-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



15

5454a

lokalita: Doksy, Máchovo jezero
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'22.00''N, 14°40'21.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1942
nálezce:  Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354985

lokalita: Doksy, SSV okraj Máchova jezera
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'22.00''N, 14°40'21.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1940
nálezce:  Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354986

5454c

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Poselský rybník
souřadnice: 50°32'29.78''N, 14°40'30.68''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2010-07-03
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
poznámka: 1 evidovaný mohutný keř rojovníku v okrajové části mokřadu poškozený při provádění holé seče opětovně obrazil v r,
2010
ID: 10235212

5457b

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Žlábek; louka nad Hořenským potokem
souřadnice: 50°34'23.65''N, 15°18'7.16''E, ± 114m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-06-18
nálezce: Šárka Mazánková
pramen: Mazánková Šárka (2014): Nálezová data 2014
projekt: NDOP
poznámka: slatinná louka
ID: 11327779

5457c

lokalita: Želejov, Český ráj, mokrá louka v údolí mezi Želejovem a Bohuslaví
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'5.00''N, 15°12'15.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



16

5462a

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Markoušovice; eutrofizované svahové prameniště, sečený porost (ale těžkou mechanizací), místy dominuje Scirpus
sylvaticus, vysoký podíl trav
souřadnice: 50°33'32.15''N, 16°1'31.30''E, ± 31m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2013-06-06
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12997814

5463a

původní jméno: A. Klugarová: Carex nigra; R. Řepka 2017: Carex hartmanii;
lokalita: Flora bohemica. Ostaš (okr. Náchod), podmáčená louka 200 m východně osadě. S. m. 300 m
nejbližší obec: Bukovice, okres Náchod
souřadnice: 50°33'24.00''N, 16°13'3.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003-07-15
nálezce: A. Klugarová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 583523; Herbář Pedagogické fakulty MU, Brno;
ID: 13360114

5463b

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Broumov, rybník Kačinec (Šlégrův rybník) V Broumova
souřadnice: 50°35'25.93''N, 16°17'9.68''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11947268

5463d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: h0126br_043310_3259_T1.9
nejbližší obec: Bělý, okres Náchod
souřadnice: 50°30'16.09''N, 16°17'22.45''E, ± 138m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2001
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0126br: h0126br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.05.2001 - 22.07.2003
ID: 3446963

5464b

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Šonovské údolí  1
nejbližší obec: Šonov u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°35'39.60''N, 16°24'55.62''E, ± 24m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1993-08-17
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6835284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



17

5464c

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Louky u Božanova  6
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'55.22''N, 16°19'59.62''E, ± 36m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1996-06-26
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7083445

5543c

lokalita: Boží Dar, u silnice směr Myslivny
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'36.00''N, 12°54'44.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1956
nálezce:  Černý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354972

5544b

lokalita: Černý Potok, průsek 2-3 km SZ
nejbližší obec: Černý Potok, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'45.00''N, 13°6'29.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354855

5544c

lokalita: Kovářská, 0,1-0,5 km JJZ hájovny Vápenka
nejbližší obec: Háj u Loučné pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'5.00''N, 13°0'53.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354856

5544d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: u0060_014418_106_T1.6
nejbližší obec: Podmilesy, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'59.41''N, 13°9'48.78''E, ± 62m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2002-05
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0060: u0060. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5736373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



18

5545b

lokalita: Křimov, podmáčená pastvina 0,9 km JJZ obce
nejbližší obec: Křimov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'51.13''N, 13°17'34.37''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1994-06-02
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355314

lokalita: Křimov, podmáčená pastvina 0,9 km JJZ obce
nejbližší obec: Křimov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'51.13''N, 13°17'34.37''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1994-06-02
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355315

lokalita: Kýšovice u Výsluní, mokřad 0,2 km JV obce
nejbližší obec: Sobětice u Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'18.29''N, 13°15'22.74''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1994-05-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355316

lokalita: Kýšovice u Výsluní, mokřad 0,2 km JV obce
nejbližší obec: Sobětice u Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'18.29''N, 13°15'22.74''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1994-05-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355317

5545c

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: u0060_014418_108_M1.7
nejbližší obec: Podmilesy, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'58.44''N, 13°9'58.32''E, ± 48m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2002-05
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0060: u0060. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5736450

5546a

lokalita: Černovice, podmáčený okraj cesty JV od železniční trati Chomutov-Vejprty, 0,7 km ZJZ od Černého vrchu (407)
nejbližší obec: Chomutov II, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'40.55''N, 13°22'14.18''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1997-05-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



19

lokalita: Černovice, podmáčený okraj cesty JV od železniční trati Chomutov-Vejprty, 0,7 km ZJZ od Černého vrchu (407)
nejbližší obec: Chomutov II, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'40.55''N, 13°22'14.18''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1997-05-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355323

lokalita: Březenec, podmáčená louka 0,2 km S od severního okraje střední části obce
nejbližší obec: Březenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'54.51''N, 13°24'53.51''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1996-05-30
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355318

lokalita: Březenec, podmáčená louka 0,2 km S od severního okraje střední části obce
nejbližší obec: Březenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'54.51''N, 13°24'53.51''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1996-05-30
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355319

lokalita: Chomutov
nejbližší obec: Chomutov II, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'52.00''N, 13°22'51.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1845
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355005

lokalita: Domina, pod obcí
nejbližší obec: Domina, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'50.00''N, 13°20'34.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354988

lokalita: Chomutov
nejbližší obec: Chomutov II, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'52.00''N, 13°22'51.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce:  Thiel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



20

5556c

lokalita: Březno, rybník Vražda
nejbližší obec: Březno u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'43.00''N, 15°2'24.00''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1896
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354741

lokalita: Březno, rybník Vražda
nejbližší obec: Březno u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'43.00''N, 15°2'24.00''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1896
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354974

5556d

lokalita: Křížánky, PP, slatinná louka v polesí Křížánky 5 km Z Libáně
nejbližší obec: Skuřina, okres Jičín
souřadnice: 50°24'32.00''N, 15°9'24.00''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1997
nálezce: L. Šoltysová
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354961

lokalita: Křižánky, lesní komplex v k.ú. Záhuby, louka u silnice mezi Libání a Vlčím Polem
nejbližší obec: Skuřina, okres Jičín
souřadnice: 50°24'28.00''N, 15°9'26.00''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1987
nálezce:  Vávra
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354960

5557b

lokalita: Malé Jinolice, louky u rybníka Oborský 2 km Z obce
nejbližší obec: Březka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'22.00''N, 15°18'16.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1987
nálezce: L. Ducháčková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354962

5559b

lokalita: Jičín, Peckovsko
nejbližší obec: Pecka, okres Jičín
souřadnice: 50°29'18.00''N, 15°36'24.00''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1988
nálezce: L. Ducháčková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



21

5561c

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Zboží u Dvora králové
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'30.89''N, 15°50'14.65''E
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2010-06-10
nálezce: Zuzana Myšková; David Číp; Michal Ducháček
pramen: Myšková Zuzana. terénní šetření. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6967389

5562b

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Červený Kostelec, rybník Brodský, levý břeh
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°27'57.16''N, 16°6'14.23''E, ± 350m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1981
nálezce: A. Hájek
pramen: FAS 22/1
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13159235

5562c

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Zlíč: "Dědečkovo údolí", kosená střídavě vlhká louka v nivě říčky Olešnice (levý břeh), asi 670 m S od křížku u hlavní silnice v
obci
nejbližší obec: Zlíč, okres Náchod
souřadnice: 50°25'10.56''N, 16°4'29.06''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2017-05-09
nálezce: Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13318297

5653c

lokalita: Mělnická Vrutice, černava JZ
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'31.00''N, 14°32'37.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1950
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355019

5656a

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: h0199_131202_750_T1.9
nejbližší obec: Ledce u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'36.00''N, 15°4'3.25''E, ± 34m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0199: h0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3792299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



22

5656b

lokalita: Křižánky, 1 km Z obce Záhuby
nejbližší obec: Lično u Milkovic, okres Jičín
souřadnice: 50°23'50.00''N, 15°9'37.00''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1989
nálezce: L. Ducháčková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354959

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: /CZ 0216502/ Louky v Dětenickém polesí: lesní loučky podél pravobřežního přítoku Hasinského potoka, 1 až 2km JV od
Ujkovic na rozhraní Mladoboleslavska, Jičínska a Nymburska, (bezkolencové louky a tužebníkové lada),rozloha 3,92ha, Lokalita
nevybraná kolokviem.
nejbližší obec: Ujkovice u Domousnic, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'34.00''N, 15°7'18.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
pramen: Pipek J. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Středočeský kraj a Praha. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 130-160.
projekt: FLDOK
ID: 8104676

5656c

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: 4c. Rybníky mezi Pěčicemi a Ledcemi: podmáčená louka mezi cestou a zelenou značkou a rybníkem Borůvkem
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'33.00''N, 15°4'14.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-06-12
pramen: Adamec L. (2000): Výsledky hydrobotanické exkurze Pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při ČBS na
Mladoboleslavsko ve dnech 11.-12. 6. 1999. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 57-59.
projekt: FLDOK
ID: 9455000

5656d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Dětenice, Brodek, PP Dymokursko-Bahenské louky, mírně vlhká louka na pravém břehu přítoku Bahenského potoka v Z cípu
přírodní památky, cca 2,6–2,8 km ZJZ od autobusové zastávky v Brodku
nejbližší obec: Dětenice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'45.34''N, 15°7'53.67''E, ± 130m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374669

5657c

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Hasina; občas sečené porosty místy se sníženou diversitou, často hojně Molinia coerulea, s přechody v T1.9, nejlépe
vyvinuté v severní části, místy přerůstající Carex disticha, výskyt řady ohrožených druhů
souřadnice: 50°19'55.19''N, 15°10'40.60''E, ± 253m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-06-01
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3030 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.1
ID: 12929428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



23

5660a

lokalita: Lhota u Vřešťova
nejbližší obec: Sedlec u Lanžova, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'1.00''N, 15°44'34.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1942
nálezce:  Krejčík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355016

5662b

lokalita: Nové Město nad Metují
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'25.00''N, 16°8'27.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1969
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355033

lokalita: Vrchoviny
nejbližší obec: Vrchoviny, okres Náchod
souřadnice: 50°22'21.00''N, 16°8'13.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1956
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355074

5662c

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Bohuslavice nad Metují, Zbytka
souřadnice: 50°17'59.93''N, 16°3'43.38''E, ± 1010m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2012
nálezce: Michal Gerža
pramen: Mgr. Michal Gerža (2012): Botanický průzkum Evropsky významné lokality Zbytka (CZ0524045)
projekt: NDOP
ID: 11145306

5663a

lokalita: Peklo, lesní louka na svahu v údolí Olešenky cca 750 m VSV od osady Peklo
nejbližší obec: Jizbice u Náchoda, okres Náchod
souřadnice: 50°22'58.00''N, 16°11'41.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355039

lokalita: Dobrošov, malé rašeliniště cca 150 m J od rybníčka u hájovny JVV obce
nejbližší obec: Dobrošov, okres Náchod
souřadnice: 50°23'55.00''N, 16°12'25.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



24

lokalita: Česká Čermná, rašelinná louka na J okraji obce od hřbitovem
nejbližší obec: Česká Čermná, okres Náchod
souřadnice: 50°23'45.00''N, 16°13'44.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1997
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354847

původní jméno: orig.: Carex hartmanii; V. Grulich 2016: !;
lokalita: Bohemia, distr. Náchod. Jizbice: horní část svahové louky na pravém břehu Olešenky asi 500 m od Pekla; vlhká část louky
nejbližší obec: Jizbice u Náchoda, okres Náchod
souřadnice: 50°22'58.00''N, 16°11'42.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2006-05-25
nálezce: Irena Hrachová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 645220; distr. phytogeogr. 59 Orlické podhůří;
ID: 13360104

5663b

lokalita: Rzy, louka vlevo od levostranného přítoku Olešenky pramenícího SSZ vrcholu Skutiny, 2,3 km V od kostela v Novém Hrádku,
(Pod Polomkou)
nejbližší obec: Dlouhé, okres Náchod
souřadnice: 50°21'27.00''N, 16°16'32.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355057

lokalita: Rzy, u cesty v údolí levostranného přítoku Olešenky cca 200 m od soutoku s Olešenkou 1,8 km V od kostela v Novém Hrádku
("Forejtek")
nejbližší obec: Dlouhé, okres Náchod
souřadnice: 50°21'40.00''N, 16°16'9.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355058

lokalita: Rzy, vlhká louka a olšina proti odbočce na Dlouhé v nivě Olešenky ("Pod vilami")
nejbližší obec: Dlouhé, okres Náchod
souřadnice: 50°21'49.00''N, 16°16'32.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355059

lokalita: Rzy, vlhká louka na levém břehu Olešenky J cesty a S od levostranného přítoku asi 1,7 km V od kostela v Novém
Hrádku,("Bledule")
nejbližší obec: Dlouhé, okres Náchod
souřadnice: 50°21'23.00''N, 16°16'1.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



25

lokalita: Rzy, vlhká louka v údolí levostranného přítoku Olešenky pramenícího SZ od Čihadla 2,2 km V -VJV od kostela v Novém
Hrádku,("Pod Končinami")
nejbližší obec: Dlouhé, okres Náchod
souřadnice: 50°21'23.00''N, 16°16'13.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355061

lokalita: Rzy, mokrá louka v oblouku silnice 1,5 km VJV (-V) od kostela v Novém Hrádku ("Vachta"),1997Ducháček HR
nejbližší obec: Nový Hrádek, okres Náchod
souřadnice: 50°21'14.00''N, 16°15'48.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1997
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354849

5663c

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Příloha 1.lok.19. Klopotovské údolí: zaujímá část údolí Bohdašínského potoka nad ústím levostranného přítoku od Vanovky.
Lokalitu tvoří vlhké louky v nivě potoka a bučiny a sušší louky na okolních svazích. Inventarizace současné květeny probíhala v letech
1998- 2004.
nejbližší obec: Bohdašín u Nov.Města, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'20.00''N, 16°13'7.00''E
nadmořská výška: 375-410 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8369094

5663d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Šediviny: louka a okraje lesa ca 300 m VJV od kaple u kóty 716,6
nejbližší obec: Šediviny, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10135052

5664a

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Olešnice v O.h., louka v obci nad cestou k hraničnímu přechodu, 0,5 km J kóty Panský vrch SV obce
souřadnice: 50°22'32.00''N, 16°19'54.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 642 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2005-06-09
nálezce: M. Gerža
projekt: ČNFD
ID: 1360413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



26

5664c

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Deštné v Orl. horách, Ošerov, EL Upolíny v Ošerově
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'56.79''N, 16°20'19.14''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2003-06-29
nálezce: Radomír Řepka; Josef Kučera
pramen: Kučera Josef a Řepka Radomír. terénní zjištění. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6908669

5667b

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: 22. (73a/5667) Travná: svahové prameniště (JV exp.) na levostran. přítoku potoka Javorník, 0,7km JJZ od kostela Panny Marie
Salettské.
nejbližší obec: Travná, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'19.00''N, 16°55'25.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295589

5667d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: 27. (73a/5667) Nové Vilémovice: Hraničky, svahové prameniště Vojtovického potoka (JV exp.),0,5km JV - 0,9km JJV od
Hraničního vrchu, kóta 859,4.
nejbližší obec: Nové Vilémovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'45.00''N, 16°58'30.00''E
nadmořská výška: 650-690 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295824

5668a

původní jméno: Carex buxbaumii subsp. hartmannii
lokalita: Javorník ve Slezku, rašelinné louky v údolí od střelnice ke kótě 369
nejbližší obec: Javorník ve Slezku
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Vicherek J. (1959): Poznámky ke květeně Slezska I.. - Přírod. Čas. Slez. 20: 227-230.
projekt: FLDOK
ID: 8702343

5669a

lokalita: Vidnava, Vidnavské loučky S města
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'7.00''N, 17°11'33.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



27

lokalita: Vidnava, rašelinná ouka 1,5 km SSV
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'3.00''N, 17°11'52.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354927

lokalita: Vidnava,Vidnavské louky
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'7.00''N, 17°11'36.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1975
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354779

lokalita: Vidnava, Vidnavské loučky
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'7.00''N, 17°11'36.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1957
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354778

lokalita: Vidnava, Vidnavské loučky
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'7.00''N, 17°11'36.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1956
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354777

lokalita: Vidnava
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'7.00''N, 17°11'36.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1911
nálezce: J. Hruby
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355073

lokalita: Vidnava
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'7.00''N, 17°11'36.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1911
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



28

lokalita: Weidenau, baž.louka u Schubertskrosse
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'47.00''N, 17°11'55.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1911
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354738

lokalita: Vidnava
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'7.00''N, 17°11'36.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1911
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354776

původní jméno: V. Řehořek: Carex hartmanii;
lokalita: Flora silesiaca: Vidnava: rašelinné louky poblíž polských hranic
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'5.00''N, 17°11'60.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1956-06-21
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 610312; distr. phytogeogr.;
ID: 13360106

5669d

lokalita: Mikulovice, SZ osady Terezín (k Supíkovicím)
nejbližší obec: Kolnovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'55.00''N, 17°17'41.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1957
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354759

5739a

lokalita: Podhradí, louka pod rybníčkem 1 km od věže hradu
nejbližší obec: Kopaniny, okres Cheb
souřadnice: 50°15'18.00''N, 12°13'15.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354851

5743a

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: 2. Hájek [5743a]: louky, rákosiny a olšina mezi rybníky asi 1,3 km SSZ od obce, 415 m n. m. (K. Kubát)
souřadnice: 50°17'44.00''N, 12°54'45.00''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
nálezce: Karel Kubát
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9620954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



29

5743b

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: /94/ Ostrov u K.Varů: silně bažinatý palouk na J straně Třetího rybníka (Waldteich).
nejbližší obec: Ostrov u K. Varů, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'7.00''N, 12°57'32.00''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1971
nálezce: F. Červený
pramen: Ondráček Č. (2005): František Červený a jeho herbář. - Severočes. Přír. 36-37: 95-109.
projekt: FLDOK
ID: 8135779

5743d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: 789. Andělská Hora: slatinná louka S od silnice 1,5 km ZSZ od obce pod zříceninou
nejbližší obec: Andělská Hora, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický;  Beerová;  Beer
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200926

5753a

lokalita: Chrást u Kostelce nad Labem
nejbližší obec: Kozly u Tišic, okres Mělník
souřadnice: 50°15'31.00''N, 14°34'14.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1870
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355007

5753b

lokalita: Mezi Ovčáry a Chrástem, u trati
nejbližší obec: Ovčáry u Dřís, okres Mělník
souřadnice: 50°15'50.00''N, 14°35'26.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1953
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355102

lokalita: Mezi Dřísy a Konětopy, prutník v SZ části Horního lesa
nejbližší obec: Konětopy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°16'14.00''N, 14°38'50.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1940
nálezce: K. Domin; V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355101

5754d

lokalita: Lysá nad Labem
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'59.00''N, 14°49'14.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce: I. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



30

5757a

lokalita: Rožďalovice, u trati
nejbližší obec: Zámostí u Rožďalovic, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'34.00''N, 15°10'55.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1901
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355120

5761c

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Hradec Králové,Slatina, louky J obce při silnici
souřadnice: 50°13'49.11''N, 15°53'42.79''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1990-05-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11190512

5763b

lokalita: Lomy, prameniště v louce ve středu obce
nejbližší obec: Lomy u Osečnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'19.00''N, 16°18'60.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2002
nálezce: P. Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354828

5763c

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Okr. Rychnov n. Kněžnou: J od silnice Byzhradec - Solnice, u odbočky z této silnice do Černíkovic, V břeh malého rybníka zv.
Necky, na okraji bažantnice
nejbližší obec: Byzhradec, okres Rychnov nad Kněžnou
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1977
pramen: Procházka F. & Černohous F. (1979): Nová pozoruhodná lokalita ostřic ve východních Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14:
26-28.
projekt: FLDOK
ID: 9181545

5764b

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Zelenka, louka v trojúhelníku pod silnicí
nejbližší obec: Jadrná, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'40.13''N, 16°26'56.75''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2003-06-28
nálezce: Josef Kučera; Radomír Řepka
pramen: Kučera Josef a Řepka Radomír. terénní zjištění. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6907719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



31

5764c

lokalita: Zdobnice, rašeliniště Kačerov ca 1,7 km Z od kostela v obci
nejbližší obec: Kačerov u Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'22.52''N, 16°22'57.17''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2006-06-02
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355510

5764d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Říčka - horní přítoky, bezlesí nad cestou
nejbližší obec: Velká Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'30.15''N, 16°25'59.25''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2009-06-18
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta. Terénní záznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6933836

5769d

lokalita: Rejvíz, mezi Velkým a Malým mechovým jezírkem
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'26.00''N, 17°18'18.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1998
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354952

5771d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: 36a. Dívčí Hrad: vlhké louky nad rybníkem
nejbližší obec: Dívčí Hrad, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'39.00''N, 17°37'15.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457541

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Pitárno
souřadnice: 50°14'30.04''N, 17°37'19.02''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2009-06-01
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11154099

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



32

5844c

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: k0004_112412_106_T1.5
nejbližší obec: Teleč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'51.85''N, 13°3'30.85''E, ± 220m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2001-06-13
nálezce: Martin Tetera
pramen: Martin Tetera. k0004: k0004. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3562421

5848b

lokalita: Řevničov, lesní loučka pod vrchem Malý Louštín nad hájenkou
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'2.25''N, 13°48'53.33''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1959
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355448

5848d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Lužná, Aue des Baches Čistý potok südöstlich des Bahnhofes Lužná-Lišany
souřadnice: 50°8'27.00''N, 13°45'36.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1973-06-25
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1832433

5849a

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: rašelinné louky "V bahnách" J od obce
nejbližší obec: Třtice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'27.40''N, 13°51'37.50''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2014-07-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9989935

5849c

lokalita: Lány, PR Údolí Klíčavy, nivní louka potoka Klíčava ca 6 km Z-ZJZ zámku v obci
nejbližší obec: Ruda u Nového Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'58.48''N, 13°52'28.94''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2013-05-23
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



33

lokalita: Ruda, Malá louka v nivě Pilského potoka, 2 km SSV od osady Brejl
nejbližší obec: Ruda u Nového Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'9.00''N, 13°52'38.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354852

lokalita: Ruda, Upolínová louka v nivě Pilského potoka nad soutokem s Klíčavou, 1 km S od osady Brejl
nejbližší obec: Ruda u Nového Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'7.00''N, 13°52'34.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354853

lokalita: Ruda, Zvonečníková louka v nivě Klíčavy, 1,1 km S od osady Brejl
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'41.00''N, 13°52'30.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354854

lokalita: Řevničov, mokřina nad myslivnou
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'38.00''N, 13°50'3.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1956
nálezce:  Kádner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355140

5850c

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: a0254_122311_14_T1.5
nejbližší obec: Doksy u Kladna, okres Kladno
souřadnice: 50°7'32.34''N, 14°2'33.00''E, ± 84m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0254: a0254. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3682095

5854b

lokalita: Čelákovice, Veverka, L břeh Labe
nejbližší obec: Sedlčánky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'10.00''N, 14°46'27.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1926
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



34

5855a

lokalita: Velenka, louka u lesa 1,5 km SSV
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'12.00''N, 14°54'11.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1987
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354925

lokalita: Velenka
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'8.00''N, 14°54'8.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1884
nálezce:  Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354735

5855d

lokalita: Poříčany, okraj lesa
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'45.00''N, 14°55'26.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1889
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355046

lokalita: Sadská, les
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'1.00''N, 14°56'53.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1887
nálezce: J. Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355063

lokalita: Poříčany, les Kersko
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'45.00''N, 14°55'26.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1884
nálezce:  Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354718

lokalita: Poříčany
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'45.00''N, 14°55'26.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1884
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



35

lokalita: Poříčany
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'45.00''N, 14°55'26.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1884
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355044

lokalita: Poříčany, les
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'45.00''N, 14°55'26.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1884
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355045

lokalita: Sadská, Doubice
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'1.00''N, 14°56'53.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1883
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355122

lokalita: Sadská,. Les Dubina
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'1.00''N, 14°56'53.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1883
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355123

5856d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Sokoleč: vlhká sníženina v lesní světlině asi 160 m ZSZ od kóty Sokoleč (192 m)
nejbližší obec: Sokoleč, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'40.14''N, 15°5'39.70''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2016-06-21
nálezce: Jan Košnar
herbář: herb. Jan Košnar
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196767

5857b

lokalita: Městec Králové, Farská louka Holička
nejbližší obec: Běrunice, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'22.27''N, 15°18'11.37''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1968-06-07
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



36

5857c

lokalita: Opolany, les 1,3 km JJV
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'12.00''N, 15°13'33.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355137

5858c

lokalita: Hradištko II, louka uprostřed J břehu Proudnického rybníka
nejbližší obec: Hradišťko II, okres Kolín
souřadnice: 50°7'9.00''N, 15°24'18.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1997
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355133

5858d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Olešnice, západní břeh Olešnického rybníka
nejbližší obec: Olešnice
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1975
nálezce: František Procházka; František Černohous
pramen: Procházka F. (1981): Příspěvek ke květeně severovýchodních Čech II. - Pr. Muz. Hradec Králové 16: 125-155.
projekt: FLDOK
ID: 8895346

5859c

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Chýšť, Kněžský rybník u lesa Vražednice
nejbližší obec: Stará Voda, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'24.36''N, 15°31'46.85''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-06-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7211846

5860b

lokalita: Opatovice-Pohřebačka, louka u nádraží
nejbližší obec: Pohřebačka, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'60.00''N, 15°47'11.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1930
nálezce: K. Krčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355109

lokalita: Pohřebačka, nádraží
nejbližší obec: Pohřebačka, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'60.00''N, 15°47'11.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1930
nálezce: K. Krčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



37

lokalita: Pohřebačka-Opatovice, louka u nádraží
nejbližší obec: Pohřebačka, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'60.00''N, 15°47'11.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1930
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355042

lokalita: Pohřebačka
nejbližší obec: Pohřebačka, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'60.00''N, 15°47'11.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887
nálezce: J. Košťál
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354768

5860c

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: e0027_132416_303_M1.7
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'0.00''N, 15°39'54.04''E, ± 115m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-12-04
nálezce:  Baťová;  Zárubová
pramen: Bašová, Zárubová Prausov . e0027: e0027. 2000.
projekt: NDOP
ID: 3832968

5860d

lokalita: Čeperka
nejbližší obec: Čeperka, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'12.00''N, 15°45'56.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354742

5861a

lokalita: Hradec Králové, lokalita Na Plachtě 4,6 km JV od hlavního nádraží, louka u rybníka Plachta
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'14.00''N, 15°51'23.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355000

lokalita: Nový Hradec Králové
nejbližší obec: Kluky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'14.00''N, 15°51'7.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1897
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



38

lokalita: Roudnička
nejbližší obec: Roudnička, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'19.00''N, 15°49'55.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1897
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355056

5861b

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Hoděšovice (okr. Pardubice), PR Mazurovy chalupy, 1,5 km SSV od vsi
souřadnice: 50°9'48.50''N, 15°55'26.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2008-06-08
nálezce: R. Prausová
pramen: Prausová R. et Mašková K. (2012): Rostlinná společenstva s výskytem zvláště chráněných a ohrožených druhů cévnatých
rostlin v přírodní rezervaci Mazurovy chalupy (okres Pardubice) - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 19: 57-92.
projekt: ČNFD
ID: 1288551

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Okr. Pardubice: Hoděšovice, 1,5 km SSV obce, poblíž samoty U Mazury
souřadnice: 50°9'43.00''N, 15°55'31.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1999-05-28
nálezce: R. Prausová
pramen: Zárubová-Prausová R. et Samková V. (2001): Výsledky floristického a fytocenologického výzkumu na lokalitě ,,Mazurovy
chalupy'' u Hoděšovic. - Acta Mus. Reginaehradecensis, Hradec Králové, ser. A, 28: 23-48.
projekt: ČNFD
ID: 2087321

5861c

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Zástava, slatinná louka na V okraji obce
nejbližší obec: Újezd u Sezemic, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'45.98''N, 15°50'17.07''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-08-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7301531

5861d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Tab.2.lok.16. PP Žernov a rybník Smílek: Floristický soupis taxonů cévnatých rostlin v PP Žernov a v lokalitě rybník Smílek.
Louka s prvky bezkolen.luk pod hrází rybníka Šmatlan. Lok.se nachází SZ Holic.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'3.00''N, 15°55'54.00''E
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2010): Floristický průzkum přírodní rezervace Žernov a rybníka Smilek (okres Pardubice). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 17: 75-138.
projekt: FLDOK
ID: 8400934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



39

5862a

lokalita: Petrovice, mokřad
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'27.00''N, 16°2'32.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1944
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354848

lokalita: Petrovice, rybník u trati J zastávky
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'24.00''N, 16°2'38.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1941
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355041

lokalita: Petrovice
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'47.00''N, 16°2'53.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce: K. Krčan
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354809

5862b

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Rašovice: rybník Machov, 400 m SSZ od obce
nejbližší obec: Rašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'20.03''N, 16°7'38.84''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2013-05-21
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946945

5862c

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Albrechtice nad Orlicí: suchý písčitý břeh zavlažovací nádrže v areálu lesních školek, 1,47 km SZ od úřadu v obci
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'46.97''N, 16°2'22.56''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-06-29
nálezce: Michal Ducháček; Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967151

5862d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



40

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Lípa nad Orlicí: Vlhká louka 0,2 km J od železniční zastávky Lípa nad Orlicí
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'24.51''N, 16°6'0.91''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2011-05-06
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946118

5863b

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: 111. Vlhké louky pod nesečeným suchým svahem u býv.kravína na okraji Panské Habrové (flor. průzkum probíhal v r.
1996-2000)
nejbližší obec: Panská Habrová, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'20.00''N, 16°18'3.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
pramen: Prausová R. (2003): Floristický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (východní Čechy). -
Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 29: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9803294

5864a

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Pěčín, louka vlevo nad údolím Zdobnice ca 1,7 km SZ kostela v obci
nejbližší obec: Pěčín u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'4.30''N, 16°24'21.84''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2010-06-08
nálezce: Alžběta Čejková; Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní záznamy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6957704

5864b

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Rokytnice v Orlických horách: zarostlá louka (dříve svaz Molinion) ca 1,9 km Z–ZSZ od železniční stanice v obci
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'54.10''N, 16°26'34.70''E, ± 200m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-07-07
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10134872

5864c

lokalita: Mezi Slatinou a Rybnou nad Zdobnicí
nejbližší obec: Rybná nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'9.00''N, 16°22'25.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1955
nálezce:  Hynková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



41

5864d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Dolní Dvůr J Rokytnice, loučka V silnice
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'51.71''N, 16°28'42.01''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1989-05-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7237699

5867a

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Rašeliniště v dolní části sjezdovky
nejbližší obec: Stříbrnice, okres Šumperk
souřadnice: 50°11'1.20''N, 16°53'16.17''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1994-06-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Inventarizační průzkum - Národní přírodní rezervace Králický Sněžník. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7822160

5867b

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Údolí horního toku Bystřiny
nejbližší obec: Staré Město pod Králickým Sněžníkem, okres Šumperk
souřadnice: 50°11'36.31''N, 16°57'55.41''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1982-07-10
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí horního toku Bystřiny sev. od Starého Města. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7181638

5867c

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: svahy mezi hájovnou Bystřina a JZ úpatím Mlýnského vrchu 1,0 km SZ obce
nejbližší obec: Chrastice, okres Šumperk
nadmořská výška: 620-660 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785216

5867d

lokalita: Chrastice, 0,3 km S nádraží
nejbližší obec: Staré Město pod Králickým Sněžníkem, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'47.00''N, 16°56'51.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1955
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



42

5868a

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: podél žluté značky od rozcestí pod osadou Kronfelzov do obce Branná
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
nadmořská výška: 640-760 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-07
nálezce: J. Hadinec
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8783765

5868c

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Údolí Polomského potoka
nejbližší obec: Nové Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'27.03''N, 17°2'19.05''E, ± 498m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1992-08-13
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Polomského potoka jihovýchodně od Branné. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7186724

5942b

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: 87. Dolní Hluboká: údolí potoka Sádka 1,5 km Z od zaniklé osady Horní Hluboká
nejbližší obec: Dolní Hluboká, okres Sokolov
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1989
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1991): Příspěvek k poznání květeny CHKO Slavkovský les. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 26: 55-64.
projekt: FLDOK
ID: 9043646

5943a

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: 84. Bečov nad Teplou: slatinná louka ca 2 km VJV města (S silnice Bečov n.Teplou - Krásné Údolí)
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1989
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1991): Příspěvek k poznání květeny CHKO Slavkovský les. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 26: 55-64.
projekt: FLDOK
ID: 9043577

5944d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: 760. Prohoř: údolí potoka vytékajícího z rybníka Mich J od obce
nejbližší obec: Prohoř, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 560-575 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9199993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



43

5946a

lokalita: Tis u Blatna, rašelinná louka 1,2-1,5 km S-SSV obce
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'42.28''N, 13°20'56.73''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1996-06-25
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355345

lokalita: Tis u Blatna, rašelinná louka 1,2-1,5 km S-SSV obce
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'42.28''N, 13°20'56.73''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1996-06-25
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355346

5947b

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: /CZ 0216403/ Louky u Nového Dvora: komplex vlhkých luk a olšin při Petrovickém potoce, asi 2,5km ZSZ od obce Petrovice
na Rakovnicku, (rozsáhlý kompex vlhkých luk a mokřadí s převahou pcháčových luk a tužebník.lad),rozloha 17,12ha, Lokalita
nevybraná kolokviem.
nejbližší obec: Petrovice u Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'12.00''N, 13°36'41.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
pramen: Pipek J. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Středočeský kraj a Praha. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 130-160.
projekt: FLDOK
ID: 8104664

5949d

lokalita: Nová Huť, Žlubinec
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°0'33.00''N, 13°59'53.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355105

5950a

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: a0505_122316_67_T1.5
nejbližší obec: Družec, okres Kladno
souřadnice: 50°5'54.78''N, 14°3'2.09''E, ± 47m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0505: a0505. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 24.07.2003 - 09.09.2004
ID: 3683400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



44

5951b

původní jméno: orig.: Carex hartmanii;
lokalita: Bohemia, distr. Praha. Praha-Stodůlky: slatinná louka v rezervaci U Hájů 1,7 km S od stanice metra Luka
nejbližší obec: Stodůlky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'38.00''N, 14°19'13.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2009-06-03
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 607922; distr. phytogeogr. 7d Bělohorská tabule;
ID: 13360069

5952a

lokalita: Praha-Košíře, cihelna na Zámečnici
nejbližší obec: Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'17.00''N, 14°21'50.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1927
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355049

lokalita: Praha-Košíře, cihelna
nejbližší obec: Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'17.00''N, 14°21'50.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1926
nálezce:  Kolář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355112

lokalita: Praha-Košíře, Zámečnice
nejbližší obec: Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'17.00''N, 14°21'50.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1926
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355113

lokalita: Praha-Motol
nejbližší obec: Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'8.00''N, 14°20'18.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1926
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355115

5952d

lokalita: Praha-Modřany
nejbližší obec: Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'10.00''N, 14°26'10.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1887
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355114

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



45

lokalita: Praha, Modřanské údolí, na vlhké louce
nejbližší obec: Libuš, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'9.00''N, 14°27'2.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1882
nálezce:  coll.?
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354839

lokalita: Praha-Modřany, Modřanská rokle
nejbližší obec: Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'10.00''N, 14°26'10.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1852
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355050

5953b

lokalita: Praha-Běchovice, lesní louka
nejbližší obec: Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'3.00''N, 14°38'9.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1882
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355111

lokalita: Běchovice
nejbližší obec: Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'3.00''N, 14°38'9.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1882
nálezce: J. Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354971

5953c

lokalita: Praha-Hrnčíře, Hrnčířský rybník S okraj
nejbližší obec: Šeberov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'16.00''N, 14°30'23.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1958
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355048

5957a

lokalita: Volárna, les 0,7 km JZ dvora Karlín
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'11.00''N, 15°13'21.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1987
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



46

lokalita: Velký Osek
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'44.00''N, 15°11'55.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1883
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355071

5957b

lokalita: Ohaře, les 1 km JV Dománovického vrchu
nejbližší obec: Radovesnice II, okres Kolín
souřadnice: 50°5'55.00''N, 15°18'52.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355136

5959a

lokalita: Strašov, slatinná louka na SSZ břehu Strašovského rybníka
nejbližší obec: Strašov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'53.00''N, 15°30'53.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355066

5959b

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: 284. Neratov: S břeh rybníka Rozhrna
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'11.48''N, 15°38'8.46''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: František Černohous
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9176199

5960a

lokalita: Lázně Bohdaneč, slatinná louka za Bohdanečským rybníkem cca 2,1 km S-SSV od hlavní křižovatky v Bohdanči
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'29.00''N, 15°40'42.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355012

lokalita: Lázně Bohdaneč, vlhká louka u rybníka Matka cca 2,5 km S od hlavní křižovatky v Bohdanči
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'50.00''N, 15°40'22.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



47

5960b

lokalita: Hrobice, rybník Baroch asi 1,2 km JJZ od Hrobic
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'46.00''N, 15°46'56.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355001

lokalita: Pardubice, Pohránovský rybník, louka za potokem vtékajícím do rybníka
nejbližší obec: Semtín, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'9.21''N, 15°44'57.46''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-08-01
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355500

lokalita: Ohrazenice, slatinné louky u Pohranovského rybníka
nejbližší obec: Semtín, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'9.67''N, 15°44'58.95''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-08
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355494

lokalita: Stéblová, u trati
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'54.00''N, 15°45'17.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1888
nálezce: J. Košťál
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354773

5960c

lokalita: Svítkov
nejbližší obec: Srnojedy, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'54.00''N, 15°42'45.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1891
nálezce: J. Košťál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355127

lokalita: Svítkov, u trati
nejbližší obec: Srnojedy, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'54.00''N, 15°42'45.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1891
nálezce: J. Košťál
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



48

5961b

lokalita: Holice, pod lesem Žernovem
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'27.00''N, 15°57'37.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1956
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354997

5962b

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: E. Rybník Malý Karlov leží u osady Nová Ves u Korunky u Velké Čermné nad Orlicí, nachází se v údolní nivě Tiché Orlice v k.
ú. Plchůvky. Nízké a vysoké ostřice s rašeliníkem (parcela 528/1), nachází se JZ, J od břehuryb. břehu
nejbližší obec: Nová Ves u Korunky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'28.00''N, 16°9'15.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1965
pramen: Málková J. & Faltys V. (1999): Geobotanická studie vegetačního krytu rybníka Malý Karlov u Korunky. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 7: 21-48.
projekt: FLDOK
ID: 9770992

5962d

lokalita: Dolní Jelení, rybník Hanzlíkovec, S břeh 1,5 km JJV
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'20.00''N, 16°6'37.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1986
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354894

původní jméno: orig.: Carex hartmanii;
lokalita: Bohemia, východní Čechy, distr. Choceň. Prochody u Újezda u Chocně: Okolí rybníku Svatba asi 1,9 km SZ od kostela v
Újezdě u Chocně. Zem. souř.: 500205 s. š., 160821 v. d.
nejbližší obec: Újezd u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'5.00''N, 16°8'21.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1994-06-02
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 591907; distr. phytogeogr. 61c Chvojenská plošina;
ID: 13360059

5963b

lokalita: Potštejn
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'11.00''N, 16°19'7.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1878
nálezce: F. Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



49

5966d

lokalita: Šanov u Červené Vody J
nejbližší obec: Šanov u Červené Vody, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'50.00''N, 16°45'14.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1967
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354728

lokalita: Šanov
nejbližší obec: Šanov u Červené Vody, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'50.00''N, 16°45'14.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1967
nálezce: J. Reitmayer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354775

lokalita: Šanov, rašelinná louka směrem k Červené Vodě
nejbližší obec: Šanov u Červené Vody, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'50.00''N, 16°45'14.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1967-07-12
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355471

5969a

lokalita: Velká kotlina
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.00''N, 17°14'8.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1933
nálezce: J. Otruba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355070

6049d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Hředle (Křivoklátsko), Z část luční enklávy Charvátovy louky, v malé sníženině při luční stružce
souřadnice: 49°54'60.00''N, 13°55'20.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2101529

6052b

lokalita: Lhota u Dolních Břežan, u silnice k Ohrobci
nejbližší obec: Lhota u Dolních Břežan, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'11.00''N, 14°26'8.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355015

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



50

lokalita: Lhota u Dolních Břežan, bažinaté louky u obce při silnici na Ohrobec
nejbližší obec: Lhota u Dolních Břežan, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'9.84''N, 14°26'9.53''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-05-20
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: + C. acuta
ID: 13355454

lokalita: Mezi Cholupicemi a Břežany
nejbližší obec: Cholupice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'56.00''N, 14°27'9.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1935
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355023

6052d

lokalita: Oleško, u obce Zvole
nejbližší obec: Zvole u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'2.00''N, 14°25'32.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1941
nálezce:  Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354939

6053a

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Průhonice: louky na území Průhonického parku /včetně obory/
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1982
pramen: Blažková D. (1986): Luční vegetace Průhonického parku. - Bohem. Centr. 15: 53-77.
projekt: FLDOK
ID: 8952865

6053c

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Kostelec u Křížku, 800 m S od okraje obce
souřadnice: 49°54'56.13''N, 14°34'21.12''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2009
nálezce: Lukáš Horina
pramen: Horina L. (2010): Současný stav a historický vývoj podmáčených luk na Říčansku - Diplomová práce UŽP PřFUK
projekt: NDOP
ID: 12015258

6053d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: a0297_124220_130_T1.5
nejbližší obec: Štiřín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'2.86''N, 14°36'41.40''E, ± 57m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0297: a0297. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.06.2002 - 21.07.2004
ID: 3762978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



51

6054b

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: 96. Louňovice: rybník Požár a mokré louky nad ním SZ obce
nejbližší obec: Louňovice, okres Praha-východ
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický; Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9140222

6054d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: a0298_133117_83_T1.9
nejbližší obec: Ondřejov u Prahy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'8.04''N, 14°47'1.39''E, ± 64m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0298: a0298. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.07.2002 - 31.07.2003
ID: 3839332

6059d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: F.33. Vyžice rašeliniště u obce (Dvořáková et Krátká 1982, Faltys 182, 1987)
nejbližší obec: Vyžice, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9073804

6060d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: při přítoku do Kochánovického rybníka ca 0,75 km zsz. osady Kochánovice u Slatiňan
souřadnice: 49°53'60.00''N, 15°47'12.00''E
nadmořská výška: 323 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1972-06-24
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2628726

6063a

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: 16.6063a, Choceň: vlhká louka vklíněná do okraje lesního komplexu ca 0,7 km Z od vrchu Chlum (kóta 354,4), A. Hájek, 17.
5. 2002.
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9815764

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



52

6065c

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: 2. Rybníky od mokřadů za rybníkem Dlouhý až po mokřady za rybníkem Pšenkův a mokřadní olšiny V od tohoto rybníka
(průzkum konan v letech 1989-1991), kvad.sít.map. 6065c
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'35.00''N, 16°34'32.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
pramen: Jirásek J. (1993): Významné krajinné prvky Lanškrounské kotliny. - Pr. a Stud. - Přír., ser. nov. 1: 21-33.
projekt: FLDOK
ID: 7882414

6065d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Lanškrounská kotlina: mokřiny u potoka S od rybníka Dlouhý u Lanškrouna
souřadnice: 49°55'20.00''N, 16°35'25.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1989-07-23
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2006528

6066b

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Olšina a mokrá louka u Štítů
nejbližší obec: Štíty-město, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'28.06''N, 16°44'56.82''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1990
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Olšinový les a mokrá louka u Štítů. 1992.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.04.1990 - 09.06.1991
ID: 7189759

6066d

lokalita: Jedlí, v močálu na louce
nejbližší obec: Jedlí, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'57.87''N, 16°47'18.62''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1967-05-19
nálezce: B. Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355473

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: údolí potoka Březná mezi obcí a papírnou, JJV od obce
nejbližší obec: Štíty, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'25.31''N, 16°45'47.69''E, ± 500m
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8789291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



53

6068d

lokalita: Václavov
nejbližší obec: Václavov u Oskavy, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'21.00''N, 17°6'24.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1912
nálezce: F. Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354734

lokalita: Wenzelsdorf, Wiese hinter dem Strassenwald
nejbližší obec: Václavov u Oskavy, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'25.00''N, 17°6'14.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1912
nálezce: F. Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354739

6069a

lokalita: Rýmařov-Stará Ves, mokřiny na JZ svahu Ptačího vrchu
nejbližší obec: Stará Ves u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'55.87''N, 17°13'18.25''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1990
nálezce: V. Kavalcová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355479

6070c

původní jméno: Carex buxbaumii subsp. hartmannii
lokalita: 98. Z úpatí kóty 632 u Mor. Kočova
nejbližší obec: Mor. Kočov
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8705967

6072b

lokalita: Štemplovec
nejbližší obec: Štemplovec, okres Opava
souřadnice: 49°58'19.00''N, 17°47'14.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354729

6145a

lokalita: Hůrky
nejbližší obec: Hůrky u Zahrádky, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'41.00''N, 13°10'56.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1948
nálezce: V. Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



54

lokalita: Hůrky
nejbližší obec: Hůrky u Zahrádky, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'41.00''N, 13°10'56.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1948
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355003

6147a

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: /10/ Vranovice: louka na P břehu Berounky v okolí samoty U Kolečků, (nivní i sušší vyvýš.okraj)
nejbližší obec: Vranovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'9.00''N, 13°31'20.00''E
nadmořská výška: 282 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-05-19
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2002): Exkurze západočeské pobočky České botanické společnosti do luk v údolí Berounky. -
Calluna 7: 2-3.
projekt: FLDOK
ID: 7956672

6148d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Cekov; pestrá vlhká louka
souřadnice: 49°48'36.91''N, 13°45'59.22''E, ± 180m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2014-05-13
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2566 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12752112

6149a

lokalita: Přední Peklo, v údolí potoka 1 km V zříceniny hradu Žebrák
nejbližší obec: Žebrák, okres Beroun
souřadnice: 49°53'8.00''N, 13°53'50.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992
nálezce: V. Petříček
herbář: herb. V. Petříček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354691

6149d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Podluhy v Brdech; bultovité dlouhodobě neobhospodařované lado, přesto druhově pestré
souřadnice: 49°48'25.14''N, 13°55'59.20''E, ± 19m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2014-05-25
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2533 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12558773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



55

6150c

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Běštín, louka na V okraji obce; Hostomice, 280m JZ od kóty Chlumek (428,3m)
souřadnice: 49°48'26.00''N, 14°1'28.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1999-06-03
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3055354

6151a

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Na Rovinách u Kytína
nejbližší obec: Kytín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'41.18''N, 14°12'34.18''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2006-06-02
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: PipekJaroslav. vlastní pozorování. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6640386

6151b

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Mníšek pod Brdy, Sýkorník, 2,53km V od zámku
souřadnice: 49°52'13.00''N, 14°17'43.00''E
nadmořská výška: 362 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-19
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3056058

6151c

lokalita: odvodňovací strouha v Molinionu na lokalitě Andělské schody 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'33.00''N, 14°13'33.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1994
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354835

6151d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Voznice, 2,35km JV od kóty Zelenský (449,9m)
souřadnice: 49°48'45.00''N, 14°14'54.00''E
nadmořská výška: 333 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-05-27
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3061747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



56

6153a

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: a0330_124403_322_T1.9
nejbližší obec: Kamenný Přívoz, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'46.91''N, 14°31'14.05''E, ± 33m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0330: a0330. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.10.2002 - 06.07.2003
ID: 3779254

6158c

lokalita: Klucké Chvalovice, vlhká louka na levém břehu Vranidolského potoka pod soutokem s Vlkanečským potokem, cca 1 km JV od
obce
nejbližší obec: Klucké Chvalovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'4.00''N, 15°23'17.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1998-05-20
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13560204

6159b

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: na východním přítoku do rybníka u Kraskova
souřadnice: 49°52'7.00''N, 15°37'21.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1976-06-17
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2625539

6160a

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Rtenín, zbytek podmáčené loučky na okraji smrkového lesíka asi 1 km JV obce
nejbližší obec: Rtenín, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1976
nálezce: Jiří Rybenský; Jiří Hadinec
pramen: Procházka F. (1981): Příspěvek ke květeně severovýchodních Čech II. - Pr. Muz. Hradec Králové 16: 125-155.
projekt: FLDOK
ID: 8895390

6160b

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Železnohorské podhůří: Slavice: S břeh ryb. Boušovka 1,2 km SSV obce
nejbližší obec: Slavice, okres Třebíč
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Bureš P. (1993): Rozšíření vybraných ohrožených druhů cévnatých rostlin v CHKO Žďárské vrchy III., Rod Scirpus L. -
regionálně fytogeografická studie. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 11: 129-170.
projekt: FLDOK
ID: 9347623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



57

6160c

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Sečská vrchovina: Horní Bradlo: údolí Chrudimky 0,5 km V obce
nejbližší obec: Horní Bradlo, okres Chrudim
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Bureš P. (1993): Rozšíření vybraných ohrožených druhů cévnatých rostlin v CHKO Žďárské vrchy III., Rod Scirpus L. -
regionálně fytogeografická studie. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 11: 129-170.
projekt: FLDOK
ID: 9348093

6160d

lokalita: Rohozná, PR Strádovka
nejbližší obec: Rohozná u Trhové Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'37.23''N, 15°48'28.20''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2015-07-03
nálezce: M. Hobza
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355499

6161a

lokalita: Libáň, mokré slatinné loučky u S břehu rybníku Hluboký, 0,9 km SV od osady
nejbližší obec: Podlíšťany, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'52.35''N, 15°50'9.87''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1990-07-09
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355349

6161c

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Ř.64. Dolní Holetín: rašelinné louky pod silnicí do Dol. Babákova
nejbližší obec: Dolní Holetín, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1987
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9089295

6161d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Herb.: Prosetín: louka u samoty Březiny 1 km JJV obce
nejbližší obec: Prosetín
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
nálezce:  Rybenský
pramen: Bureš P. & Řepka R. (1991): Rozšíření vybraných ohrožených druhů cévnatých rostlin v CHKO Žďárské vrchy II. - Vlastiv.
Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 10: 75-164.
herbář: MP
projekt: FLDOK
ID: 8967969

6162a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



58

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Bílý Kůň, VKP Rvasická louka, louka na p.b. Novohradky 300 m SZ od samoty U Prokopů
nejbližší obec: Střemošice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'38.44''N, 16°4'2.06''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-05-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7848649

6162c

lokalita: Rychmburk, rybník
nejbližší obec: Předhradí u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'52.00''N, 16°1'52.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355121

6162d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Bor u Skutče, louka na Tintěrkách v lese 500 m JZ obce
souřadnice: 49°49'10.62''N, 16°7'24.09''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2015-08-27
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2015): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 13122223

6164b

lokalita: Česká Třebová
nejbližší obec: Rybník u České Třebové, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'34.00''N, 16°27'48.00''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
nálezce: J. N. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354977

6164d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Opatov v Čechách
souřadnice: 49°49'19.62''N, 16°28'37.93''E, ± 112m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2012-06-06
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2253 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10673000

6165b

lokalita: Rychnov, S okraj
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'10.00''N, 16°39'17.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1957
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



59

6166b

lokalita: Hněvkov, podmáčené louky mezi Hoštejnem a Hněvkovem
nejbližší obec: Hynčina, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'59.53''N, 16°47'39.63''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1978-06-11
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355496

6166c

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Třebářov - rybník J žel. zast. Krasíkov a mokřiny S rybníka
nejbližší obec: Třebařov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'45.79''N, 16°41'13.69''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-10-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6993930

6169d

lokalita: Mutkov, na periodicky zbahnělé naplavenině
nejbližší obec: Mutkov, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'2.00''N, 17°17'0.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-05-28
nálezce: B. Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355472

lokalita: Mutkov
nejbližší obec: Mutkov, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'2.00''N, 17°17'0.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1937
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355104

lokalita: Mutkov
nejbližší obec: Mutkov, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'2.00''N, 17°17'0.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1937
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354712

lokalita: Mutkov
nejbližší obec: Mutkov, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'2.00''N, 17°17'0.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1937
nálezce: H. Laus
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354805

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



60

lokalita: Mutkov
nejbližší obec: Mutkov, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'2.00''N, 17°17'0.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1937
nálezce: H. Laus
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354938

lokalita: Mutkov
nejbližší obec: Mutkov, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'2.00''N, 17°17'0.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1937
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355031

lokalita: Mutkov
nejbližší obec: Mutkov, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'2.00''N, 17°17'0.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1936
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354760

lokalita: Mutkov
nejbližší obec: Mutkov, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'2.00''N, 17°17'0.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1935
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355103

lokalita: Huzová
nejbližší obec: Huzová, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'37.00''N, 17°17'44.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1934
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355091

lokalita: mokřad u Mutkova
nejbližší obec: Mutkov, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'2.00''N, 17°17'0.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1934-06
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



61

6170c

původní jméno: orig.: Carex hartmanii;
lokalita: Flora moravica. 98. Nízký Jeseník, 6270a, Dětřichov nad Bystřicí (distr. Bruntál), PR Mokřiny u Krahulčí, mokrá louka s vrbami
při okraji silničky 0,65 [km] SZ od Krahulčí. S. m. 600 m. 494759,8 N, 172244,2 E
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°47'60.00''N, 17°22'44.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-14
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 643229; distr. phytogeogr. 98 Nízký Jeseník;
ID: 13360022

6240d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Jedlina_2240099
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°42'21.67''N, 12°28'32.12''E, ± 80m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-06-10
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5278333

6246a

lokalita: Plzeň-Bolevec, mokřad SZ od Malého boleveckého rybníka
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'52.00''N, 13°23'54.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1993
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354966

lokalita: Plzeň-Bolevec, Kamenný rybník
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'23.00''N, 13°22'38.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1876
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355110

6248a

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Uprostřed kulturních luk a polí JZ od obce Těškov nedaleko Holoubkova se nachází zachovaný komplex polokulturních luk a
mokřadů, lokálně s keřovými porosty vrb, zv. "Na vápenici"
nejbližší obec: Těškov u Holoubkova, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'14.00''N, 13°41'11.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1996
pramen: Bílý H. & Sofron J. (1997): Vegetace významného krajinného prvku "Na bápenici" u Těškova. - Erica 6: 57-60.
projekt: FLDOK
ID: 9393406

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



62

6248b

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: a0437_123418_130_T1.9
nejbližší obec: Olešná u Hořovic, okres Beroun
souřadnice: 49°46'6.20''N, 13°48'31.36''E, ± 99m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0437: a0437. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3736102

6248d

lokalita: Strašice, rybník Tisý 1.8 km V obce
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'20.00''N, 13°46'42.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1994
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354968

6249a

lokalita: Hrachoviště, 250 m Z křižovatky, 20 m J od cesty na Neřežín, vlhká louka
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°47'25.00''N, 13°53'53.00''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998
nálezce: J. Nesvadbová; S. Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354963

6249b

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: 67) Dominikální Paseky, mokré louky pod lesem SSZ nad obcí
nejbližší obec: Dominikální Paseky, okres Příbram
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8897486

6249d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: 69) Malý Drahlín, rašelinná louka S obce
nejbližší obec: Malý Drahlín, okres Příbram
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8897536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



63

6250a

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: 462) Buková u Příbramě, slatinné louky "Na luhu" a přilehlé lesní okraje u osady Malá Buková
nejbližší obec: Buková u Příbramě, okres Příbram
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906341

6250b

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: vlhké louky při SSV břehu Sychrovského rybníka
nejbližší obec: Rosovice, okres Příbram
souřadnice: 49°45'59.00''N, 14°6'56.00''E
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2012-05-08
nálezce: Radim Paulič; Vojtěch Žíla
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996359

6250c

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: 484) Pičín, lesní louka Psina, ca 1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Pičín, okres Příbram
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8907086

6250d

lokalita: Višňová, vlhčí okraj nesečené loučky při JZ břehu Skaličského rybníka, 0,4 km Z od Z okraje obce
nejbližší obec: Drásov u Příbramě, okres Příbram
souřadnice: 49°42'9.00''N, 14°8'1.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354843

6251a

lokalita: Stará Huť, pobřežní porosty rybníka Strž, J obce
nejbližší obec: Stará Huť, okres Příbram
souřadnice: 49°46'37.00''N, 14°12'12.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985
nálezce: I. Paukertová; J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



64

6251c

lokalita: vlhká louka na lokalitě Sítina při okraji lesa 0,8 km V obce Skalice
nejbližší obec: Skalice u Dobříše, okres Příbram
souřadnice: 49°43'1.00''N, 14°12'1.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354844

6254d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Popovice u Benešova_1520168
nejbližší obec: Popovice u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°42'14.04''N, 14°45'52.16''E, ± 44m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-08-13
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0152. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5181596

6257b

lokalita: Dobrovítov, vlhké prameništní louky na okraji lesa, ca 1 km SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Dobrovítov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°47'33.00''N, 15°18'50.00''E
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1999-06-08
nálezce: L. Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354675

6257c

lokalita: Bělá, zarůstající rybníček a přilehlé vlhké louky na jeho Z a J břehu, ca 400 m JV od kaple v obci, 675-677 m, 15.07.1997, L.
Čech (Herbář L. Čech) (MJ)
nejbližší obec: Bělá u Jedlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'57.00''N, 15°14'14.00''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1997-07-15
nálezce: L. Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354876

6258a

lokalita: Dobrnice, PP Hroznětínská louka, vlhké rašelinné louky a olšiny na obou březích potoka Leština, ca 1,2 km Z až ZJZ od obce
nejbližší obec: Dobrnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'35.00''N, 15°21'45.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-05-25
nálezce: L. Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354674

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



65

6259a

lokalita: Uhelná Příbram, vlhká loučka u cesty na SZ okraji osady Jarošov, ca 1,5 km JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Uhelná Příbram, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'25.00''N, 15°34'43.00''E
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1998-05-16
nálezce: L. Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354889

lokalita: Petrovice u Uhelné Příbrami, PP Pod Kazbalem, vlhká lesní louka na pravém břehu potoka ca 350 m ZSZ od hráze rybníka
Velký Kazbal, 1,7 km JJV od obce
nejbližší obec: Vepříkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'29.00''N, 15°33'51.00''E
nadmořská výška: 492 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1994-06-10
nálezce: L. Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354886

6259b

lokalita: Uhelná Příbram, vlhčí louka na SZ okraji obce, cca 250 m JZ - ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Uhelná Příbram, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'7.00''N, 15°34'58.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2007-05-30
nálezce: Luděk Čech
pramen: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13560209

6260a

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: /20/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6260/a - území u obce Maleč.
nejbližší obec: Maleč, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7986428

6260b

lokalita: Trhová Kamenice, PR V Zubří, v dolní vlhké části
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'30.37''N, 15°47'28.87''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2014-06-20
nálezce: H. Svojanovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355498

lokalita: Trhová Kamenice, svahová prameništní louka poblíž V břehu Mlýnského rybníku, JJV města
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'56.78''N, 15°49'10.20''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1985-06-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



66

6260c

lokalita: Chotěboř, cíp vlhké louky na pravém břehu Kamenného potoka 250 m SZ od kóty Plhov, ca 1,2 km SV od zámku v Chotěboři
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'5.00''N, 15°40'58.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1994-06-11
nálezce: L. Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354676

6260d

lokalita: Rovný, mokré svahové loučky nad rybníkem u Z okraje obce
nejbližší obec: Rovný, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'12.56''N, 15°47'41.82''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-10
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355380

lokalita: Stružinec, odvodněná rašelinná louka mezi nad železniční tratí, ca 0,5 km Z obce
nejbližší obec: Kohoutov u Ždírce nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'33.71''N, 15°49'43.41''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1986-06-23
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355387

lokalita: Stružinec, mokrá rašelinná loučka u železniční trati, ca 1,5 km JZ železniční zastávky u obce
nejbližší obec: Horní Studenec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'23.12''N, 15°49'26.11''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1986-06-23
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355388

6261a

lokalita: Srní, mokré prameništní louky podél okraje lesa ca 1,7 km JJV obce
nejbližší obec: Srní u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'28.50''N, 15°52'43.25''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1986-06-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355382

lokalita: Vítanov, mokrá slatinná loučka za posledním domem pod silnicí mezi obcemi Stan a Vítanov, v nivě Chrudimky poblíž
soutoku s potokem Vítanec
nejbližší obec: Vítanov, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'3.17''N, 15°52'43.09''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1986-06-26
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



67

lokalita: Stan, fragment rašelinné louky u styku potoka Vítanec se železniční tratí u V okraje obce
nejbližší obec: Vítanov, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'11.56''N, 15°52'50.20''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1986-06-26
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355391

lokalita: Hlinsko, mokré rozvolněné slatinné loučky u rybníčku pod silnicí do Rváčova, 1,8 km Z města
nejbližší obec: Srní u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'49.19''N, 15°53'0.55''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1986-06-26
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355392

lokalita: Hlinsko-Veselý Kopec, vlhká svahová loučka pod skanzenem nad levým břehem Chrudimky
nejbližší obec: Dřevíkov, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'42.50''N, 15°50'18.64''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1986-06-26
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355393

lokalita: Hlinsko-Veselý Kopec, mokrá svahová louka v údolí ř. Chrudimky, nad P břehem, 0,4 km VJV obce
nejbližší obec: Rváčov u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'39.40''N, 15°50'39.96''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1986-06-26
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355394

lokalita: Rváčov, zbytek rašelinné louky u potoka 0,7 km V obce
nejbližší obec: Srní u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'9.59''N, 15°52'16.21''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1985-06-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355435

lokalita: Rváčov, mokrá louka v nivě potoka mezi kostelíkem na kopečku a posledními domy v obci, 0,7 km ZSZ obce
nejbližší obec: Rváčov u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'17.37''N, 15°51'5.14''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1985-06-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



68

lokalita: Mezi Rváčovem a Srním
nejbližší obec: Rváčov u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'29.00''N, 15°51'51.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1946
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355025

6261b

lokalita: Hlinsko, rašelinná louka u S-SZ břehu Dolního ratajského rybníku, 2 km VSV města
nejbližší obec: Hlinsko v Čechách, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'10.04''N, 15°56'2.70''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1995-06-24
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355486

lokalita: Hlinsko, vlhká louka u Ratajských rybníků 2 km V města
nejbližší obec: Hlinsko v Čechách, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'14.18''N, 15°56'14.75''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-09
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355438

lokalita: Hlinsko, mokrá slatinná louka u břehu 1. (dolního) ratajského rybníku, 2 km SV středu města
nejbližší obec: Hlinsko v Čechách, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'10.54''N, 15°56'2.39''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-07
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355379

lokalita: Hlinsko, Ratajské rybníky 1 km V, louka pod hrází
nejbližší obec: Hlinsko v Čechách, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'11.00''N, 15°56'16.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1988
nálezce: V. Grulich; P. Bureš
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354896

lokalita: Blatno, svahová prameništní louka nad potokem, za posledními domy v obci, 0,7 km JV kaple v obci
nejbližší obec: Blatno u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'17.45''N, 15°55'54.51''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1986-06-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



69

lokalita: Blatno, mokrá slatinná louka pod hrází dolního ratajského rybníku, 1,1 km SV obce
nejbližší obec: Hlinsko v Čechách, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'5.45''N, 15°55'58.68''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1986-06-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355384

lokalita: Blatno, mokré mezotrofní loučky podél Blatenského potoka, 1,6 km V obce
nejbližší obec: Jeníkov u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'15.55''N, 15°57'0.56''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1986-06-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355385

lokalita: Blatno, mokrá mezotrofní louka u potoka nad obcí, 0,8 km JV obce
nejbližší obec: Blatno u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'20.29''N, 15°56'8.57''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1986-06-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355386

lokalita: Hlinsko
nejbližší obec: Hlinsko v Čechách, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'7.00''N, 15°55'57.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1878
nálezce: J. Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354993

6261c

lokalita: Chlum u Hlinska, 1 km SV
nejbližší obec: Chlum u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'21.00''N, 15°52'24.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354945

6261d

lokalita: Vortová, sušší partie rašelinných luk nad rybníkem Návesník, Z od obce
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'43.37''N, 15°55'37.67''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-06-23
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



70

lokalita: Vortová, mokrá slatinná louka po melioraci, pod hřbitovem u SV okraje obce
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'52.66''N, 15°56'17.38''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985-06-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355428

lokalita: Herálec-samota Kuchyně, mokrá rašelinná louka pod hrází rybníku Kuchyně
nejbližší obec: Český Herálec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°42'1.50''N, 15°58'29.78''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985-06-20
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355429

6262a

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: X.20. Oldříš: prameny Žejbra 1,2 km SSZ obce
nejbližší obec: Oldříš
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1989
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9097802

6262b

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Pustá Kamenice: 300 m SV žel. stanice Pustá Kamenice-zastávka, louky na východním břehu rybníka
souřadnice: 49°45'15.90''N, 16°5'45.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-07-02
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2928576

6262c

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Svratouch: svahová raš. louka 0,4 km JV rybníka Chochol V obce
nejbližší obec: Svratouch, okres Chrudim
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
pramen: Bureš P. & Řepka R. (1991): Rozšíření vybraných ohrožených druhů cévnatých rostlin v CHKO Žďárské vrchy II. - Vlastiv.
Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 10: 75-164.
projekt: FLDOK
ID: 8967960

6262d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Borová, louky po silnicí pod žel. zastávkou Borová (VKP 34)
nejbližší obec: Borová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'30.18''N, 16°9'48.16''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-05-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6995922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



71

6263c

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: /30/ Borová u Poličky: svah. raš. louka nad želez.trati P silnice na Poličku při V okraji obce
nejbližší obec: Borová u Poličky, okres Svitavy
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Bureš P. & Řepka R. (1991): Rozšíření vybraných ohrožených druhů cévnatých rostlin v CHKO Žďárské vrchy II. - Vlastiv.
Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 10: 75-164.
projekt: FLDOK
ID: 8967574

6264b

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: e0039_143412_56_T1.5
nejbližší obec: Kukle, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'42.22''N, 16°25'25.86''E, ± 83m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0039: e0039. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 08.05.2001 - 19.10.2002
ID: 3992186

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Svitavy, louka na J břehu Svitavského rybníka
nejbližší obec: Svitavy-předměstí, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'54.83''N, 16°27'34.36''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2001-05-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6995984

6270a

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Horní Loděnice: louky, mokřady a okraje olšin nad levým břehem Hrušového potoka asi 2,0 km V od kostela sv. Isidora v
obci
nejbližší obec: Horní Loděnice, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'23.58''N, 17°24'5.35''E, ± 900m
nadmořská výška: 568 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2017-06-04
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2017) Terénní zápisky
herbář: OL
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13327578

6270b

lokalita: Domašov nad Bystřicí, strouha podél silnice S za Petrovickým mlýnem
nejbližší obec: Hraničné Petrovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'9.36''N, 17°25'21.75''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1978-06-10
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



72

lokalita: Moravský Beroun, na mokrých loukách na okraji města
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'27.55''N, 17°26'38.85''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1966-06-12
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355495

6340b

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: NPP Na požárech
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°41'43.54''N, 12°29'0.36''E, ± 1434m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1994
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka et al. NPP Na Požárech. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6758765

6341d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Nová Ves pod Přimdou
souřadnice: 49°36'39.73''N, 12°37'18.23''E, ± 77m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-08-19
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10427958

6342c

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Bělá nad Radbuzou
souřadnice: 49°36'25.94''N, 12°41'47.97''E, ± 133m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-05-11
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2434 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10560977

6347b

lokalita: Veselá u Rokycan, PR Zvoníčkovna
nejbližší obec: Kornatice, okres Rokycany
souřadnice: 49°40'22.00''N, 13°35'32.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1992
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



73

původní jméno: V. Grulich: Carex hartmanii;
lokalita: Bohemia, Švihovská vrchovina, distr. Rokycany, Kornatice: 1,3 km s. od obce, rezervace Zvoníčkovna; sv. část louky
nejbližší obec: Kornatice, okres Rokycany
souřadnice: 49°40'18.00''N, 13°36'28.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2006-06-11
nálezce: J. Nová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 605389; distr. phytogeogr. 35a Holoubkovské Podbrdsko
ID: 13359963

původní jméno: J. Danihelka: Carex hartmanii;
lokalita: Bohemia, Švihovská vrchovina, distr. Plzeň-jih, Kornatice: rezervace Zvoníčkovna; vlhká lesní louka, střední část
nejbližší obec: Kornatice, okres Rokycany
souřadnice: 49°40'18.00''N, 13°35'28.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2005-06-10
nálezce: J. Nová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 605635; distr. phytogeogr. 35a Holoubkovské Podbrdsko
ID: 13359962

6347c

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: p0042_221114_31_T1.9
nejbližší obec: Spálené Poříčí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'54.29''N, 13°34'52.97''E, ± 184m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0042: p0042. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4166756

6347d

lokalita: Spálené Poříčí, slatiny Z
nejbližší obec: Spálené Poříčí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'54.00''N, 13°35'19.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354921

6348a

lokalita: Skořice, u Račího potoka nad Strnadovým mlýnem
nejbližší obec: Skořice, okres Rokycany
souřadnice: 49°40'47.00''N, 13°41'23.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1949
nálezce: J. Pešek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



74

6348b

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Teslíny, severní oktaj padrťské enklávy, 5,85 km S křižovatky v obci
souřadnice: 49°40'32.00''N, 13°45'40.00''E
nadmořská výška: 627 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-07-16
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3058246

6348c

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Teslíny, lesní louka "Kuřkovská", 2,1 km SZ křižovatky v obci
souřadnice: 49°37'60.00''N, 13°44'1.00''E
nadmořská výška: 667 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-08-19
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3059971

6348d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Kotelské louky
souřadnice: 49°36'21.35''N, 13°49'22.17''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-05-26
nálezce: Jan Šašek; Jaroslav Pipek
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11154717

6349a

lokalita: Láz, S břeh nádrže Láz 2 km SZ od středu obce
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°39'47.00''N, 13°53'32.00''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2009
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354756

původní jméno: V. Grulich: Carex hartmanii;
lokalita: Bohemia, distr. Příbram. Láz: nádrž Láz, V pobřeží 1,5 km SZ od centra obce
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°39'41.00''N, 13°53'48.00''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2009-04-26
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 607257; distr. phytogeogr. 87 Brdy;
ID: 13359956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



75

6349b

lokalita: Příbram, vlhké louky v nivě Litavky při obci Bohutín
nejbližší obec: Bohutín, okres Příbram
souřadnice: 49°39'26.00''N, 13°56'47.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1987
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354841

lokalita: Orlov, louky na J okraji obce, v odvodňovacím kanálu
nejbližší obec: Orlov, okres Příbram
souřadnice: 49°41'6.00''N, 13°57'29.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354837

6349c

lokalita: Nepomuk, lesní loučka s Molinia 200 m S od 1. rybníka, 1.5 km J obce
nejbližší obec: Starý Rožmitál, okres Příbram
souřadnice: 49°37'42.00''N, 13°50'34.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354834

lokalita: Nesvačily, louka nad Podhlubockým rybníkem 1 km SSZ
nejbližší obec: Vranovice pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°36'56.00''N, 13°54'31.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354915

lokalita: Zalány, rašelina 0,7 km JJZ středu obce
nejbližší obec: Starý Rožmitál, okres Příbram
souřadnice: 49°37'47.00''N, 13°51'12.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354932

6349d

lokalita: Strýčkovy, louka 0,7 km SZ
nejbližší obec: Strýčkovy, okres Příbram
souřadnice: 49°37'16.00''N, 13°55'24.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



76

6350a

lokalita: Bytíz, loučka 0,7 km JV
nejbližší obec: Višňová, okres Příbram
souřadnice: 49°40'33.00''N, 14°4'43.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354893

lokalita: Háje, loučka v lese 1,5 km JV
nejbližší obec: Stěžov, okres Příbram
souřadnice: 49°39'56.00''N, 14°3'52.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354895

6350b

lokalita: Jelence, na mokřadních loukách
nejbližší obec: Jelence, okres Příbram
souřadnice: 49°40'20.79''N, 14°9'2.35''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986-07-11
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355467

lokalita: Jablonná, louka pod hájenkou Placy 2,5 km ZSZ
nejbližší obec: Višňová, okres Příbram
souřadnice: 49°40'17.00''N, 14°6'31.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354908

6350c

původní jméno: Carex buxbaumii subsp. hartmanii
lokalita: Milín: louka u silnice (km 57) v lesích S od Milína
nejbližší obec: Milín, okres Příbram
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1955-05-11
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9974146

6350d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Bohostice; cíp s vyhraněným charakterem Calthionu
souřadnice: 49°36'11.60''N, 14°7'56.79''E, ± 62m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-06-07
nálezce: Josef Spilka
pramen: Spilka Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0734 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11654815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



77

6351a

lokalita: Luhy, louka 1,5 km SZ
nejbližší obec: Luhy, okres Příbram
souřadnice: 49°40'2.00''N, 14°11'19.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354911

6352a

lokalita: Dublovice, lem JZ část rybn. Kumšík, SSZ obce
nejbližší obec: Dublovice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'54.00''N, 14°21'9.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1983
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354831

6354b

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Čestín u Jankova_1520102
nejbližší obec: Čestín u Jankova, okres Benešov
souřadnice: 49°41'3.98''N, 14°46'56.06''E, ± 16m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-06-07
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0152. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5180982

6355a

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Veliš_1540260
nejbližší obec: Veliš, okres Benešov
souřadnice: 49°40'26.94''N, 14°50'24.40''E, ± 60m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-05-16
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5187186

6355c

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: /17/ Registrovaná lokalita Podlesí: nachází se v k. ú. Býkovice, jde o prameništní louku SV od obce Býkovice
nejbližší obec: Býkovice, okres Blansko
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1985-04-02
pramen: Knížetová L., Pecina P. & Pivničková M. (1987): Prověrka maloplošných chráněných území a jejich návrhů ve Středočeském
kraji v letech 1982-85. - Bohem. Centr. 16: 7-262.
projekt: FLDOK
ID: 8946341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



78

6355d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: /CZ 0216487/ Horní Lhota: dvě lesní rašelinné louky 3km V od obce Načeradec na Benešovsku, rozloha 3,04ha,
nejbližší obec: Načeradec, okres Benešov
souřadnice: 49°36'8.00''N, 14°56'35.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Pipek J. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Středočeský kraj a Praha. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 130-160.
projekt: FLDOK
ID: 8103910

6357d

lokalita: Kamenná Lhota, komplex vlhkých, prameništních a mezofilních luk v osadě Dolní Paseka, ca 1-1,3 km JJZ od obce
nejbližší obec: Kamenná Lhota, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'9.00''N, 15°16'15.00''E
nadmořská výška: 476 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-05-29
nálezce: L. Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355185

6358c

lokalita: Lipnice nad Sázavou, vlhká louka se studnami na pravém břehu Pstružného potoka S od Panského mlýna, ca 1,7 km Z od
kostela v obci, 450-452 m,
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'56.00''N, 15°23'20.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-07-01
nálezce: L. Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355200

6359a

lokalita: Skuhrov u Havlíčkova Brodu, vlhké louky a olšiny v údolí potoka S od Skuhrovského mlýna, ca 600 m ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Skuhrov u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'4.00''N, 15°31'25.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1996-07-02
nálezce: L. Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354684

6360a

lokalita: Střížov, vlhčí loučka u studny v SZ části vsi, cca 200 m SSZ od kaple v obci
nejbližší obec: Střížov u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'45.20''N, 15°43'11.50''E
nadmořská výška: 572 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2013-05-26
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13560212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



79

6360b

lokalita: Sobíňov, PR Niva Doubravy, vlhké rašelinné louky s prameništi a rybníkem mezi V okrajem lesa a osadou Hlína, ca 500 m
JZ-1,2 km JV od železniční zastávky
nejbližší obec: Sobíňov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'25.00''N, 15°46'19.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1996-08-02
nálezce: L. Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355257

lokalita: Staré Ransko, rybník s rákosinami a okolními vlhkými loukami, 1 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'2.00''N, 15°49'7.00''E
nadmořská výška: 539 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1995-06-21
nálezce: L. Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355260

lokalita: Chotěboř, mokrý příkop u rybníka Ostrolovský u Nového Ranska
nejbližší obec: Horní Studenec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'55.91''N, 15°47'49.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1943
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355443

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: 29. Staré Ransko: mokré pobřežní louky na JZ břehu rybníka Pobočný, 1 km Z obce
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'60.00''N, 15°48'48.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1995-06-21
nálezce: Luděk Čech; Ivan Růžička; V. Růžička; V. Zabloudil
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9375345

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Sobiňov, rybník Hlína J obce
nejbližší obec: Sobíňov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'31.59''N, 15°45'59.30''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1989-05-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7812916

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: NPR Ransko
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'14.25''N, 15°48'50.38''E, ± 2016m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985
nálezce: V. Faltys
pramen: Faltys V. Botanická charakteristika návrhu přírodní rezervace Ransko. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6724251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



80

6360d

lokalita: Havlíčkova Borová, svahová prameništní louka 150 - 350 m Z od hájovny V Kopaninách, cca 1,8 km SV od kostela na J okraji
obce
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'41.00''N, 15°47'54.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2015-07-02
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13560213

6361a

lokalita: Hluboká, rašeliniště na JV břehu rybníka Řeka, 0.75 km S obce
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'9.00''N, 15°51'7.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354879

lokalita: Hluboká, nad rybníkem Řeka 0,7 km SSZ
nejbližší obec: Hluboká u Krucemburku, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'8.00''N, 15°51'11.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354897

lokalita: Hluboká, rašeliniště na SZ okraji rybníku Řeka
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'9.00''N, 15°51'7.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-06-10
nálezce: V. Tlusták
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355465

lokalita: Hluboké, louka nad rybníkem Řeka
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'59.71''N, 15°51'10.55''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-06-10
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355506

lokalita: Krucembur, rybník Doubravník
nejbližší obec: Hluboká u Krucemburku, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'7.00''N, 15°51'3.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1899
nálezce: F. Kovář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



81

6361b

lokalita: Herálec, mokrá rašelinná mezotrofní louka u hájovny Skelné Hutě, 2,4 km ZJZ obce
nejbližší obec: Český Herálec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'55.44''N, 15°57'38.02''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-06-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355381

6361c

lokalita: Polnička, rašeliniště nad rybníkem u lesa v CHPV Pod Kamenným vrchem, 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'53.86''N, 15°53'58.64''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1988-05-28
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355480

lokalita: Radostín, Padrtiny, S okraj 1 km J
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'36.00''N, 15°52'24.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354920

lokalita: Radostín, Velké Dářko, SZ břeh
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'49.00''N, 15°53'8.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1983
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354719

lokalita: Radostín, sníženina na rašelinné louce slatinného charakteru 300 m od SZ břehu Velkého Dářka, 1 km JV obce, R. Řepka
19.6.1983 BRNL
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'47.00''N, 15°53'8.33''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1983-06-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355344

6362b

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: j0061zv_241107_112_T1.5
nejbližší obec: Sněžné na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'0.73''N, 16°5'52.51''E, ± 250m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2002
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0061zv: j0061zv. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4504923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



82

6363a

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Korouhev, při silnici na Maksičky, skály a lomy
nejbližší obec: Sádek u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'55.90''N, 16°13'46.89''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-06-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7832713

6363b

původní jméno: orig.: Carex hartmanii;
lokalita: Bohemia, Českomoravské mezihoří, distr. Svitavy. Jedlová: 900 m V od kóty Modřecký vrch (657 m), severozápadně od
Janovského rybníka. S. m. 600 m; souřadnice: 493955 N, 161913 E; degradovaná slatinná louka
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'55.00''N, 16°19'13.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2010-06-28
nálezce: T. Peterka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 634871; distr. phytogeogr. 63e Poličsko; grid reference: 6363b;
ID: 13359959

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Jedlová: 900 m V kóty Modřecký vrch (657 m), louky SZ od Janovského rybníka
souřadnice: 49°39'55.00''N, 16°19'13.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2010-07-08
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2928679

6363d

lokalita: Ubušín, vlhká vysokostébelná louka v nivě Trhonického potoka, 1,15 km SSV středu obce
nejbližší obec: Ubušín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'42.20''N, 16°16'4.55''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-07-12
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355356

lokalita: Nedvězíčko, údolí potoka V
nejbližší obec: Sulkovec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'22.00''N, 16°18'13.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



83

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: j0129zv_241114_13_T1.5
nejbližší obec: Trhonice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'48.50''N, 16°15'6.26''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07-03
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0129zv: j0129zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4507950

6364a

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Balda, údolí potoka J Baldského vrchu za cestou
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'25.38''N, 16°19'56.43''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-05-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7833637

6366d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Kladky-Bělá, mokrá slatinná louka nad rybníčkem 600 m SV od železniční zastávky Šubířov
nejbližší obec: Kladky, okres Prostějov
souřadnice: 49°37'45.00''N, 16°49'27.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2015-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13481706

6369c

lokalita: Olomouc-Řepčín
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'14.00''N, 17°13'55.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966
nálezce: V. Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354949

lokalita: Mezi Hejčínem a Řepčínem
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'39.00''N, 17°14'18.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355021

lokalita: Olomouc-Řepčín
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'19.00''N, 17°13'55.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



84

lokalita: Olomouc-Řepčín
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'19.00''N, 17°13'55.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966
nálezce: J. Dostál; V. Velísek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355037

lokalita: Olomouc-Řepčín, na mokrých loukách S Olomouce, u skupiny topolů
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'6.14''N, 17°14'1.72''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962-08
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355492

lokalita: Olomouc-Řepčín
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'19.00''N, 17°13'55.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1942
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355108

lokalita: Olomouc-Řepčín
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'19.00''N, 17°13'55.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1942
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354716

lokalita: Olomouc-Řepčín
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'19.00''N, 17°13'55.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1941
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354715

6369d

lokalita: Mezi Černovírem a Hlusovicemi
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'47.00''N, 17°15'45.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



85

lokalita: Hlusovice-Černovír
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'52.00''N, 17°15'55.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961
nálezce: V. Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354943

lokalita: Hlusovice
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'43.00''N, 17°16'4.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1943
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355089

lokalita: Olomouc, vodovod
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'43.00''N, 17°16'28.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1940
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354714

lokalita: Hlusovice
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'43.00''N, 17°16'4.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1932
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355088

lokalita: Olomouc, vodovod
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'43.00''N, 17°16'28.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1932
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354713

lokalita: Hlusovice
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'43.00''N, 17°16'4.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1927
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



86

lokalita: Hlusovice
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'43.00''N, 17°16'4.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1927
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354747

lokalita: Hlusovice
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'43.00''N, 17°16'4.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1927
nálezce: J. Otruba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354996

lokalita: Olomouc, louky u Hlusovic
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'43.00''N, 17°16'4.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1927-06-14
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355459

lokalita: Olomouc, louky u vodovodu
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'43.00''N, 17°16'28.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1926-07
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355460

lokalita: Olomouc, střelnice
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'55.00''N, 17°15'51.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354763

lokalita: Pavlovice
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'38.00''N, 17°16'44.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



87

lokalita: Olomouc, louky u Hlusovic
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'43.00''N, 17°16'4.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921-05
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355458

lokalita: Pavlovice
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'38.00''N, 17°16'44.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1919
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354764

lokalita: Hlusovice
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'43.00''N, 17°16'4.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1913
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354698

lokalita: Hlusovice
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'43.00''N, 17°16'4.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1913
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354746

lokalita: Olomouc, louky u Hlusovic
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'43.00''N, 17°16'4.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1913-06
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355457

lokalita: Olomouc
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'55.00''N, 17°15'51.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1912
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



88

6370a

lokalita: Veska, na slatinné louce v údolí Dolanského potoka J od obce
nejbližší obec: Véska u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'13.95''N, 17°21'28.31''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1972-06-11
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355476

lokalita: Véska
nejbližší obec: Dolany u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'48.00''N, 17°20'55.00''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1937
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355072

lokalita: Véska
nejbližší obec: Dolany u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'48.00''N, 17°20'55.00''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1937
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355130

lokalita: Véska, moorige Bergwiesen
nejbližší obec: Dolany u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'49.00''N, 17°20'55.00''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1932
nálezce: H. Laus
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354940

lokalita: Pohořany
nejbližší obec: Pohořany na Moravě, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'2.00''N, 17°22'27.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1930
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354767

lokalita: Olomouc, louky u Pohořan
nejbližší obec: Pohořany na Moravě, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'2.00''N, 17°22'27.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1923-07
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



89

lokalita: Olomouc, údolí od Lašťan na Tepenec
nejbližší obec: Lašťany, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'43.74''N, 17°20'42.27''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1913-06
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355464

6370b

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Olomoucký kopec
souřadnice: 49°39'59.46''N, 17°29'41.39''E, ± 158m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2011
nálezce: Michal Krátký; Slavomír Dostalík
pramen: Dostálík, Kovařík, Krátký (2011): Botanické a entomologické průzkumy na zájmových lokalitách pozemkového spolku ve
Vojenském újezdu Libavá
projekt: NDOP
ID: 10255251

6370c

lokalita: Mariánské Údolí, nad obcí
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'54.00''N, 17°23'57.00''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1921
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354758

6370d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: 251a. Hlubočky: Jestřebí: louky cca 1km J od Strážiska (675,3m),P od silnice do Velké Střelné.
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'57.00''N, 17°28'53.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8303191

6442a

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Bělá nad Radbuzou
souřadnice: 49°35'51.02''N, 12°42'33.96''E, ± 123m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-05-11
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2434 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10565227

6442c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



90

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Šibanov_2220054
nejbližší obec: Šibanov, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'33.80''N, 12°42'53.06''E, ± 60m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-06-12
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0222. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5275538

6442d

lokalita: Hvožďany, PR Hvožďanská louka
nejbližší obec: Hvožďany u Poběžovic, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'21.00''N, 12°45'23.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1994
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354965

lokalita: Hvožďany, CHÚ Hvožďanská louka
nejbližší obec: Hvožďany u Poběžovic, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'21.00''N, 12°45'23.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1992
nálezce: J. Sýkorová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354964

6443a

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: 393. Dolní Metelsko: J část stráně u rybníka V od Horního Metelska
nejbližší obec: Dolní Metelsko, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vlastizdar Vágenknecht
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211071

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Mířkov: kosené louky a okraje olšin na jižním břehu Horního Mířkovského rybníka 1,2–1,3 km SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2010-07-05
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905528

6443c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



91

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: 208. Horšov: u cesty v lukách v Horšovské oboře 900 m ZJZ od obce
nejbližší obec: Horšov, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'9.25''N, 12°54'36.18''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976
nálezce: Vladimír Skalický; Z. Paterová
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9207257

6446c

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Týniště, nad Zlatým potokem
nejbližší obec: Týniště u Horšic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'56.28''N, 13°24'40.50''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1997
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka. Terénní průzkum. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6905320

6447d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: p0098_221221_899_T1.9
nejbližší obec: Čížkov u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'50.78''N, 13°39'47.38''E, ± 58m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2003
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0098: p0098. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4180099

6448a

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: a0249_221216_872_T1.9
nejbližší obec: Nové Mitrovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'29.28''N, 13°40'56.64''E, ± 49m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2001
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0249: a0249. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.05.2001 - 01.09.2002
ID: 4178563

6448b

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: /5/ Podbrdsko: Kotelské louky: jde o luční komplex mezi Zadními Hutěmi a Rožmitálem pod Třemšínem
nejbližší obec: Zadní Hutě, okres Příbram
souřadnice: 49°35'29.00''N, 13°48'47.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2006-05-28
pramen: Karlík P. (2008): Botanicko-ochranářské exkurze v rámci česko-německé spolupráce. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 171-179.
projekt: FLDOK
ID: 8197857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



92

6448c

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Starý Smolivec,úzká loučka SV silnice mezi St. Smolivcem a Radošicemi;1,35 km VSV kostela vRadošici
souřadnice: 49°32'13.00''N, 13°44'46.00''E
nadmořská výška: 573 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-07-05
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3054253

6448d

lokalita: Mezi Hvožďany a Březím
nejbližší obec: Březí u Blatné, okres Strakonice
souřadnice: 49°31'1.00''N, 13°47'53.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355022

lokalita: Hvožďany, Kněžský rybník J
nejbližší obec: Hvožďany, okres Příbram
souřadnice: 49°31'25.00''N, 13°48'39.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355092

6449a

lokalita: Vševily, vlhká louka při soutoku obou ramen Vševilského potoka, 1.5 km VJV obce
nejbližší obec: Vševily, okres Příbram
souřadnice: 49°33'29.00''N, 13°53'56.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1988
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354845

lokalita: Bezděkov u Rožmitálu, louka 0,7 km Z
nejbližší obec: Bezděkov pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°34'37.00''N, 13°52'5.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354891

lokalita: Bezděkov, 1 km JJZ, Trávníček 1985 OL
nejbližší obec: Vševily, okres Příbram
souřadnice: 49°34'13.00''N, 13°52'26.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354941

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



93

6449b

lokalita: Pňovice, vlhká louka 1.5 km JJV obce
nejbližší obec: Pňovice pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°34'37.00''N, 13°55'9.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354838

lokalita: Přední Poříčí, louka pod lesem Háj 1,5 km Z
nejbližší obec: Hlubyně, okres Příbram
souřadnice: 49°34'32.00''N, 13°55'7.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354919

lokalita: Březnice, mokré louky SZ obce
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'58.11''N, 13°57'7.31''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-08
nálezce: I. Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355475

6449c

lokalita: Leletice, Velký Raputovský rybník, litorál na SV břehu 0,7 km S-SSV obce
nejbližší obec: Leletice, okres Příbram
souřadnice: 49°31'58.00''N, 13°50'33.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2002
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354832

lokalita: Bělčice, v litorálu rybníku ca 4 km SZ obce
nejbližší obec: Leletice, okres Příbram
souřadnice: 49°31'55.81''N, 13°50'24.88''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1982-06-05
nálezce: E. Balátová
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355395

6450a

lokalita: Řeteč, Molinietum 200 m JJV hájenky V Touškovském lese, 1 km SV obce
nejbližší obec: Svojšice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'44.73''N, 14°3'27.90''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



94

6450b

lokalita: Bukovany, nekosený Molinion při potůčku 0,8 km od ústí do nádrže Orlík, 2,3 km V obce
nejbližší obec: Těchnice, okres Příbram
souřadnice: 49°34'33.00''N, 14°7'31.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354830

6450d

lokalita: Kožlí, louka na SZ břehu rybníka Bohce 0,8 km SZ obce
souřadnice: 49°31'16.63''N, 14°8'24.16''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008
nálezce: R. Paulič;  al.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354795

6451a

lokalita: Milešov, zamokřaná louka v oblasti prameniště potůčku, 0.7 km VJV
nejbližší obec: Milešov nad Vltavou, okres Příbram
souřadnice: 49°35'10.00''N, 14°13'49.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354833

6452b

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Ředice
souřadnice: 49°34'53.28''N, 14°26'43.37''E, ± 59m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-05-27
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0727 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10639478

6453a

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Šanovice
souřadnice: 49°33'16.87''N, 14°32'29.75''E, ± 92m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-05-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2081 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10603248

6453c

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: 712.Nové Libenice: nebeský rybník Z od křižovatky silnic kóta 647 (hranice krajů) 300 m VSV obce, 660 m n. m. - Hrouda
(43a; 6453c).
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9842985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



95

6453d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Bonkovice
souřadnice: 49°32'41.70''N, 14°35'23.82''E, ± 56m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2012-05-26
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2081 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10635206

6454a

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: a0212_231121_35_T1.6
nejbližší obec: Záhoří u Miličína, okres Benešov
souřadnice: 49°33'26.14''N, 14°40'56.89''E, ± 201m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Ariana Kulhánková
pramen: Ariana Kulhánková. a0212: a0212. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4337882

6456d

lokalita: Červená Řečice, vlhčí louka s prameništěm v komplexu luk Široké palouky, cca 1,8 km JZ od zámku v obci
nejbližší obec: Červená Řečice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'2.00''N, 15°9'25.00''E
nadmořská výška: 512 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-26
nálezce: Luděk Čech
pramen: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13560208

6457b

lokalita: Horní Rápotice, vlhké louky v údolí potoka na J okraji osady Háj, cca 1 km ZSZ od kaple v obci
nejbližší obec: Horní Rápotice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'42.00''N, 15°18'31.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-10
nálezce: Luděk Čech
pramen: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13560205

6457d

lokalita: Komorovice, v mokrém Caricetu v lesním údolí k rybníku Jambor, 1,4 km ZSZ středu obce
nejbližší obec: Komorovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'46.80''N, 15°19'34.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-09-09
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



96

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: c0248_231225_127_M1.7
nejbližší obec: Jiřice u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'54.10''N, 15°17'49.02''E, ± 6m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-15
nálezce: Zdeněk Klimeš
pramen: Zdeněk Klimeš. c0248: c0248. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4345794

6458c

lokalita: Humpolec, močál u domova důchodců
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'33.00''N, 15°22'3.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967
nálezce: A. Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354882

6459b

lokalita: Vysoká, vlhké louky v údolí potůčku na JZ okraji osady Nový Svět, ca 1,5–2 km Z od obce
nejbližší obec: Vysoká u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'44.00''N, 15°35'58.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2000-05-22
nálezce: L. Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354687

6459c

lokalita: Štoky, rašelinná louka nad L břehem Mlýnského potoka, 1,5 km Z obce
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'59.06''N, 15°34'4.70''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-05-29
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355497

6459d

lokalita: Štoky, vlhké louky a mokřad Z od silnice JZ od samoty Na Vysočině, ca 2 km S od obce
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'11.00''N, 15°35'22.00''E
nadmořská výška: 562 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-08-15
nálezce: L. Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



97

6461b

lokalita: Mělkovice, zbytek mokré rašelinné louky u potoka, 0,65 km JJV obce, pod vodárenským objektem
nejbližší obec: Jámy, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'15.51''N, 15°59'23.85''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985-07-28
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355430

lokalita: Mělkovice, mokrá rašelinná louka s rákosem v nivě potoka Staviště 100 m od samoty před osadou Pličky, 0,5 km S obce
nejbližší obec: Město Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'56.50''N, 15°58'35.57''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985-07-28
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355432

6461c

lokalita: Matějov, zbytek mokré slatinné louky poblíž SZ břehu Matějovského rybníku, 1,1 km SV středu obce
nejbližší obec: Matějov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'16.77''N, 15°52'26.10''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1989-07-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355378

lokalita: Matějov, mokré rašelinné louky u přítoku do Matějovského rybníku, 2,0 km JV obce, pod osadou Česká Mez
nejbližší obec: Matějov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'30.55''N, 15°53'0.24''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985-07-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355433

6461d

lokalita: Mělkovice, mokrá slatinná loučka u bezejmenných rybníčků 0,7 km VJV od samoty Bartačky, 1,9 km JZ obce
nejbližší obec: Jámy, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'13.96''N, 15°58'30.09''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985-07-28
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355431

6462a

lokalita: Lhotka, rašelinné louky v PP Díly u Lhotky, 1,5km J obce
nejbližší obec: Lhotka u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'6.25''N, 16°0'32.01''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1995-06-24
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



98

lokalita: Nové Město na Moravě, S
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'9.00''N, 16°3'48.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1941
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355032

6462c

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Hodíškovský rybník
nejbližší obec: Hodíškov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'36.44''N, 16°2'4.61''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana. BOTANICKÝ PRŮZKUM EVL HODÍŠKOVSKÝ RYBNÍK. Podklad pro plán péče a návrh na vyhlášení ZCHÚ.
2011.
projekt: NDOP
ID: 7294159

6466b

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Drahanská plošina, Skřípov-Skřípovské boří, louky asi 1 km SV od obce
nejbližší obec: Skřípov, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'41.58''N, 16°49'46.52''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2007-06-06
nálezce: Josef Komárek
pramen: Josef Komárek. Terénní průzkum 2007. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6643865

6467a

lokalita: Skřípov,  Skřípovské boří, mokré až střídavě vlhké louky asi 1,9 km SV od kostela, roztroušeně
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'26.00''N, 16°50'28.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2005
nálezce: J. Komárek
herbář: herb. J. Komárek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354672

6469d

lokalita: Grygov
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'35.00''N, 17°18'1.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1913
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



99

6470b

lokalita: Daskabát—Velký Újezd, ostřicové louky na sever od státní silnice
nejbližší obec: Daskabát, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'50.30''N, 17°27'53.62''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1967-05-21
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355474

6471a

lokalita: Bohuslávky
nejbližší obec: Loučka, okres Přerov
souřadnice: 49°33'53.00''N, 17°34'53.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1904
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355080

6542a

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Lučina u Nemanic; ad Scirpo-Caricetum brizoidis verg. (s poměrně široce rozšířenou přechod. zónou ve vztahu k X10 -
pauper. typy s Carex brizoides), podružně na výstupech pramenů Scirpetum sylvatici
souřadnice: 49°28'34.97''N, 12°40'31.52''E, ± 391m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-05-01
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0220 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11360628

6542c

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Nemanice; lokálně přechody do T 1.1
souřadnice: 49°26'22.61''N, 12°43'9.29''E, ± 361m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-05-13
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0220 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11362635

6542d

lokalita: Capartice, niva potoka 1,1 VJV kóty Bučina
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'2.00''N, 12°47'19.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2005
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



100

6543c

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: 85. Draženov: rybník SSZ kostelíka Dobrá Voda ZJZ od obce
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'57.35''N, 12°51'34.50''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: Palek (nepubl.)
ID: 9206195

6544b

lokalita: Únějovice, při potůčku v lukách pod lesem JV obce
nejbližší obec: Únějovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'25.02''N, 13°7'42.11''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1975
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355445

6545a

lokalita: slatinná louka mezi dvorem Bělýšov a lesem směr Chudenice
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'42.70''N, 13°12'3.82''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1958
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355447

6545c

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Řakom; Molinion prechazeji k T1.6, T1.5, vliv 952, nekoseno
souřadnice: 49°26'14.61''N, 13°13'13.68''E, ± 93m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2014-06-06
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0040 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 13067859

6547b

lokalita: Manovice, mokřad pod rybníčkem 1 km SSZ
nejbližší obec: Záhoří u Milče, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'27.00''N, 13°36'38.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354912

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



101

6547c

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: vlhké louky J Kramolína (okr. Plzeň-Jih), při silnici na Myslív
souřadnice: 49°26'29.00''N, 13°34'47.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Hlaváček R. (1990): Luční a mokřadní rostlinná společenstva při obci Kramolín (okres Plzeň-jih). - Zpr. Muz. Západočes.
Kraje - Přír., Plzeň, 40: 43-72.
projekt: ČNFD
ID: 2175942

6547d

lokalita: Kovčín
nejbližší obec: Kovčín, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'57.94''N, 13°36'37.32''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1960-05-22
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355530

6548b

lokalita: Zámlyní, louka u JZ břehu rybníka Zámlyňský
nejbližší obec: Zámlyní, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'25.00''N, 13°45'27.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008
nálezce: R. Paulič;  al.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354826

6548c

lokalita: Oselce, rybník Strž V
nejbližší obec: Řesanice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'9.00''N, 13°41'18.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1957
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355038

6548d

lokalita: Pole, břeh potoka 0,6 km VSV osady
nejbližší obec: Pole, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'8.00''N, 13°47'35.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008
nálezce: R. Paulič;  al.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354810

lokalita: Blatensko, rybník Vítanov
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'3.00''N, 13°49'24.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1980
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



102

lokalita: Vrbno, Velký Pálenec, Z rybníka
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'49.00''N, 13°48'17.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1957
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355132

lokalita: Tchořovice, Hadí rybník
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'9.00''N, 13°48'11.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1956
nálezce: J. Ponert
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355128

lokalita: Blatenské rybn, baž louky u Dolejšího tchořovického a Vitanova
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'39.90''N, 13°49'36.44''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1956
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355452

6549a

lokalita: Újezdec, louky k rybníku Velký Bělčický
nejbližší obec: Újezdec u Bělčic, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'58.00''N, 13°50'38.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355069

lokalita: Dobšice, louka V
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'11.00''N, 13°53'36.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354984

lokalita: Drahenický Málkov
nejbližší obec: Drahenický Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'11.00''N, 13°53'52.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



103

6549b

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: louka při S břehu rybníka Labuť JZ od osady
nejbližší obec: Nevželice u Myštic, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'35.30''N, 13°57'11.20''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2012-04-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996352

6549c

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Blatná: louky mezi lesem "V rosocích" a lesem "V roudních" ZJZ od města
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'11.10''N, 13°50'21.20''E
nadmořská výška: 443 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2006-05-07
nálezce: Petr Koutecký;  et al.; Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8535970

6549d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: louky při potůčku Z od obce
nejbližší obec: Lom, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'40.50''N, 13°58'50.80''E
nadmořská výška: 470-480 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2012-04-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996351

6550a

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: rašelinná louka v lesích na SZ svahu vrchu Malý Kosatín (PP Malý Kosatín)
nejbližší obec: Boudy u Mirotic, okres Písek
souřadnice: 49°27'6.00''N, 14°1'7.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2011-05-08
nálezce:  et al.; Milan Štech; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně
ID: 9996343

6550b

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: PP Kopáčovská okr.Písek
nejbližší obec: Čimelice, okres Písek
souřadnice: 49°28'37.01''N, 14°5'7.37''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: RNDr.Rudolf Hlaváček. Zpráva o výsledcích inventarizačního průzkumu vegetačního krytu PP Kopáčovská. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7210043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



104

6550c

lokalita: Obora u Cerhonic, louky na pravém břehu Jesenického potoka 1 km JV od osady
nejbližší obec: Cerhonice, okres Písek
souřadnice: 49°23'60.00''N, 14°4'15.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-04-23
nálezce: R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355223

6550d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: c0125_222312_67_T1.5
nejbližší obec: Smetanova Lhota, okres Písek
souřadnice: 49°26'43.26''N, 14°6'28.94''E, ± 192m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2003
nálezce: Pavel Cudlín
pramen: Pavel Cudlín. c0125: c0125. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4224467

6551b

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: c0107_222309_128_T1.6
nejbližší obec: Sobědraž, okres Písek
souřadnice: 49°29'11.47''N, 14°15'17.03''E, ± 41m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-06-06
nálezce: Jan Vondrák
pramen: Jan Vondrák. c0107: c0107. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4223679

6551d

lokalita: Putimov, vlhké louky Z a SZ od samoty Na nivách, cca 750 m SV od kaple v obci
nejbližší obec: Květov, okres Písek
souřadnice: 49°25'9.00''N, 14°16'40.00''E
nadmořská výška: 594 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-05-29
nálezce: L. Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355236

6552a

lokalita: Držkrajov, SV
nejbližší obec: Držkrajov, okres Písek
souřadnice: 49°27'58.00''N, 14°24'16.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



105

6556d

lokalita: Leskovice
nejbližší obec: Moraveč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'10.00''N, 15°5'0.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354863

6557b

lokalita: Kojčice, rybník s břehovými porosty a rákosinou V od silnice Pelhřimov-Havlíčkův Brod, 1,3 km J od obce
nejbližší obec: Kojčice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'53.00''N, 15°15'18.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-06-11
nálezce: L. Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354678

lokalita: Mladé Bříště, mokrý vysokobylinný Calthion s oky Caricet v nivě Jankovského potoka, 400 m Z kostela v obci
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'26.74''N, 15°19'42.73''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-26
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355370

lokalita: Pelhřimov, Služátecký rybník 3,5 km S
nejbližší obec: Služátky u Pelhřimova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'46.00''N, 15°15'11.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984
nálezce: J. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355138

6557c

lokalita: Pelhřimov, Maštálky
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'59.00''N, 15°12'5.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956
nálezce: F. Jiřík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355040

lokalita: Pelhřimov, louka v Maštálkách
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'60.00''N, 15°12'10.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1955
nálezce: F. Jiřík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



106

6557d

lokalita: Častonín, PR Kladinský potok, ostřicové porosty a vlhké louky na pravém břehu potoka J od rybníka Horní Kladiny, 1,8 km
ZJZ od obce
nejbližší obec: Častonín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'46.00''N, 15°19'44.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-07-01
nálezce: L. Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354878

lokalita: Strměchy, mokrá slatinná louka mezi lesy u Z břehu Kladinského potoka a Z břehu rybníku Horní Kladiny (u chaty), 1,85 km
VSV středu obce
nejbližší obec: Jelcovy Lhotky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'56.14''N, 15°19'42.34''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-07-29
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355359

lokalita: Strměchy, mokré nízkostébelné louky v nivě Kladinského potoka, J od rybníku Horní Kladiny, 1,7 km V středu obce
nejbližší obec: Častonín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'36.85''N, 15°19'44.20''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-07-29
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355360

lokalita: Strměchy, zbytek mokré louky v nivě potoka, 450 m V od středu obce
nejbližší obec: Strměchy, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'40.07''N, 15°18'54.14''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-18
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355361

lokalita: Střítež pod Křemešníkem, oka rašelinných luk v nivě potoka, 550 m SSV středu obce (dna bývalých rybníků)
nejbližší obec: Střítež pod Křemešníkem, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'17.97''N, 15°19'19.48''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-18
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355363

lokalita: Branišov u Vyskytné, mokrá meliorovaná louka s Molinia ve výkrojku lesa Vlčiny u silnice Branišov-Proseč, 0,9 km ZSZ kaple
v obci
nejbližší obec: Branišov pod Křemešníkem, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'27.73''N, 15°19'31.61''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-24
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



107

lokalita: Strměchy, rašelinná louka při J okraji rybníka Horní Kladina
nejbližší obec: Zachotín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'50.00''N, 15°19'43.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355067

6558a

lokalita: Staré Bříště, vlhká louka pod hrází rybníka V od samoty U Kochů, 750 m SV od kaple v obci
nejbližší obec: Staré Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'49.00''N, 15°22'4.00''E
nadmořská výška: 523 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-20
nálezce: L. Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354686

lokalita: Zachotín, mokré louky v nivě přítoku Jankovského potoka, 0,82 km JV od kostelíku v obci
nejbližší obec: Zachotín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'22.86''N, 15°21'22.46''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-07-29
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355357

lokalita: Žirov, rašelinná loučka s olšemi u Z zátoky rybníku Dolní Kladiny, 400 m JJZ od samoty Machkův mlýn
nejbližší obec: Žirov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'24.06''N, 15°20'0.57''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-07-29
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355358

lokalita: Mysletín, mokrá parvocariceta v nivě Hejnického potoka, pod hrází rybníku Sýkora, 50 m SSV Sýkorova mlýna, 1,95 km SSV
kaple v obci
nejbližší obec: Staré Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'33.86''N, 15°22'56.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355364

lokalita: Mysletín, mokrá rašelinná louka u u J břehu rybníku Vilímek, 800 m SV kaple v obci
nejbližší obec: Staré Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'54.12''N, 15°22'38.55''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-26
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



108

lokalita: Staré Bříště, mokrá rašelinná louka v nivě Hejnického potoka, 480 m JV kaple v obci
nejbližší obec: Staré Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'15.60''N, 15°21'46.94''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-26
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355371

lokalita: Mezi Mladými a Starými Bříštěmi
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'22.00''N, 15°20'49.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354799

lokalita: Mladé Bříště, silniční příkop mezi obcí a Starým Bříštěm
nejbližší obec: Staré Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'28.00''N, 15°20'42.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966
nálezce: A. Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354884

lokalita: mokrý silniční příkop mezi Starými a Mladými Bříštěmi
nejbližší obec: Staré Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'35.56''N, 15°21'6.42''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-06-06
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355515

lokalita: Mladé Bříště
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'39.00''N, 15°20'22.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1890
nálezce:  Bezděk
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355030

6558b

lokalita: Šimanov: lokalita „Rašeliniště pod Trojanem“, vlhké až rašelinné louky a rašeliniště v údolí Jiřínského potoka, asi 600 m – 1
km J pod hrází Trojanského rybníka
nejbližší obec: Šimanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'0.01''N, 15°28'35.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10116339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



109

6558c

lokalita: Milíčov, PR Na Oklice, rašeliniště 1 km SSV středu obce
nejbližší obec: Milíčov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'14.11''N, 15°23'45.40''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-28
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355501

lokalita: Branišov, svahové prameništní louky při okraji lesa, ca 700-800 m SSZ od kaple v obci
nejbližší obec: Branišov pod Křemešníkem, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'43.00''N, 15°19'56.00''E
nadmořská výška: 593 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-07-24
nálezce: L. Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354877

lokalita: Vyskytná, NPP Jankovský potok, prameništní louka mezi lesy S od samoty U Matějků 1,9 km JJV kostela v obci
nejbližší obec: Vyskytná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'13.00''N, 15°22'46.00''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-20
nálezce: L. Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354890

lokalita: Branišov u Vyskytné, mokrá ostřicová loučka u V břehu rybníku Lampus, 1,3 km SSZ kaple v obci
nejbližší obec: Sedliště u Častonína, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'58.38''N, 15°20'9.46''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-24
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355366

lokalita: Branišov u Vyskytné, degradovaná rašelinná louka podél lesa 0,6 km JV kaple v obci
nejbližší obec: Branišov pod Křemešníkem, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'1.70''N, 15°20'35.26''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-24
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355367

lokalita: Vyskytná, zbytek mokré rašelinné louky V od křížku a kóty 648 v poli, 0,9 km JV kostela v obci
nejbližší obec: Vyskytná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'25.92''N, 15°22'21.86''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-24
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



110

lokalita: Milíčov, Na oklice
nejbližší obec: Milíčov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'18.00''N, 15°23'45.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354801

lokalita: Milíčov, Na Oklice 1,3 km SSV
nejbližší obec: Milíčov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'21.00''N, 15°23'38.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354914

lokalita: Milíčov, prameništní rašeliniště pod samotou Na Oklice, 1 km S obce
nejbližší obec: Milíčov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'14.87''N, 15°23'45.02''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-06-14
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355482

6558d

lokalita: Dušejov, rašeliniště Chvojnov mezi P břehem Jedlovského potoka a lesem 1 km Z obce
nejbližší obec: Milíčov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'22.91''N, 15°25'7.21''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-06-13
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355483

lokalita: Dušejov, zbytek mezotrofního rašeliniště v údolí potoka Jedlovský ca 1,1 km ZJZ obce
nejbližší obec: Milíčov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'18.29''N, 15°25'10.61''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-07-02
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355427

6559a

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Tab.4.sním.7. Štoky: vlhká louka 850m ZJZ od kostela v obci, rient. J.
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'59.00''N, 15°34'30.00''E
nadmořská výška: 532 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-05-24
pramen: Dvořáčková K. (2001): Fytocenologická charakteristika širšího okolí obce Štoky. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci. natur. 15:
135-182.
projekt: FLDOK
ID: 8209174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



111

6559b

lokalita: Štoky, vlhká louka na levém břehu potůčku V od silnice, ca 1,6 km J od kostela v obci
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'22.00''N, 15°35'29.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-06-04
nálezce: L. Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354888

6559c

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Staré Hory_3260052
nejbližší obec: Staré Hory, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'3.25''N, 15°32'39.34''E, ± 32m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-05-31
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Berka T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0326. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5420753

6561a

lokalita: Bohdalov: v luční enklávě na J břehu ryb. Bohdalovský (Belfríd)
nejbližší obec: Bohdalov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'55.00''N, 15°52'0.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: F. Lysák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355150

6562b

lokalita: Bobrůvka: aluvium potoka tekoucího od Radešína na S okraji katastru 1,5 km S
nejbližší obec: Bobrůvka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'39.00''N, 16°5'49.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: F. Lysák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355148

lokalita: Bobrůvka: pramenná louka pod lesem (okolo obecních studní) 1 km V
nejbližší obec: Bobrůvka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'7.00''N, 16°6'16.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: F. Lysák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355149

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: j0101_241312_33_T1.5
nejbližší obec: Bobrůvka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'43.52''N, 16°5'47.83''E, ± 59m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-11-15
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0101: j0101. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4527268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



112

6562c

lokalita: Dolní Bory, slatinná louka ve žlíbku potůčku SZ od polní cesty, cca 800 m S od kostela v obci
nejbližší obec: Dolní Bory, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'54.00''N, 16°1'20.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-16
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13560210

6562d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: j0101_241312_53_T1.5
nejbližší obec: Bobrůvka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'54.53''N, 16°6'25.42''E, ± 72m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-11-15
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0101: j0101. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4527276

6567c

lokalita: Niva
nejbližší obec: Niva, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'47.00''N, 16°51'33.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
nálezce: J. Podhorný
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355219

6567d

lokalita: Prostějovičky, drobné parvocaricetum u malého rybníčku v J části slatinných luk zv. Buchtelka, 3 km JZ středu obce
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°24'49.59''N, 16°57'49.83''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2000-09-28
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355348

původní jméno: V. Grulich: Carex hartmanii;
lokalita: Moravia, distr. Vyškov. VÚ Březina: Buchtelka, lesní louka (degradovaný Molinion) 2,6 km ZJZ od kaple v Prostějovičkách
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°24'51.00''N, 16°57'50.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2012-06-22
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 637856; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 13359769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



113

6573c

lokalita: Kateřinice, Ojičná
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'60.00''N, 17°52'26.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1942
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355095

lokalita: Kateřinice, Ojičná, Z svah
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'60.00''N, 17°52'26.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1942
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354709

6573d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Hostýnské vrchy, Oznice- v okraj obce,0,5 km sv Crhové (459m)
souřadnice: 49°25'60.00''N, 17°55'20.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-06-29
nálezce: P. Hájková
pramen: Hájková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, 5: 7-51.
projekt: ČNFD
ID: 2802703

6575a

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: /49/ Veřovické vrchy 80b/6575a: Rožnov p.Radhošt. (distr. Vsetín): luční svahové prameniště a vlhká louka v místní části
Horní Paseky na JV úbočí Bačova vrchu (724,9), asi 1km od vrcholu a asi 3km SSV od katolíckéhokostela. (18.5.2007 leg.
M.Popelářová, herb.Popelářová, rev.M.Dančák).
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'54.00''N, 18°10'2.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
pramen: Popelářová M. et al. (2011): Rozšíření vybraných taxonů cévnatých rostlin v CHKO Beskydy a blízkém okolí (Výsledky
mapování flóry z let 2006-2009). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 277-358.
projekt: FLDOK
ID: 8342600

6575c

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: svahový mokřad ca 0,5-0,6 km S od vrchu Kání (666 m)
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
nadmořská výška: 510-525 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-07-02
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8779442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



114

6645c

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: /CZ 0326245/ Úhlava u Janovic: údolní niva mezi obcemi Úborsko, Dubová Lhota a Janovice nad Úhlavou na Klatovsku,
(mozaika psárkových a pcháčových luk, porosty vysokých ostřic a mokřadníc vrbin), rozloha 73,51ha,
nejbližší obec: Janovice nad Úhlavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'11.00''N, 13°11'5.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Hlinková D. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Plzeňský kraj. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 118-128.
projekt: FLDOK
ID: 8103774

6645d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: /38/ Vrhaveč: v olšině s loučkami při lese V obce Vrhaveč
nejbližší obec: Vrhaveč, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'41.61''N, 13°18'9.97''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Čejka V. (1990): Druhy a poddruhy rodu Carex s. l. v Klatovské kotlině. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 28:
3-5.
projekt: FLDOK
ID: 8859999

6646b

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: 132. Rodova cihelna u Plánice: rybník s průtočným potokem, J od bývalé cihelny
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'57.00''N, 13°29'28.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1972
pramen: Čížek K. & Král M. (2002): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území. IV. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
163-170.
projekt: FLDOK
ID: 9589092

6646c

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: 98. Boříkovy: pastvina 0,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Boříkovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'48.00''N, 13°23'6.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973
pramen: Čížek K. & Král M. (2002): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území. IV. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
163-170.
projekt: FLDOK
ID: 9589009

6646d

lokalita: Kolinec
nejbližší obec: Kolinec, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'9.00''N, 13°25'32.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1925
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



115

6647a

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Těchonická draha - část Velký dráhy
nejbližší obec: Těchonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'4.63''N, 13°33'29.46''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2005
nálezce: Vladimír Čejka
pramen: Čejka Vladimír. Inventarizační botanický průzkum vybraných lokalit v okolí Těchonic.. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6999727

6647b

lokalita: Pačejov, rybník Buxín, J břeh pod nádražím
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'28.00''N, 13°37'24.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1986
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354916

lokalita: Pačejov, břeh rybníku Zákup
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'30.89''N, 13°37'21.12''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1986-07-09
nálezce: I. Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355466

6647c

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: 467a. Zahrádka u Nalžovských Hor: kaz v polích 500 m VSV osady, rybníček
nejbližší obec: Nalžovské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'28.00''N, 13°34'52.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9537821

6648a

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: 530. Jetenovice: rybník Zákup 1 km SSV od obce, pobřežní porosty
nejbližší obec: Jetenovice, okres Klatovy
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9232602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



116

6648b

lokalita: Lnářský Málkov, Vůsej
nejbližší obec: Lnářský Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'44.00''N, 13°46'26.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1975
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354864

6648c

lokalita: Babín, rybník při silnici do Horažďovic
nejbližší obec: Babín u Horažďovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'22.33''N, 13°42'57.15''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1948
nálezce: J. Vaněček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355444

lokalita: Horažďovice
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'56.00''N, 13°42'2.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
nálezce:  Celerin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354998

lokalita: Horažďovice
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'56.00''N, 13°42'2.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
nálezce:  Celerin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354999

6648d

lokalita: Mečichov, S břeh rybníka Bílý kámen 1,7 km Z obce
nejbližší obec: Mečichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'42.00''N, 13°46'54.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354798

6649a

lokalita: Čekanice, louka na  břehu rybníka Starý Čekanický
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'47.00''N, 13°53'55.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008
nálezce: R. Paulič; P. Leischner
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



117

lokalita: Čekanice, in prato udo inter piscinae Nový et Mokrý
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'49.85''N, 13°54'18.63''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355449

lokalita: Lažánky, mezi obcí a Mostenským rybníkem
nejbližší obec: Lažánky, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'41.00''N, 13°50'26.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355098

lokalita: Bratronice
nejbližší obec: Bratronice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'7.00''N, 13°50'39.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882
nálezce: J. Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354973

6649b

lokalita: okraj lesíka na J břehu Staroborského rybníka, 2 km SV obce Velká Turná
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'4.00''N, 13°58'52.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1984
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354836

lokalita: Rojice, rybník Milava
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'25.00''N, 13°57'39.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355055

lokalita: Rojice, mezi Rojickým rybníkem a cestou do Sedlic
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'10.00''N, 13°56'54.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1956
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



118

lokalita: Sedlice, rybník Starobor JV
nejbližší obec: Sedlice u Blatné, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'38.00''N, 13°58'33.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1948
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355064

6649c

lokalita: Mnichov, louka na SZ úpatí návrší 0,6 km SZ dvora Borek
nejbližší obec: Zadní Zborovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'49.00''N, 13°50'33.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008
nálezce: R. Paulič; P. Leischner
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354803

lokalita: Zadní Zborovice, louka na JZ břehu rybníka Ve stružkách 1.3 km JJV obce
nejbližší obec: Zadní Zborovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'11.00''N, 13°51'7.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2008
nálezce: R. Paulič; P. Leischner
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354824

lokalita: Zadní Zborovice, louky u rybníka 0,5 J od vrchu Jíva 1 km JZ obce
nejbližší obec: Zadní Zborovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'19.00''N, 13°50'3.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2008
nálezce: R. Paulič; P. Leischner
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354825

lokalita: Leskovice, J okraj rybníka ZJZ
nejbližší obec: Leskovice u Radomyšle, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'14.00''N, 13°54'40.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1948
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355014

6649d

lokalita: Radomyšl, louky mezi silnicí a tratí VSV rybníka Vražda V obce
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'4.28''N, 13°56'19.04''E, ± 100m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



119

lokalita: Radomyšl, rybník Prostřední
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'2.00''N, 13°56'14.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1955
nálezce: V. Spudilová; J. Toman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355116

lokalita: Radomyšl, louky SV od Radomyšle
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'18.00''N, 13°56'14.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1953
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355052

lokalita: Radomyšl, Prostřední rybník mezi obcí a nádražím
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'2.00''N, 13°56'14.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1953
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355053

6650a

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: louky na pravém břehu Jesenického potoka 1 km JV od osady Obora
nejbližší obec: Cerhonice, okres Písek
souřadnice: 49°23'47.98''N, 14°3'50.25''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-04-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996329

6650b

lokalita: Vráž, vlhká louka při JZ břehu rybníka Společný 700 m ZSZ od železniční zastávky
nejbližší obec: Vráž u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°23'41.00''N, 14°6'56.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-04-23
nálezce: R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355283

6650c

lokalita: Dobev, rybník Stašov SZ
nejbližší obec: Stará Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°18'31.00''N, 14°2'17.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1948
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



120

6652d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: 314.Dobronice u Bechyně: slatinná louka 300 m J od dvora Ovčín, 380 m n. m. - Skalický 1982-1988 (41; 6652d).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9835169

6653c

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Bežerovice: údolí potoka od obce k Lužnici; levý břeh Lužnice mezi lesem Chrobkov a potikem jižně ústí Všechlapského
potoka, asi 0,5 km od ústí k obci a díle k silnici jižně Všechap; les podé železnice mezi Všechlapy a Smolčí; V část Dobronic včetně
hradn
datum: 1979
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8657234

6653d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Vyhnanice - louka J rybníka S Vyhnanického rybníka, 1 km ZSZ obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°18'32.00''N, 14°35'19.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-05-12
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1430813

6654c

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: 30.Planá nad Lužnicí: rybník Koberný JV od města (V břeh), 405 m n. m. - Trávníček (39; 6654c).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9829138

6656b

lokalita: Částkovice, PP Proseč-Obořiště, enkláva vlhkých rašelinných luk s prameništi mezi dvěma lesy 1 km VSV od obce Myslov
nejbližší obec: Myslov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'49.00''N, 15°7'40.00''E
nadmořská výška: 602 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-05-18
nálezce: L. Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



121

6656d

lokalita: Pelec, vlhké svažité louky v okolí studní na okraji lesa, 1 km Z od obce
nejbližší obec: Pelec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'16.00''N, 15°7'36.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-05-30
nálezce: L. Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354681

6657a

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: 169. (6657a) Rynárec: rašelinná louka ca 1km JJV od obce.
nejbližší obec: Rynárec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'44.00''N, 15°14'6.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-07-19
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205762

6657c

lokalita: Vlásenice-Drbohlavy, louka u potka Hejlovka 1,5 km JJV
nejbližší obec: Mezná u Pelhřimova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'16.00''N, 15°11'4.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354928

6657d

lokalita: Horní Cerekev-Turovka, horní část svahové louky u přítoku potoka k Horní Vsi, ca 1 km JV obce
nejbližší obec: Turovka, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'7.89''N, 15°17'6.88''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-07-03
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355437

6658a

lokalita: Řeženčice, břehové porosty a vlhké louky J a JV od rybníka Smetana, ca 500 m JV od kaple v obci
nejbližší obec: Řeženčice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'44.00''N, 15°21'39.00''E
nadmořská výška: 602 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-07
nálezce: L. Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



122

lokalita: Sázava, vlhké louky na obou březích potůčku 300 m JV od samoty U Balounů, ca 1 km V od obce
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'32.00''N, 15°20'44.00''E
nadmořská výška: 648 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-07
nálezce: L. Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354683

lokalita: Řeženčice, mokřadní louky pod hrází a nad J břehem rybníku Smetana, 1 km JZ obce
nejbližší obec: Řeženčice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'41.86''N, 15°21'47.93''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-09
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355488

lokalita: Nový Rychnov, mokřadní louky kolem potůčku pod samotou U Balounů, 1,5-2 km ZSZ obce
nejbližší obec: Sázava pod Křemešníkem, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'36.36''N, 15°20'35.92''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-09
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355489

lokalita: Milíčov, rašelinné, prameništní a vlhké louky na levém břehu potoka Z od rybníka Sviták, ca 1 km VSV od obce
nejbližší obec: Milíčov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'49.00''N, 15°24'18.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-07-09
nálezce: L. Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354679

lokalita: Milíčov, nad rybníkem Sviták
nejbližší obec: Milíčov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'49.00''N, 15°24'16.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354802

lokalita: Milíčov, louka nad rybníkem Sviták 1 km VSV
nejbližší obec: Milíčov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'50.00''N, 15°24'20.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



123

lokalita: Milíčov, malé rašeliniště na L břehu potoka nad rybníkem Sviták, 750 m VSV obce
nejbližší obec: Milíčov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'50.13''N, 15°24'25.65''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-06-14
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355481

6658c

lokalita: Švábov, mokré rašelinné louky u železniční trati, u mostku přes potok, 0,7 km ZSZ od železniční zastávky Švábov
nejbližší obec: Švábov, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'58.90''N, 15°20'53.88''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355350

lokalita: Švábov, rašelinná louka v PR U pramenů, na P břehu Švábovského potoka, 1 km SZ obce
nejbližší obec: Švábov, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'59.11''N, 15°20'54.46''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-05-23
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355487

6658d

lokalita: Spělov, lesní prameništní louka 500 m JZ od Nového Dvora, 1,4 km JJZ od obce
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'15.00''N, 15°26'10.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-17
nálezce: L. Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354685

lokalita: Buková, vlhké lesní loučky J od silnice Batelov-Třešť, 0,7 km JZ kóty 662,9 Hanzalka, 1,3 km JZ obce
nejbližší obec: Buková u Třešti, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'9.14''N, 15°25'54.68''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355352

lokalita: Batelov, mokré louky s olšinami 750 m JZ-ZJZ od kóty Hanzelka (663), 2,5-3 km VJV obce
nejbližší obec: Buková u Třešti, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'8.55''N, 15°25'52.17''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-15
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



124

6659a

lokalita: Popice, vlhké louky a olšiny při okraji lesa V od silnice Pístov-Popice, ca 1,2 km S-SSV od kaple v obci
nejbližší obec: Vysoká u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'42.00''N, 15°32'37.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-06-03
nálezce: L. Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355235

6659c

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: vzácně na okrajích rašelinišť a na březích rybníků; Popice: v údolí pod Hrazeným rybníkem na okraji viláneckého
[vílaneckého] rašeliniště
nejbližší obec: Jihlava, část obce Popice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'30.09''N, 15°32'42.14''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Rybníček K. & Rybníčková E. (1970): Rozšíření rašelinných a bahenních rostlin v jižní části Českomoravské vysočiny I. –
Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect. natur., 6: 77–86.
projekt: Vysočina
ID: 9944815

6660b

lokalita: Kamenice, vlhká louka v polích 300 m ZSZ od samoty Brodek, cca 2,9 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Kamenice u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'20.00''N, 15°49'18.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-02
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13560207

6667a

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Studnice u Vyškova
nejbližší obec: Studnice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'48.00''N, 16°52'41.05''E, ± 2319m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6364189

6667b

lokalita: Vyškov-Dědice, vlhká slatinná louka zv. Konečnice u větší lesní cesty 1,4 km ZJZ zámečku Ferdinandsko, SSZ obce
nejbližší obec: Stříbrná u Březiny, okres Vyškov
souřadnice: 49°21'46.57''N, 16°56'37.56''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2001-06-01
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



125

původní jméno: V. Grulich: Carex hartmanii;
lokalita: Moravia, distr. Vyškov. VÚ16 Březina: lesní loučka (degradovaný Molinion) 4,3 km SSV od kostela v Rychtářově
nejbližší obec: Stříbrná u Březiny, okres Vyškov
souřadnice: 49°21'46.00''N, 16°56'36.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2012-06-22
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 637855; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 13359739

6672a

lokalita: Rusava, rozcestí Klapinov pod vrchem Bečka, na louce pod lesem směrem k Rusavě
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'26.70''N, 17°43'43.84''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1988-07-10
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355477

lokalita: Rusava, mokřina v severních úbočích mezi Čecherem a Pardusem
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'3.45''N, 17°42'26.29''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1988-05-22
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355478

6672b

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Hostýnské vrchy, aluvium Juhyně Z restaurace Troják
souřadnice: 49°21'20.00''N, 17°48'20.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1984-07-01
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1987): Beitrag zur Kenntnis der Feuchtwiesen des Gebirges Hostýnské vrchy. - Tuexenia, Göttingen,
7: 199-213.
projekt: ČNFD
ID: 2618628

6672d

lokalita: Držková, Lhoty, 2 km SV
nejbližší obec: Držková, okres Zlín
souřadnice: 49°20'2.00''N, 17°48'19.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354942

lokalita: Vlčková, Machalová, S okraj
nejbližší obec: Vlčková, okres Zlín
souřadnice: 49°18'46.00''N, 17°45'22.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354955

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



126

lokalita: Vlčková, mezi obcí a hájenkou Kameňák SV
nejbližší obec: Vlčková, okres Zlín
souřadnice: 49°18'45.00''N, 17°44'57.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354956

původní jméno: orig.: Carex hartmanii;
lokalita: Flora moravica. 81. Hostýnské vrchy, 6672c, Vlčková (distr. Zlín), mokřadní louka na pravém břehu potoka Kameňák 1,19 km
ZSZ od kaple v obci, 491851,4 N, 174454,1 E. S. m. 415 m
nejbližší obec: Vlčková, okres Zlín
souřadnice: 49°18'51.00''N, 17°44'54.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2015-06-01
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 643346; distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 13359691

6673a

lokalita: Kateřinice, Dubcová 1 km SSZ
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'57.00''N, 17°52'42.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354947

lokalita: Kateřinice, Březiny 1 km SV
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'11.00''N, 17°54'11.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354946

lokalita: Kateřinice, Chladná, S
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'53.00''N, 17°53'1.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354948

lokalita: Ratiboř, Kyčera, JZ svah 2 km J
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'10.00''N, 17°54'24.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1994
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354951

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



127

lokalita: Ratiboř, údolí Kotelný, svahové prameniště na JZ svazích kopce Kyčera 2 km J obce
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'10.00''N, 17°54'19.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1993
nálezce: M. Dančák
herbář: herb. M. Dančák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354688

lokalita: Kateřinice, Dubcová
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'59.00''N, 17°52'35.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355094

lokalita: Kateřinice, vlhké louky
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'59.00''N, 17°52'35.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355096

lokalita: Kateřinice, Dubcová, V svah
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'59.00''N, 17°52'35.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354708

6673b

lokalita: Ratiboř, Hološín 2 km JJV
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'13.00''N, 17°55'20.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354950

lokalita: Ratiboř, Škrlova bařina
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'29.00''N, 17°55'5.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1944
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



128

lokalita: Ratiboř, Škrlova bařina
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'29.00''N, 17°55'5.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1944
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354720

6673c

lokalita: Hošťálková, údolí Štěpková 3,5 km JZ
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'29.00''N, 17°52'60.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1997
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354944

6673d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: z0010_253204_365_R2.2
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'44.30''N, 17°55'6.60''E, ± 101m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0010: z0010. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 10.06.2003
ID: 4735594

6676a

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: /50/ Javorníky/Radhošťské Beskydy 82/99a/6676a: Velké Karlovice (distr. Vsetín): luční svahové prameniště v místní části
Uzgrúň, asi 0,7km J od kóty Kovářky (804,5) a asi 7,5km V od kostela v obci.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'15.00''N, 18°23'34.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2011-06-03
nálezce: M. Popelářová
pramen: Popelářová M. et al. (2011): Rozšíření vybraných taxonů cévnatých rostlin v CHKO Beskydy a blízkém okolí (Výsledky
mapování flóry z let 2006-2009). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 277-358.
herbář: herb. M. Popelářová
projekt: FLDOK
ID: 8342601

6745c

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Hamry na Šumavě; Místy expanze Carex brizoides.
souřadnice: 49°12'19.26''N, 13°10'15.30''E, ± 132m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2013-06-19
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1746 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 12974912

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



129

6746b

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Ostružná-Aue zwischen Kašovice und Mokrosuky
souřadnice: 49°16'40.00''N, 13°28'0.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1981-06-04
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1771065

6746c

lokalita: Javorná-Keply, svahové slatinné louky podél lesa nad P břehem potoka Ostružná, 1,4 km SZ osady
nejbližší obec: Mokřany, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'45.43''N, 13°20'9.94''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1995-07-10
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355312

6746d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: vrch Svatobor u Sušice
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'8.00''N, 13°29'16.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2000-05-27
pramen: Procházka F. (2001): Floristická exkurze na Svatobor u Sušice po 50 letech (27.5.2000). - Calluna 6: 6-7.
projekt: FLDOK
ID: 7954893

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Odolenov, mokré louky jižně obce
souřadnice: 49°14'23.92''N, 13°28'43.74''E, ± 168m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2013-05-22
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. (2013): Terénní zápisky 2013
projekt: NDOP
ID: 12071933

6747a

lokalita: Sušice, pod Minovkou
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'25.02''N, 13°33'17.25''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1964-07-17
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355524

6747b

lokalita: Bojanovice
nejbližší obec: Bojanovice pod Rabím, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'22.00''N, 13°37'43.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1974
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



130

lokalita: Rabí, Záklí
nejbližší obec: Bojanovice pod Rabím, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'21.14''N, 13°37'29.54''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1966-05-30
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355525

lokalita: Hejná, v trati Bahnitá
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'33.03''N, 13°39'24.18''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1960-06-01
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355526

lokalita: Hejná
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'24.00''N, 13°39'53.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1954
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354786

lokalita: Hejná, v trati Luh
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'10.86''N, 13°39'34.84''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1949-05-31
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355529

6747c

lokalita: Albrechtice, louky na Štěbetce
nejbližší obec: Albrechtice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'11.00''N, 13°34'11.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1988
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354857

lokalita: Sušice, louky pod Svatoborem
nejbližší obec: Sušice nad Otavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'55.00''N, 13°30'6.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1985
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



131

lokalita: Podmokly, louky pod Kálovy
nejbližší obec: Podmokly u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'55.00''N, 13°33'56.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1983
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354870

lokalita: Sušice, louky pod Svatoborem
nejbližší obec: Sušice nad Otavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'55.00''N, 13°30'6.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1978
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354873

lokalita: Podmokly, louky pod Kálovy
nejbližší obec: Podmokly u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'55.00''N, 13°33'56.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1975
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354869

lokalita: Záluží
nejbližší obec: Albrechtice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'32.00''N, 13°33'12.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1974
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354875

lokalita: Podmokly
nejbližší obec: Podmokly u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'37.60''N, 13°34'42.69''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1961-05-09
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355528

lokalita: Dobršín
nejbližší obec: Albrechtice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'54.00''N, 13°33'38.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1960
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



132

6747d

lokalita: Podmokly, bezkolencová louka 1.2 km ZJZ obce
nejbližší obec: Dražovice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'33.00''N, 13°35'19.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1992
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354967

6748a

lokalita: Veřechov, rybník ke Kalenicím
nejbližší obec: Veřechov, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'2.00''N, 13°43'21.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1968
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354818

lokalita: Karlovce
nejbližší obec: Kejnice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'44.86''N, 13°41'30.09''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1968-06-15
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355533

lokalita: Hejná, v trati Vacoví
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'33.34''N, 13°40'51.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-05-30
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355531

lokalita: Hejná, v trati Shořejší
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'3.71''N, 13°40'43.90''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1961-05-30
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355527

lokalita: Boubín
nejbližší obec: Boubín, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'55.30''N, 13°41'49.09''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1961-06-26
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



133

lokalita: Hejná, v trati Karlov
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'16.31''N, 13°41'45.23''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1960-07-06
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355532

lokalita: Hejná, Záhlí
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'16.00''N, 13°40'38.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354787

6748b

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: bažinatá louka pod hrází Kozlovského rybníka 1,2 km J od obce
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'4.90''N, 13°45'30.20''E
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013-05-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996362

6748d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Mladotice: vlhká svahovitá louka nad levým břehem potoka v údolí 0,8 km ZSZ od osady
nejbližší obec: Mladotice, okres Plzeň-sever
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-05-31
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8535962

6749a

lokalita: Řepice, Šibeničník, JV svah nad nádražím
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'45.00''N, 13°54'35.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1949
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355062

6749b

lokalita: Domanice
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'42.00''N, 13°55'11.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1954
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



134

lokalita: Strakonice, Na bahnech V
nejbližší obec: Hajská, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'36.00''N, 13°56'33.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1948
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355065

6749c

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Drachkov: louka u Drachkovského rybníka V od obce
nejbližší obec: Drachkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'39.90''N, 13°51'13.30''E
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-05-24
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8535979

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Sousedovice: mokřadní louka při SZ okraji rybníka Hluboká Pálenina S od obce
nejbližší obec: Sousedovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'32.90''N, 13°51'59.70''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-05-16
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8535981

6749d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: louky při silnici na levém břehu Svaryšovského potoka J od osady
nejbližší obec: Kapsova Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'37.10''N, 13°55'17.90''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 9996345

6750a

lokalita: Vítkov, louka na SV břehu rybníka Velký Vítkovský 1 km VJV obce
nejbližší obec: Vítkov u Štěkně, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'4.00''N, 14°1'60.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



135

6750b

lokalita: Ražice, rybník Řežabinec
nejbližší obec: Lhota u Kestřan, okres Písek
souřadnice: 49°15'1.73''N, 14°5'6.97''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-06-26
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355535

6750c

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: c0036_224121_160_T1.4
nejbližší obec: Mladějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'19.56''N, 14°3'18.43''E, ± 109m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. c0036: c0036. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.09.2001 - 30.05.2002
ID: 4312142

6750d

lokalita: Ražice, Řežabinec SZ
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°14'56.00''N, 14°6'51.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1948
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355054

lokalita: Ražice, Řežabinec
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°14'56.00''N, 14°6'51.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355118

6751a

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: 129. Písecko-hlubocký hřeben: okolí samoty 0,8 km JV Nového Dvora (Kocovna), rybníček a les u potoka VSV samoty,
pastvina s mokřadem SV samoty
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Nymburk
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9338855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



136

6751c

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: c0037_224124_117_T1.4
nejbližší obec: Krč u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'39.96''N, 14°14'39.95''E, ± 169m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2002-06-08
nálezce: Jan Vondrák
pramen: Jan Vondrák. c0037: c0037. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4312840

6751d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: 373. Písecko-hlubocký hřeben: Kolářův rybník, 300 m JV Nové Vsi
nejbližší obec: Nová Ves, okres Písek
souřadnice: 49°13'18.65''N, 14°15'39.84''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9343594

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: 367. Písecko-hlubocký hřeben: louka pod rybníčkem Vlčinec, 1 km SV Nové Vsi
nejbližší obec: Nová Ves, okres Ústí nad Labem
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9343203

6752a

lokalita: Koloměřice, louka pod silnicí 0.5 km J samot Doliny
nejbližší obec: Koloměřice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°16'2.00''N, 14°24'41.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008
nálezce: R. Paulič; M. Štech
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354794

6752b

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Nuzice - louka na levém břehu Lužnice (50 m V břehu), SSZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°16'41.00''N, 14°27'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-05-31
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1434187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



137

6752d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: 166. Týn n. Vlt.: vlhká louka na L břehu Vltavy 1,5 km JV od města
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°12'54.25''N, 14°26'4.71''E, ± 1000m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 8893246

6753a

lokalita: Sudoměřice u Bechyně
nejbližší obec: Sudoměřice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°17'31.00''N, 14°32'40.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Zuková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354953

6753b

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Svinky - SZ břeh Nového rybníka 1,5 km SZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°17'4.00''N, 14°36'8.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2001-07-15
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1422067

6753d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: EVL Borkovická blata (projekt JCK)
souřadnice: 49°13'36.44''N, 14°37'29.99''E, ± 2312m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013
nálezce: Andrea Kučerová; Daniel Abazid
pramen: Kučerová A., Abazid D. (2013): 1.2.01 - Inventarizační průzkum botanika stanoviště - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče
EVL Borkovická blata
projekt: NDOP
ID: 12028139

6754a

lokalita: břeh rybníka Nový u Soběslavi
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°16'10.00''N, 14°43'14.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: L. Ducháčková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



138

lokalita: Soběslav, pod Chlebovem
nejbližší obec: Chlebov, okres Tábor
souřadnice: 49°15'44.00''N, 14°44'25.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943
nálezce: B. Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355125

6754b

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: 110.Dvorce u Tučap: mokrá louka při SV okraji osady pod silnicí Dvorce - Tučapy, 450 m n. m. - Deyl (39; 6754b).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9831375

6754c

lokalita: Veselí nad Lužnicí, mokré louky pod mlékárnou na S okraji města
nejbližší obec: Řípec, okres Tábor
souřadnice: 49°12'31.17''N, 14°42'54.67''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-06-24
nálezce: J. Dvořák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355470

lokalita: Veselí nad Lužnicí, za řípeckou mlékárnou
nejbližší obec: Řípec, okres Tábor
souřadnice: 49°12'30.00''N, 14°43'14.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355129

lokalita: Řípec, pod mlékárnou
nejbližší obec: Řípec, okres Tábor
souřadnice: 49°12'28.00''N, 14°43'14.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354812

lokalita: Veselí nad Lužnicí, na bažinaté loučce pod řípeckou mlékárnou
nejbližší obec: Řípec, okres Tábor
souřadnice: 49°12'31.90''N, 14°42'53.72''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946-05-27
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



139

6754d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: c0102_233117_93_T1.9
nejbližší obec: Doňov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'41.56''N, 14°45'17.21''E, ± 199m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Tereza Francírková
pramen: Tereza Francírková. c0102: c0102. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4410997

6755a

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: 156.Nová Ves u Dírné: slatinná louka SSZ od dolního rybníčku 1,7 km V od osady, 490 m n. m. - Skalický (39; 6755a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832409

6755b

lokalita: Mnich, vlhké louky s prameništi J od osady Nový Mnich, 1,7 km JV od obce
nejbližší obec: Mnich, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'4.00''N, 14°59'4.00''E
nadmořská výška: 586 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-06-09
nálezce: L. Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354885

6755d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: c0009_233120_1_R2.2
nejbližší obec: Najdek u Lodhéřova, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°14'47.62''N, 14°57'26.60''E, ± 163m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0009: c0009. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4411746

6756c

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Jindřichův Hradec I: Lovětín, přírodní památka Luží u Lovětína ca 0,6 km JJV od obce
nejbližší obec: Jindřichův Hradec I, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'20.99''N, 15°3'19.01''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-22
nálezce: Karel Boublík
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8431550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



140

6757a

lokalita: Počátky-Polesí, fragment rašelinné louky nad vypuštěným rybníčkem pod samotou Šejby, ca 1,6 km JZ obce
nejbližší obec: Počátky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'47.03''N, 15°14'3.50''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-07-03
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355426

6757b

lokalita: Jihlávka, P strana silnice na Počátky 1,1 km Z
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'39.00''N, 15°16'40.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1982
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354707

lokalita: Jihlávka, zbytek slatinné louky pod lesem 300 m vpravo od silnice Jihlávka-Počátky, ca 1 km Z obce
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'43.93''N, 15°16'46.18''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1982-08-24
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355396

6757d

lokalita: Býkovec, okraj mokrého Filipenduleta u S břehu Býkoveckého rybníku, pod silnicí ke Kališti, 0,4 km SV středu obce
nejbližší obec: Býkovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'7.60''N, 15°17'14.49''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1996-06-18
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355351

lokalita: Horní Vilímeč, fragment rašelinné louky pod tratí k Jihlávce, v údolíčku potoka 0,7 km V od železniční zastávky u obce
nejbližší obec: Horní Vilímeč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°13'59.13''N, 15°15'55.55''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355353

lokalita: Býkovec, rašelinná louka na P břehu potoka nad S břehem Býkoveckého rybníka, 500 m SV obce
nejbližší obec: Kaliště u Horních Dubenek, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'8.92''N, 15°17'25.27''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1996-06-22
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



141

lokalita: Klátovec, soustava bývalých pastvin, vlhkých luk a pramenišť s balvany, kamennými snosy a náletovými dřevinami ca 500 m
JZ od obce
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'0.00''N, 15°17'21.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1993-05-20
nálezce: L. Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354677

lokalita: Horní Vilímeč, 1 km VSV, P strana trati
nejbližší obec: Horní Vilímeč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'10.00''N, 15°16'8.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354705

lokalita: Klátovec, S rybníka Zhejral
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'21.00''N, 15°18'34.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1983
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354710

lokalita: Horní Vilímeč, louka pod tratí 1 km JV
nejbližší obec: Horní Vilímeč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°13'59.00''N, 15°15'44.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354907

lokalita: Býkovec, mokrá rašelinná louka po P straně železniční trati Horní Vilímeč-Jihlávka, ca 1 km VSV od železniční zastávky Horní
Vilímeč
nejbližší obec: Horní Vilímeč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'15.48''N, 15°16'20.85''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1983-06-14
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355401

lokalita: Býkovec, mokrá rašelinná louka po P straně železniční trati Horní Vilímeč-Jihlávka, 300 m V od železniční stanice Horní
Vilímeč
nejbližší obec: Horní Vilímeč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'1.86''N, 15°15'49.95''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-06-13
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



142

lokalita: Klátovec, mokrá rašelinná louka ca 50 m od S břehu rybníku Zhejral, V od obce
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'23.12''N, 15°18'40.36''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1983-06-11
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355403

lokalita: Horní Vilímeč, mokrá slatinná louka u silnice na J okraji obce
nejbližší obec: Horní Vilímeč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'21.43''N, 15°15'23.99''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-06-12
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355404

lokalita: Býkovec, P strana trati Z
nejbližší obec: Horní Vilímeč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'12.00''N, 15°16'14.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354693

lokalita: Býkovec, mokrá rašelinná louka po P straně železniční trati Horní Vilímeč-Jihlávka, ca 1 km VSV od železniční zastávky Horní
Vilímeč
nejbližší obec: Horní Vilímeč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'15.48''N, 15°16'20.85''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1982-06-16
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355400

lokalita: Horní Vilímeč, rašelinné louky v km 53.7 trati Jihlávka-H.Vilímeč, 1.5 km V od zastávky Horní Vilímeč
nejbližší obec: Horní Vilímeč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'25.00''N, 15°16'38.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1981
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354881

lokalita: Mezi Horní Vilímčí a Jihlávkou, L trati
nejbližší obec: Horní Vilímeč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'28.00''N, 15°16'35.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1978
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354711

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



143

lokalita: Horní Vilímeč, rašelinné louky v km 53.7 trati Jihlávka-H.Vilímeč, 1.5 km V od zastávky Horní Vilímeč
nejbližší obec: Horní Vilímeč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'25.00''N, 15°16'38.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1978
nálezce: J. Dvořák
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354880

6758a

lokalita: Nová Ves, mokřadní louka nad P břehem Švábovského potoka na SZ straně silnice do Horní Cerekve, 2,2 km SZ obce
nejbližší obec: Nová Ves u Třešti, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'45.38''N, 15°20'12.56''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-05-28
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355484

lokalita: Nová Ves, louky s rozptýlenými dřevinami, remízy, kamennými snosy a keřovými plášti mezi silnicí a Švábovským potokem 2
km SZ od obce
nejbližší obec: Horní Ves, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'25.00''N, 15°20'0.00''E
nadmořská výška: 618 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-07-01
nálezce: L. Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354680

6758b

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Růženský rybník
nejbližší obec: Růžená, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'46.08''N, 15°25'8.68''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007
nálezce: Jaromír Maštera; Luděk Čech; Tomáš Berka
pramen: Mgr. Jaromír Maštera, Ing. Luděk Čech, Mgr. Tomáš Berka. Výsledky biologického průzkumu Růženského rybníka. AOPK ČR,
stř. Havl. Brod, 2007.
projekt: NDOP
ID: 6766766

6758c

lokalita: Řásná, Smrkovský rybník
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'57.00''N, 15°24'34.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1975
nálezce: I. Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354727

lokalita: Řásná, rašeliniště u Z břehu Smrkovského rybníka, 1,5 km VJV obce
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'59.00''N, 15°24'35.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1975
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



144

lokalita: Lhotka u Telče, rašelinná louka nad L břehu potoka pod Malým rybníkem, 0.6 km JV obce
nejbližší obec: Lhotka u Mrákotína, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'14.00''N, 15°23'25.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1970
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354883

6759b

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Jestřebí u Brtnice; Vlhká louka s pěkně vyvinutou rašelinnou pramennou kupou, přechody ke smilkovým trávníkům na
sušších okrajích, velmi pestré. Zřejmě kosené, ale dost ledabyle.
souřadnice: 49°17'11.88''N, 15°37'26.91''E, ± 108m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-06-06
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1527 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: stovky; T1.5
ID: 11843787

6760a

lokalita: Kněžice, louka na prameništi Víseckého potoka (=P přítok Brtnice) při silnici asi 1 km SSZ Nové Brtnice
nejbližší obec: Víska u Kněžic, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'43.00''N, 15°42'7.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355145

lokalita: Nová Brtnice, louka na prameništi Píseckého potoka při silnici ca 1 km SSZ obce
nejbližší obec: Víska u Kněžic, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'44.27''N, 15°42'6.42''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-29
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355508

6760b

lokalita: Červená Lhota, v lučním příkopu nad Moudříkem
nejbližší obec: Červená Lhota, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'27.00''N, 15°48'17.51''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1945-06-17
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355503

lokalita: Červená Lhota, nad Moudříkem
nejbližší obec: Červená Lhota, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'10.00''N, 15°48'43.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943
nálezce: F. Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



145

lokalita: Červená Lhota, nad Moudříkem
nejbližší obec: Červená Lhota, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'10.00''N, 15°48'43.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942
nálezce: F. Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354695

lokalita: Červená Lhota, v lučním příkopu nad Moudříkem
nejbližší obec: Červená Lhota, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'27.00''N, 15°48'17.51''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-06-21
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355502

6845a

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Špičák; Místy menší kola Carex brizoides, místy vlhčí deprese.
souřadnice: 49°8'59.48''N, 13°13'7.51''E, ± 343m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2013-05-28
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0393 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11806873

6846d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Zálužice I
souřadnice: 49°8'52.48''N, 13°28'48.49''E, ± 98m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2012-06-18
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1651 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10718307

6847a

lokalita: Sušice, louky pod Příčnou
nejbližší obec: Dolní Dvorce u Kašperských Hor, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'25.00''N, 13°32'2.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1985
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354872

lokalita: Milčice, louky
nejbližší obec: Milčice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'52.00''N, 13°32'34.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1973
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



146

lokalita: Milčice
nejbližší obec: Milčice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'52.00''N, 13°32'34.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1972
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355028

lokalita: Milčice, olšiny
nejbližší obec: Milčice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'47.00''N, 13°32'26.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1970
nálezce: J. Leopoldová
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354867

lokalita: Milčice
nejbližší obec: Milčice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'50.00''N, 13°32'28.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354800

6847b

lokalita: Nezdice, louky 0,3 km JZ od mlýna Panská pila SV obce
nejbližší obec: Nezdice na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'5.00''N, 13°37'12.00''E
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2007
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354806

lokalita: Strašín, břeh Zuklínského potoka 0,5 km Z kostela Z obce
nejbližší obec: Nezdice na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'39.00''N, 13°37'40.00''E
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2007
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354815

lokalita: Strašín-Věštín
nejbližší obec: Strašín u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'20.00''N, 13°38'25.00''E
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354816

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



147

6847c

lokalita: Kašperské Hory, pod silnicí na Řetenice
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'28.00''N, 13°34'19.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1964
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354793

lokalita: Kašperské Hory, louky V od samoty Plzence, JZ města
nejbližší obec: Kozí Hřbet, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'47.00''N, 13°31'43.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1964
nálezce:  Bouška
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354862

6847d

lokalita: Kašperské Hory, pod hájenkou Nebe
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'29.00''N, 13°35'49.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1964
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354792

lokalita: Louky na J svahu Chlumu, vlevo od silnice Kašperské Hory-Stachy, JZ hájenky Nebe
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'27.00''N, 13°34'55.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1964
nálezce:  Bouška
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354865

lokalita: Planský Mlýn JV Kašperských Hor, S stráň
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'56.00''N, 13°35'11.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1964
nálezce:  Bouška
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354868

6848a

lokalita: Strašín-Maleč, louky
nejbližší obec: Maleč, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'27.00''N, 13°39'58.00''E
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1973
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



148

6848c

lokalita: Chvalšovice, pastviny v S části CHÚ Chvalšovické pastviny 1 km JZ obce
nejbližší obec: Chvalšovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'24.10''N, 13°44'48.79''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1991-07-02
nálezce: R. Otruba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355513

6848d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: vlhké louky V od osady
nejbližší obec: Ptákova Lhota, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'40.80''N, 13°45'30.60''E
nadmořská výška: 780-790 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013-08-14
nálezce: Radim Paulič; Vojtěch Žíla
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996360

6849a

lokalita: Přechovice, u silnice S
nejbližší obec: Přechovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'1.00''N, 13°53'37.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1959
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355051

6849b

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: c0036_223225_264_T1.5
nejbližší obec: Paračov, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'45.64''N, 13°59'17.30''E, ± 191m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2001
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. c0036: c0036. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.09.2001 - 30.05.2002
ID: 4264520

6850a

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: c0036_224301_175_T1.6
nejbližší obec: Měkynec, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'51.08''N, 14°0'14.08''E, ± 72m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2001
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. c0036: c0036. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.09.2001 - 30.05.2002
ID: 4322072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



149

6850b

lokalita: Svinětice, rybník Záhorský
nejbližší obec: Svinětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'8.00''N, 14°6'9.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355126

lokalita: u břehu rybníka Zadní Svinětický u Svinětic
nejbližší obec: Svinětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'13.66''N, 14°6'9.77''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355442

6850d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: 68.Svinětice u Bavorova: rybník Kačírek V od osady, hráz, břehy, loučka, 430 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1987 (6850d).
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9848725

6851a

lokalita: Vodňany, Zámecký rybník
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'12.00''N, 14°10'21.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355131

původní jméno: K. Šumberová: Carex hartmanii;
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice, Vodňansko. Vodňany: pokusnictví Výzkumného ústavu rybářského a hydrobiologického, rozsáhlý
komplex rybníčků a sádek při severním okraji města; okraj mělkého plůdkového rybníčku
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'21.00''N, 14°9'58.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2010-05-07
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 625544; distr. phytogeogr. 38. Budějovická pánev
ID: 13359566

6851b

lokalita: Lhota pod Horami, kosená louka za Podhorským rybníkem 1,6 km JZ středu obce
nejbližší obec: Chvalešovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'36.90''N, 14°17'44.92''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-07-15
nálezce: L. Ekrt
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



150

6851c

lokalita: Chelčice, Horákovský rybník
nejbližší obec: Chelčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'12.00''N, 14°10'31.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355004

6851d

lokalita: Dívčice, louka u SV okraje Zbudovského rybníka 0,8 km JJZ obce
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'5.00''N, 14°18'23.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009
nálezce: L. Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354785

lokalita: Dívčice, Záblatské rybníky, vlhký les lemující rybníky
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'29.49''N, 14°19'6.34''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1959-06-24
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355514

6852b

původní jméno: orig.: Carex hartmanii;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Litoradlice: vlhká louka
nejbližší obec: Litoradlice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'10.00''N, 14°25'34.00''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1981-08-15
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 599077; distr. phytogeogr. 40a Písecko-hlubocký hřeben;
ID: 13359571

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: 258. Purkarecký kaňon (40b/6852b): Litoradice u Temelína: slatinná louka 200m SZ samoty U Bočků VSV osady.
nejbližší obec: Litoradice u Temelín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'55.00''N, 14°26'32.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1981
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8152789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



151

6852c

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: 134.Velice u Dřítně: louka při SZ břehu Prostředního Velického rybníka V od osady, 450 m n. m. - Chán V., Slaba R. 1979
(6852c).
nálezce: Václav Chán; R. Slaba
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9850618

6853a

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Tuchonice: Tuchonice u Žimutic: slatinné louky a lesík v lukách SSV Kamenného rybníku 1 km JV osady
nejbližší obec: Tuchonice, okres České Budějovice
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1982
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1982
ID: 8454735

6854a

lokalita: Veselí nad Lužnicí, mezi tratěmi u silnice na Drahov-Zlukov
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'6.00''N, 14°42'50.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980
nálezce:  Šťastný
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354821

lokalita: Veselí nad Lužnicí, mezi tratěmi u silnice na Drahov-Zlukov
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'6.00''N, 14°42'50.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354820

lokalita: Veselí nad Lužnicí, mokrá loučka u silnice na Drahov mezi tratěmi na České Budějovice a České Velenice
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'53.57''N, 14°42'55.19''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-06-22
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355440

lokalita: Veselí nad Lužnicí, u silnice na Zlukov mezi železničním i tratěmi
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'56.70''N, 14°42'55.57''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-06-15
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



152

lokalita: Veselí nad Lužnicí, kanál V lipských
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'48.00''N, 14°43'26.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1975
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354819

lokalita: příkop silnice Veselí nad Lužnicí-Drahov
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'55.34''N, 14°42'56.03''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1970
nálezce: Z. Hroudová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355446

6854b

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: c0005_233303_213_T1.4
nejbližší obec: Nítovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'50.23''N, 14°48'44.86''E, ± 111m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0005: c0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4431991

6854c

lokalita: Vlkov, S
nejbližší obec: Vlkov nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°8'55.00''N, 14°43'50.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354823

6855a

lokalita: Kardašova Řečice, rybník Obecní
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'37.00''N, 14°51'13.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354791

6855b

lokalita: Velký Ratmírov, V břeh rybníka 1,8 km VJV
nejbližší obec: Velký Ratmírov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'22.00''N, 14°57'27.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



153

6855c

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: w0134tr_233309_55_R2.2
nejbližší obec: Roseč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'8.81''N, 14°54'9.29''E, ± 28m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0134tr: w0134tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4438145

6855d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Roseč: SZ břeh Havlů rybníka, 3km Z od kostela v obci
souřadnice: 49°7'34.00''N, 14°55'53.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-04
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2004): Rašeliništní vegetace v severní části třeboňsko-jindřichohradeckého pomezí (jižní Čechy).
- Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 44: 45-58.
projekt: ČNFD
ID: 1470653

6856a

lokalita: Lovětín, Hlubokodol, louka při pravém břehu říčky Kamenice ca 450 m jjv. od železniční stanice Lovětín
nejbližší obec: Jarošov nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'50.11''N, 15°3'13.86''E
nadmořská výška: 488 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-05-16
nálezce: K. Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13427937

6856b

lokalita: Bednáreček, odvodněná rašelinná louka v cípu lesa, 400 m od železniční trati, 1,5 km JJZ obce
nejbližší obec: Bednáreček, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'55.51''N, 15°8'27.32''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1928-09-25
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355397

lokalita: Bednárec, slatinná loučka u břehu malého bezejmenného rybníka, 1,3 km JJV od železniční stanice v obci
nejbližší obec: Bednárec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'13.51''N, 15°5'36.60''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1928-09-25
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355398

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



154

6856c

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Otín u Jindřichova Hradce
souřadnice: 49°7'58.10''N, 15°1'50.81''E, ± 155m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-05
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0413 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10917640

6856d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: PR Krvavý a Kačležský rybník
souřadnice: 49°6'38.70''N, 15°6'25.58''E, ± 2062m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk P., Koutný P.,Kaláb J. et al. IP PR Krvavý a Kačležský rybník, botanika, zoologie. 1998.
projekt: NDOP
ID: 6684849

6857a

lokalita: Palupín, rybníček u silnice 1,7 km JV
nejbližší obec: Horní Meziříčko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'8.00''N, 15°14'49.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354917

6857b

lokalita: Horní Němčice, louka pod rybníčkem 1 km SZ
nejbližší obec: Horní Němčice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'53.00''N, 15°16'21.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354906

lokalita: Jilem, louka nad lesním rybníčkem 0,9 km S
nejbližší obec: Jilem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'54.00''N, 15°15'46.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354910

lokalita: Studená, louka nad rybníčkem na Z okraji
nejbližší obec: Studená, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'30.00''N, 15°16'49.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



155

lokalita: Horní Meziříčko, mokrá rašelinná louka u S břehu 2. meziříčského rybníku ca 1 km SV obce
nejbližší obec: Horní Meziříčko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'50.39''N, 15°15'9.31''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-06-12
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355399

6857c

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Mosty (o. J.Hradec), ca 0,6km JJV od vsi
souřadnice: 49°6'19.00''N, 15°14'18.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-28
nálezce: Z. Soldán
pramen: Soldán Z. (2013): Současný stav rašeliništní vegetace jihozápadní části Českomoravské vrchoviny - srovnání s  historickými
údaji. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: FŽP ČZU, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1291128

6857d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Velká Lhota u Dačic_150339
nejbližší obec: Velká Lhota u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'42.83''N, 15°19'51.49''E, ± 85m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-23
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0015. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5058752

6858a

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: 543. Dobrá Voda: louka na JZ okraji Hamerského rybníka, na okraji obce, ca 535 m n. m., 6. 7. 2005, J. Chrtek jun.
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'37.00''N, 15°22'49.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8428148

6858b

lokalita: Telč, Vlčí jáma (kaple sv. Karla) nad městem
nejbližší obec: Krahulčí u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'4.00''N, 15°25'42.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1940
nálezce: J. Diener
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



156

6858c

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Řečice: vlhká svahová louka při SV okraji osady nad silniční zatáčkou, s křovinami při okrajích
nejbližší obec: Řečice, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998
nálezce: J. Švarc
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 2002
ID: 8446200

6858d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Kostelní Myslová; Částečně odvodněné a zkulturněné louky v nivě Myslůvky, druhové složení však stále pestré a květnaté,
ruderalizace omezená, místy zvodnělejší plochy v místech prosakující meliorace, při okrajích tendence k T1.1. Koseno. Celkov
souřadnice: 49°8'57.10''N, 15°25'48.87''E, ± 228m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-23
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1411 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11579826

6859a

lokalita: Zvolenovice - louky asi 500 m S od hráze Zvolenovického rybníka
nejbližší obec: Zvolenovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'58.98''N, 15°30'56.19''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-09
nálezce: Ester Hofhanzlová
herbář: MJ
projekt: Vysočina
ID: 9879441

6859b

lokalita: Svojkovice u Želetavy, louka v mělkém údolí horního toku Želetavky, 1 km V od samoty u Anděla
nejbližší obec: Želetava, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'58.73''N, 15°39'31.25''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-08-19
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355504

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Svojkovice na Moravě_5970002
nejbližší obec: Svojkovice na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'36.58''N, 15°39'24.05''E, ± 49m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-19
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0597. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5731188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



157

6859c

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: 122. 6859c/201. Červený Hrádek: porosty vysokých ostřic v nivě Řečice ca 0,8km SSZ od centra obce.
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'45.00''N, 15°32'19.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: L. Ekrt
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8215580

6859d

lokalita: Meziříčko, Havlišův mlýn: louka v nivě Želetavky ca 1,7 km SZ od centra obce
nejbližší obec: Meziříčko, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'20.52''N, 15°38'49.89''E, ± 100m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-05-16
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 9943406

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Prokop
souřadnice: 49°8'2.90''N, 15°36'1.94''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-12
nálezce: Luděk Čech; Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
poznámka: zapsány druhy na obnaženém dně a přilehlém mokřadu
ID: 10235376

6860a

lokalita: Štěměchy, slatinné louky pod silnicí Třebíč-Telč
nejbližší obec: Štěměchy, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'34.00''N, 15°41'53.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kart. J. Dvořák, depon. in: BRA
ID: 13355270

6860b

lokalita: Kojetice, slatinné louky v lesním údolí pod Sádkem
nejbližší obec: Čáslavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'40.00''N, 15°48'14.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kart. J. Dvořák, depon. in: BRA
ID: 13355189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



158

6860c

lokalita: Bítovánky, vlhká louka s pramennou kupou, cca 100 m JJV od křižovatky na Z okraji obce
nejbližší obec: Bítovánky, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'36.60''N, 15°41'14.20''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-05-25
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13560211

6946b

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: 20. Srní: rašelinný smrkový les (různověký) mezi Plavebním kanálem a silnicí do Prášil ca 1,9 km JZ Srní
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'53.00''N, 13°27'38.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1993
pramen: Kirschnerová L. (1995): Příspěvek k poznání flóry okolí Srní s poznámkami k výskytu Epilobium nutans a Sedum villosum. -
Erica 4: 61-71.
projekt: FLDOK
ID: 9403479

6947b

lokalita: Stachy, osada Kusov, mokré i vlhké rašelinné mezotrofní louky 0,3 km JV-V od osady do údolí p. Spůlka, pod hotelem
Vondroušek
nejbližší obec: Stachy, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'15.60''N, 13°38'46.09''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1996-06-06
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355293

6947d

lokalita: Nové Hutě, S část Pasecké slati 1,4 km SV obcce
nejbližší obec: Nové Hutě, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'7.00''N, 13°39'40.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2008
nálezce: L. Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354807

lokalita: Nové Hutě, Pasecká slať, u břehu nádrže v horní části degradovaného rašeliniště v nivě Vydřího potoka, 1,2 km VJV středu
obce
nejbližší obec: Nové Hutě, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'10.09''N, 13°39'35.07''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1996-07-31
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



159

6948a

původní jméno: Carex buxbaumii subsp. hartmanii
lokalita: Křesanov: louky v údolí V od Křesanova
nejbližší obec: Křesanov, okres Prachatice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1957-07-05
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9974509

6948b

lokalita: Hrabice, louky nad silnicí na V svahu kóty 784 VSV od Hrabic
nejbližší obec: Hrabice, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'12.00''N, 13°46'28.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1956-05-12
nálezce: J. Moravec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kart. J. Moravec
ID: 13355180

6948c

lokalita: Klášterec u Vimperka - jižní enkláva PR Radost, bývalé vojenské cvičiště, asi 1,5 km ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Klášterec u Vimperka, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'58.00''N, 13°44'6.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2012-05-28
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Vysočina
poznámka: 12-074, N49°01'58,0", E013°44'05,8", vlhká až střídavě vlhká louka;
ID: 9879446

6948d

lokalita: Kubova Huť-Arnoštka, dolní část svahových prameništních rašelinných luk podél Arnoštského potoka, 1,6 km VJV kóty
1060,9 Šerava
nejbližší obec: Arnoštka, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'5.21''N, 13°46'40.24''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1996-07-31
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355295

6949a

lokalita: Lštění, louky J od Lštění
nejbližší obec: Lštění u Radhostic, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'47.00''N, 13°52'39.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1956-07-09
nálezce: J. Moravec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kart. J. Moravec
ID: 13355203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



160

6949b

lokalita: Doubrava, prameniště SV osady
nejbližší obec: Uhřice u Vlachova Březí, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'58.00''N, 13°56'5.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006
nálezce: V. Grulich
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355166

6949c

původní jméno: Carex buxbaumii subsp. hartmanii
lokalita: Řepešín: louky SV od Řepešína
nejbližší obec: Řepešín, okres Prachatice
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1957-05-26
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9974507

6949d

původní jméno: Carex buxbaumii subsp. hartmanii
lokalita: Kratušín: louky na pravém břehu Blanice JV od Kratušína
nejbližší obec: Kratušín, okres Prachatice
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1956-05-31
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9974497

6950a

lokalita: Strunkovice nad Blanicí, louka na P straně trati 0,3 km před nádražím
nejbližší obec: Strunkovice nad Blanicí, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'46.00''N, 14°3'22.00''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1983
nálezce: J. Kováříková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354817

6950d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: EVL Kralovické louky (projekt JCK)
souřadnice: 49°0'28.05''N, 14°5'0.93''E, ± 129m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (2013): 1.2.03 - Inventarizační průzkum hořeček - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Kralovické louky
projekt: NDOP
ID: 12023123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



161

6951b

lokalita: Zbudovská blata, v louce u nového koryta potoka 2 km od obce Zbudov
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'8.36''N, 14°19'42.49''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-05-25
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355518

6951c

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: mokré louky v údolí Babického potoka JZ od kóty 453 ZJZ od Babic
souřadnice: 49°1'13.00''N, 14°13'42.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-06-02
nálezce: J. Gazda
pramen: Gazda J. (1967): Louky s ostřicí Davallovou (Valeriano dioicae-Caricetum davallianae (Kuhn 1937) Moravec 1964) v jižním
Předšumaví. - Sborn. Provoz.-Ekon. Fak. České Budějovice, ser. polythem., 5/10: 1-10.
projekt: ČNFD
ID: 2359953

6951d

lokalita: Záboří, Dehtář
nejbližší obec: Dehtáře u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'22.00''N, 14°16'39.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1933
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355075

lokalita: Strýčice, louka Za mlynářů
nejbližší obec: Radošovice u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'50.00''N, 14°15'29.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1932
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355068

původní jméno: orig.: Carex hartmanii;
lokalita: Bohemia, distr. Prachatice. Němčice: vlhká louka v Z části rybníka Velký Karasín
nejbližší obec: Vlhlavy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'39.00''N, 14°16'39.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1993-05-27
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 604758; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13359508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



162

6952a

lokalita: Zliv, příkop pod tratí 1 km SZ nádraží
nejbližší obec: Zliv u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'26.00''N, 14°20'60.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354827

lokalita: Zbudovská blata, v ostřicové louce 300 m ZSZ od samoty U Vomáčků
nejbližší obec: Pašice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'31.73''N, 14°20'18.64''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-05-18
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355517

lokalita: Zbudovská blata, louka za Zlivským rybníkem
nejbližší obec: Zliv u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'13.51''N, 14°20'57.58''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-05-17
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355523

lokalita: Zbudovská blata, v ostřicové louce přímo u samoty U Vomáčků
nejbližší obec: Zliv u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'24.24''N, 14°20'31.62''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960-06-23
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355516

lokalita: Pašice, vlhká louka poblíž samoty U Vomáčkům S od obce
nejbližší obec: Zliv u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'24.24''N, 14°20'31.62''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960-06-23
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355537

6952b

lokalita: Hluboká nad Vltavou
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'9.00''N, 14°25'13.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1886
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



163

6952c

lokalita: Zalužice u Zlivi
nejbližší obec: Zliv u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'48.00''N, 14°22'26.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1956
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355077

6952d

lokalita: České Vrbné u Českých Budějovic, vlhká louka u Černiše cca 1,1 km ZJZ od Českého Vrbného
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'18.00''N, 14°25'55.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2000
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354981

lokalita: Hluboká, mezi Vondrovem a zámkem Ohrada
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'30.00''N, 14°24'59.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1958
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354995

lokalita: Haklovy Dvory, Černický rybník
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'14.00''N, 14°25'30.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1955
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354991

lokalita: Haklovy Dvory, rybník Šnejdlík
nejbližší obec: Haklovy Dvory, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'16.00''N, 14°25'6.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1954
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354992

lokalita: České Vrbné
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'20.00''N, 14°26'37.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1887
nálezce:  Mencl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



164

6953c

lokalita: Adamov, antracitové haldy 1,2 km ZSZ
nejbližší obec: Hůry, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'18.00''N, 14°31'32.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1976
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354781

lokalita: Adamov, vlhké louky v pramenné kotlině u antracitových hald, ca 1,2 km ZSZ obce
nejbližší obec: Hůry, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'10.43''N, 14°31'38.42''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1976-05-26
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355540

6953d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Lišov, hinter dem W-Rand der Gemeinde
souřadnice: 49°0'59.00''N, 14°35'52.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1965-06-02
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1839376

6954a

lokalita: Lomnice nad Lužnicí, Kozlovy
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'4.00''N, 14°44'3.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1908
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355099

lokalita: Lomnice nad Lužnicí, Kozlovy
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'4.00''N, 14°44'3.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1887
nálezce:  Weidmann
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355134

lokalita: Lomnice nad Lužnicí, Kozlovy
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'4.00''N, 14°44'3.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1887
nálezce:  Weidmann
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



165

lokalita: Lomnice nad Lužnicí, Kozlovy
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'4.00''N, 14°44'3.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1887
nálezce:  Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355017

lokalita: Lomnice nad Lužnicí, Kozlovy
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'4.00''N, 14°44'3.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885
nálezce:  Weidmann
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355143

lokalita: Lomnice nad Lužnicí, Kozlovy
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'4.00''N, 14°44'3.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885
nálezce:  Weidmann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354757

lokalita: Lomnice nad Lužnicí, Kozlovy
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'4.00''N, 14°44'3.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885
nálezce:  Weidmann
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354796

6954d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: w0048tr_233323_243_T1.9
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'20.51''N, 14°49'48.29''E, ± 71m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Jana Ernestová
pramen: Jana Ernestová. w0048tr: w0048tr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4444164

6955a

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Pístina: J břeh rybníka Vrchotů, 1km SZ od  Pístiny
souřadnice: 49°3'15.00''N, 14°53'29.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07-18
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 1471551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



166

6955b

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Stráž nad Nežárkou; Kosená vlhká louka.
souřadnice: 49°3'39.43''N, 14°56'2.86''E, ± 69m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-05-29
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1332 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11691700

6955c

lokalita: rybník Velká Černá u Lutové
nejbližší obec: Žíteč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'29.00''N, 14°53'24.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979
nálezce: Š. Husák
herbář: herb. Š. Husák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354690

6955d

lokalita: Příbraz, Příbrazský rybník
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'14.00''N, 14°55'59.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355139

6956a

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Forsthaus Vojířov (südlich der Ortschaft NOvá Ves), Wiesenkomplex an der Kreuzung
souřadnice: 49°4'5.00''N, 15°0'30.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-18
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1984): Nass- und Feuchtwiesen des Novobystřická vrchovina-Hochlandes. - Preslia, Praha, 56:
343-358.
projekt: ČNFD
ID: 1767160

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: c0044_233417_45_T1.6
nejbližší obec: Kačlehy, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'24.86''N, 15°4'18.62''E, ± 106m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Radek Lučan
pramen: Radek Lučan. c0044: c0044. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4455578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



167

6956b

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Číměř_4100242
nejbližší obec: Číměř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'50.66''N, 15°5'18.10''E, ± 47m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-05-31
nálezce: Filip Lysák
pramen: Lysák F. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0410. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5582774

6956c

původní jméno: Carex buxbaumii subsp. hartmanii
lokalita: Tab.3.sním.14. Forsthaus Vojířov (sűdlich der Ortschaft Nová Ves), Wiesenkomplex an der Kreuzung.
nejbližší obec: Vojířov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'30.00''N, 15°3'19.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-18
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1984): Nass- und Feuchtwiesen des Novobystřická vrchovina-Hochlandes. - Preslia 56: 343-358.
projekt: FLDOK
ID: 8045682

6956d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Blato (Nová Bystřice), ca 0,7km SZ od kostela ve vsi
souřadnice: 49°2'33.00''N, 15°9'39.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 639 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2012-06-30
nálezce: Z. Soldán
pramen: Soldán Z. (2013): Současný stav rašeliništní vegetace jihozápadní části Českomoravské vrchoviny - srovnání s  historickými
údaji. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: FŽP ČZU, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1291170

6958a

lokalita: Lidéřovice, zbytek bývalého rašeliniště v údolí potoka s rybníkem, 500 m Z obce
nejbližší obec: Lidéřovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'9.57''N, 15°21'36.67''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-28
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355455

6960c

lokalita: Jackov, louky na nivě nad Hrachovcem
nejbližší obec: Jackov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'49.00''N, 15°44'10.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



168

lokalita: Jackov, louka na nivě Jevišovky nad rybníkem Hrachovec
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'53.74''N, 15°44'1.90''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-06-26
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355507

lokalita: Vranín, niva Jevišovky nad rybníkem Hrachovec 2 km JJV
nejbližší obec: Jackov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'48.00''N, 15°44'11.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354931

lokalita: Vranín, niva Jevišovky 1,7 km J
nejbližší obec: Vimperk, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'57.23''N, 15°43'48.38''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354930

6961d

lokalita: Střelice, potůček od Slatinské silnice k lesu
nejbližší obec: Střelice u Jevišovic, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'21.00''N, 15°59'10.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1954
nálezce: V. Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354936

původní jméno: Carex buxbaumii subsp. hartmanii
lokalita: /1202/ Herb. položka MZ 2428B: Jevišovice, Střelice, potůček od Slatinské silnice, (na bažin. lukách),
nejbližší obec: Jevišovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'14.00''N, 15°59'22.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1954-05-13
nálezce: V. Drlík
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
projekt: FLDOK
ID: 7940812

7048a

lokalita: Borová Lada, mokré prameništní svahové louky nad silnicí Horní Vltavice–Borová Lada, v trati Zahrádky, 1,5 km VJV kóty
Homole (1044)
nejbližší obec: Zahrádky u Borových Lad, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'14.85''N, 13°40'50.31''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1995-08-08
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



169

původní jméno: V. Grulich: Carex hartmanii;
lokalita: Bohemia, distr. Prachatice. Borová Lada: Zahrádky, slatinná loučka za JV plotem kempu, 2,5 km JV od křižovatky v obci
nejbližší obec: Zahrádky u Borových Lad, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'14.00''N, 13°40'35.00''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2013-07-27
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 637446; distr. phytogeogr. 88b Šumavské pláně;
ID: 13359459

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Pravetinska_lada-carex hartmanii
nejbližší obec: Černá Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'32.80''N, 13°41'48.00''E, ± 1m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2010
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Pravětínská lada. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7864874

7048b

lokalita: Kubova Huť, svahové rašelinné louky podél Kubohuťského potoka, 2,0 km JZ kóty 1268 Srní hlava
nejbližší obec: Kubova Huť, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'42.94''N, 13°46'25.41''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1996-07-31
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355296

7048c

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: PR Niva Kořenského potoka 5601
nejbližší obec: Hliniště, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'12.85''N, 13°43'7.27''E, ± 875m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2011
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Niva Kořenského potoka. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7798447

7048d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Zátoň (Prachatice),PR Zátoňská mokřina-vlhká louka, JZ chatového tábora
souřadnice: 48°56'50.60''N, 13°47'2.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 785 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-07-13
nálezce: Romana Roučková
projekt: ČNFD
ID: 1284373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



170

7049a

lokalita: Milešice, Milešická obora, svahová slatinná louka nad potokem u samoty, 0,7 km SSZ od kóty Pastviště (948)
nejbližší obec: Milešice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'0.79''N, 13°52'33.18''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1996-06-06
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355292

lokalita: Krejčovice, údolí Z od Krejčovic
nejbližší obec: Krejčovice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'42.00''N, 13°54'9.00''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1957-05-26
nálezce: J. Moravec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kart. J. Moravec
ID: 13355194

lokalita: Milešice, louky S od Milešic
nejbližší obec: Milešice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'15.00''N, 13°53'1.00''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1955-06-26
nálezce: J. Moravec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kart. J. Moravec
ID: 13355208

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Louky S od Milešic
souřadnice: 48°59'7.00''N, 13°52'48.00''E
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1955-06-26
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1965): Wiesen im mittleren Teil des Böhmerwaldes (Šumava). - In: Neuhäusl R., Moravec J. et
Neuhäuslová-Novotná Z.: Synökologische Studien über Röhrichte, Wiesen und Auenwälder, ČSAV, Prag.
projekt: ČNFD
ID: 1751438

7049b

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Zbytiny: Křišťanovice: mokřady V od Křišťanovického rybníka, asi 0,3 km SZ od středu obce
nejbližší obec: Zbytiny, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'1.20''N, 13°56'39.12''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2005-06-22
nálezce: Petr Koutecký
herbář: herb. P. Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8439538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



171

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Křišťanovice, rašelinná louka J osady; 300m JZ o., středozápadní část
souřadnice: 48°57'46.34''N, 13°56'35.73''E, ± 109m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2014-06-26
nálezce: Alois Pavlíčko
pramen: Pavlíčko Alois (2013): Terénní deník 10/2013
projekt: NDOP
poznámka: V roce 2012 divoká meliorace vlastníkem; Zrašelinělé louky a prameniště
ID: 11925649

7049d

lokalita: Arnoštov, prameniště levostranného přítoku řeky Blanice na kopci Nad kapličkou, 2,8 km SZ obce
nejbližší obec: Spálenec, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'34.39''N, 13°57'54.61''E
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1996-07-04
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355297

7050a

původní jméno: orig.: Carex hartmanii; V. Grulich 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Prachatice, Chroboly. J. Č.: SPR "U Poustevníka", PT
nejbližší obec: Rohanov u Prachatic, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'8.00''N, 14°1'53.00''E
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2007-07-03
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 640982; distr. phytogeogr. 37g Libínské Předšumaví;
ID: 13359454

7050b

původní jméno: orig.: Carex elata; V. Grulich 2015-03-16: Carex hartmanii;
lokalita: Bohemia, distr. Prachatice, Vadkov. J. Č.: Štěrbů louka u Vadkova, PT
nejbližší obec: Vadkov, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'34.00''N, 14°8'25.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004-05-29
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 640771; coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; 2 sheets (see BRNU 640771-a); distr. phytogeogr. 37i Chvalšinské
Předšumaví;
ID: 13359466

7050c

původní jméno: orig.: Carex hartmanii;
lokalita: Bohemia, distr. Prachatice. Miletínky: louky v údolí Zlatého potoka 0,5 km SZ od osady
nejbližší obec: Křížovice u Ktiše, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'31.00''N, 14°4'49.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1996-06-04
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 604653; distr. phytogeogr. 37i Chvalšinské Předšumaví;
ID: 13359419

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



172

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Planská_8
souřadnice: 48°56'41.47''N, 14°4'25.69''E, ± 70m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2013-07-07
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
ID: 11256824

7050d

lokalita: Chroboly, Záhoří, U mlýna, louka na P břehu potoka 0.3 km před mostem
nejbližší obec: Záhoří u Chrobol, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'49.00''N, 14°5'8.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1983
nálezce: J. Kováříková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354789

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Březovík, louka na S okraji rybníka při silnici do Smědče, 2 km S obce
souřadnice: 48°55'8.00''N, 14°9'33.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2001-05-25
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1705266

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: w0140su_322117_454_T1.9
nejbližší obec: Ktiš, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'36.40''N, 14°6'51.80''E, ± 4m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2000
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0140su: w0140su. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2000 - 23.08.2003
ID: 4866302

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova
souřadnice: 48°54'5.89''N, 14°6'0.57''E, ± 84m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2012-08-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10937983

7051a

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: louky na V úpatí Vysokého kořene (691m) S od Nové Vsi
souřadnice: 48°57'31.00''N, 14°14'43.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1963-07-15
nálezce: J. Gazda
pramen: Gazda J. (1967): Louky s ostřicí Davallovou (Valeriano dioicae-Caricetum davallianae (Kuhn 1937) Moravec 1964) v jižním
Předšumaví. - Sborn. Provoz.-Ekon. Fak. České Budějovice, ser. polythem., 5/10: 1-10.
projekt: ČNFD
ID: 2359626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



173

7051b

lokalita: Čakov, údolí Dehtářského potoka
nejbližší obec: Čakov u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'13.00''N, 14°18'58.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1959
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354975

původní jméno: orig.: Carex hartmanii;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Čakov: louka u rybníka Nechvíl 1,3 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Čakovec, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'33.00''N, 14°19'19.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-05-01
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 601803; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13359465

původní jméno: orig.: Carex hartmanii;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Holašovice: Holašovický rybník, vlhká louka
nejbližší obec: Holašovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'47.00''N, 14°16'16.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1994-05-10
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 604800; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13359467

7051c

lokalita: Brloh, osada Sedm Chalup, louka při potůčku v údolí nad osadou
nejbližší obec: Jaronín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°56'55.83''N, 14°13'8.84''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1971-07-20
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355538

lokalita: Brloh, u Vackova Mlýna
nejbližší obec: Brloh pod Kletí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'28.00''N, 14°13'26.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1969
nálezce:  Šefránková
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354859

7051d

lokalita: Křemže, Křemžský rybník, ostřicové pobřežní porosty
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'8.85''N, 14°19'10.20''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1960-07-04
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



174

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Brloh,  PP Šimečkova stráň ca 2,2 km VJV od středu obce
souřadnice: 48°55'32.60''N, 14°15'9.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2006-06-10
nálezce: M. Lepší
pramen: Lepší M. (2006): Inventarizační průzkum PP Šimečkova stráň z oboru botanika. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon. in: Správa 
CHKO Blanenský les, Český Krumlov a ÚSOP Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1399044

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: w0079bl_322120_209_T1.5
nejbližší obec: Chlum u Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'40.39''N, 14°17'17.02''E, ± 147m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2002
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0079bl: w0079bl. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 02.05.2002 - 15.01.2003
ID: 4869159

7052a

lokalita: Haklovy Dvory, Vávrovský rybník
nejbližší obec: Čejkovice u Hluboké nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'38.00''N, 14°23'18.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355086

původní jméno: orig.: Carex hartmanii;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Kvítkovice: při jihozápadním břehu Kvítkovického rybníka ca 0,6 km SSV kostela v obci. S.
m. 425 m; souřadnice: 485745 N, 142002 E; ostřicová louka
nejbližší obec: Kvítkovice u Lipí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'45.00''N, 14°20'2.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-05-06
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 634143; koncem roku 2004 rybník odbahněn, ale loučka patrně aspoň zčásti zachována (viz ortofotomapy 2006 a
novější); distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13359445

původní jméno: orig.: Carex hartmanii;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Čakovec: louka na J břehu rybníka Dlouhý u Čakova 0,9 km VJV od středu obce
nejbližší obec: Čakovec, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'4.00''N, 14°19'58.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-05-01
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 601807; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13359452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



175

původní jméno: orig.: Carex hartmanii;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Hradce: vlhká louka 0,6 km JV od středu osady
nejbližší obec: Dubné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'53.00''N, 14°21'52.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-05-20
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 601825; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13359470

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Českobudějovicko, Z část: mokrá louka SV Lipí
souřadnice: 48°57'10.00''N, 14°21'37.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: J. Gazda
pramen: Gazda J. (1961): Příspěvek ke květeně západní části Českobudějovicka. - Sborn. Kraj. Vlastiv. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy, 3: 97-117.
projekt: ČNFD
ID: 2179911

7052b

lokalita: České Budějovice-Litvínovice, Dlouhá louka, ostřicová louka
nejbližší obec: Litvínovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'43.72''N, 14°27'30.61''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960-07-03
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355521

lokalita: Čtyři Dvory, Fellingerův rybník
nejbližší obec: České Budějovice 2, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'26.00''N, 14°26'14.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355084

lokalita: České Budějovice
nejbližší obec: Litvínovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'23.00''N, 14°27'22.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce:  Hillardt
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355083

lokalita: České Budějovice
nejbližší obec: Litvínovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'23.00''N, 14°27'22.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce:  Jechl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



176

lokalita: České Budějovice
nejbližší obec: Litvínovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'23.00''N, 14°27'22.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce:  Jechl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354978

lokalita: České Budějovice
nejbližší obec: Litvínovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'23.00''N, 14°27'22.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce:  Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354979

7052c

původní jméno: Carex hartmannii
lokalita: Hradce: vlhké louky v mělkém údolí potoka na J okraji obce, Z od rybníka
nejbližší obec: Hradce, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'52.90''N, 14°21'34.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-05-06
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219318

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Mříč, Borský rybník 200 m JJV od obce, u žel. trati
souřadnice: 48°54'15.00''N, 14°20'14.00''E
nadmořská výška: 514 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1995-06-21
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 11: 47-66.
projekt: ČNFD
ID: 2079615

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: w0125bl_322211_31_T1.9
nejbližší obec: Hradce u Homol, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'52.57''N, 14°22'11.64''E, ± 14m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-05
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0125bl: w0125bl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4885209

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: w0079bl_322216_526_T1.5
nejbližší obec: Vrábče, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'4.26''N, 14°21'28.58''E, ± 18m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0079bl: w0079bl. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 02.05.2002 - 15.01.2003
ID: 4887939

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



177

7052d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Rožnov, 2 km SWS von der Gemeinde
souřadnice: 48°55'58.00''N, 14°27'4.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965-06-26
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1837514

7053a

lokalita: Rudolfov, vlhká louka u potoka 1 km V obce
nejbližší obec: Jivno, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'30.70''N, 14°33'14.98''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1974-06-23
nálezce: J. Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355509

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Rudolfov: Hlincova Hora: zarůstající zbytky mokrých luk na V břehu rybníka Bendík, asi 1,3 km VJV od středu obce
nejbližší obec: Rudolfov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'48.00''N, 14°34'51.96''E
nadmořská výška: 526 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-08-17
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8439512

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Rudolfov: Hlincova Hora: mokré louky (nekosené, část intenzivní kravská pastvina) asi 1,3 km VSV od středu obce
nejbližší obec: Rudolfov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'12.84''N, 14°34'50.16''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-08-29
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8439514

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Rudolfov: Hlincova Hora: nekosené prameniště a přilehlá louka (v roce 2006 kravská pastvina) asi 0,7 km J od středu obce
nejbližší obec: Rudolfov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'36.84''N, 14°33'48.96''E
nadmořská výška: 514 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-08-17
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8439524

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Rudolfov: Hlincova Hora: kosená mokrá louka asi 1,1 km VSV od obce
nejbližší obec: Rudolfov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'17.16''N, 14°34'41.16''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-08-29
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8439531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



178

7053b

původní jméno: orig.: Carex acutiformis; V. Grulich 2015-04-08: Carex hartmanii;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice, Zaliny. J. Č.: Kaliště u Č. Budějovic
nejbližší obec: Kaliště u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'37.00''N, 14°35'19.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-06-19
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 640745; coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13359440

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Ledenice: Ohrazení: morká louka, asi 1,2 km SV od obce
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'15.12''N, 14°35'36.96''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997-06-24
nálezce: Petr Koutecký
herbář: herb. P. Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8439532

7053c

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Ledenice: Ohrazeníčko: spodní vlhký okraj jinak suché kosené louky, asi 0,5 km JJZ od středu obce, na levém břehu potoka
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'59.16''N, 14°34'50.16''E
nadmořská výška: 492 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-11
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8439540

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Ledenice: Zborov: mokré louky (z větší části nekosené, malá část kosená) mezi Pilným a Prostředním rybníkem u osady U
Pilaře, asi 1,7 km JJV od středu obce
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'17.04''N, 14°34'21.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-08-26
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8439518

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Ledenice: Ohrazení: nekosená mokrá (místy až zrašelinělá) louka v lese včetně navazujícího asi 200 m dl. úzkého výběžku k
SZ, asi 0,8 km ZSZ od středu obce
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'57.12''N, 14°34'32.88''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-08
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8439516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



179

7053d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Ledenice: Ledenice: mokrý spodní cíp louky, kosený, asi 1 km JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'33.96''N, 14°37'36.84''E
nadmořská výška: 502 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-08-11
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8439522

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Ledenice: Ohrazení: PP Ohrazení, vysokostébelné nekosené potosty okolo potoka a občas loučky a stráně na jeho pravém
břehu, asi 0,9 km VSV od středu obce
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'53.16''N, 14°35'49.92''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-08
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8439527

7054a

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Břilice; Kosená louka, ne příliš vyhraněný typ. Na okraji veg. sv. Caricion fuscae.
souřadnice: 48°59'31.74''N, 14°42'51.18''E, ± 137m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-05-20
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1275 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.4
ID: 12861984

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Břilice; Vlhká kosená odvodněná louka.
souřadnice: 48°59'38.43''N, 14°42'48.43''E, ± 143m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-05-20
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1275 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12861120

7055a

lokalita: Lutová
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'28.00''N, 14°54'45.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1958
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



180

7060b

lokalita: Zálesí, Novosyrovický les, bažinná olšina v pramenné části údolí L přítoku Doubravky, 1 km VSV od dvora Augustov
nejbližší obec: Ves Blížkovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'41.93''N, 15°47'24.14''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-06-15
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355505

lokalita: Zálesí, louka nad rybníkem Vyrazil 1,8 km SSZ, Grulich 1985 MMI
nejbližší obec: Zálesí u Bítova, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'13.00''N, 15°46'57.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354933

7061b

lokalita: Bojanovice, louka u potoka nad hájenkou Jankovec 3 km ZJZ-JZ
nejbližší obec: Pavlice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'15.00''N, 15°57'11.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354892

lokalita: Údolí potoka k Bojanovické pile
nejbližší obec: Bojanovice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'14.00''N, 15°59'23.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1953
nálezce: V. Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354937

7061c

lokalita: Šumná, Židovské louky 2,5 km SV
nejbližší obec: Šumná, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'5.00''N, 15°53'48.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354924

7061d

lokalita: Vracovice, louka 2,5 km SSV
nejbližší obec: Vracovice u Horního Břečkova, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'1.00''N, 15°55'22.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



181

7068b

lokalita: Kyjov, slatinné louky u většího močálu vpravo trati Svatobořice-Dubňany
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'17.00''N, 17°5'31.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1962
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kart. J. Dvořák, depon. in: BRA
ID: 13355197

7068c

lokalita: Mutěnice, mokrá sníženina v dubovém lese V od břehu Zbrodského rybníku, ca 1,5 km VJV od nádraží v obci
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'1.94''N, 17°3'47.70''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-05-09
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355416

lokalita: Hovorany, vlhká louka pod hrází bývalého rybníku Na pískách, VJV od obce
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'18.00''N, 17°4'3.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1956
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354706

lokalita: Dubňany, luční mokřad se slatinným okruhem na místě bývalého jezírka, poblíž boru nad železniční tratí, J od stanice
Dubňany
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'4.00''N, 17°4'12.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354697

7068d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: 107. Dubňany: vlhká bezlesá sníženina a přilehlá vlhká doubrava s olšemi u styku Hovoranské a Ratíškovické cesty cca
2,85-3,0 km JV žel. stanice u obce
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'8.90''N, 17°5'14.75''E, ± 100m
nadmořská výška: 184-185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9050555

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



182

7069a

lokalita: Vracov, paseka podmáčeného listnatého lesa v trati Balcarová, u cesty k hájence Na Židovinách, 2,8 km JJZ-JZ od nádraží
v obci
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'21.20''N, 17°12'3.40''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1994-06-03
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355355

lokalita: Vracov, vlhké Molinietum ve smíšeném lese s Pteridium u S okraje lesního komplexu Dúbravy, 0,9 km VJV od JV okraje obce
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'59.08''N, 17°13'55.72''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-05-08
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355411

lokalita: Vracov, mokrá olšinka v J části drůbežárny, v trati Marasty, ca 3 km JZ od nádraží v obci
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'3.04''N, 17°10'46.61''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-05-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355412

lokalita: Vacenovice, les Dúbrava, slatinný mlak s rákosem u spodní vacenovické cesty, ca 1,8 km SV obce
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'25.86''N, 17°11'27.79''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-05-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355417

lokalita: Vracov, mokrý mlak v borovém lese napravo od silnice Vacenovice-Vracov, 2,2 km JZ od nádraží v obci
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'55.33''N, 17°11'44.24''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-05-28
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355413

lokalita: Vracov, příkop podmáčeného slatinného smíšeného lesa mezi cestou k hájovně Židoviny a spodní vacenovickou cestou, 2,5
km JJZ-JZ nádraží v obci
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'29.87''N, 17°12'2.93''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-10-02
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



183

lokalita: vlhké louky u Vracova
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'20.33''N, 17°13'36.02''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1968-05-05
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355439

lokalita: Vacenovice, mokrá louka SV od obce
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'6.00''N, 17°10'45.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354731

lokalita: Vracov-Osmek, řídká travnatá rašelinná březina na okraji boru Dúbrava u obce
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'48.00''N, 17°13'16.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354737

7069b

lokalita: Bzenec, mokrá louka s náletem olše podél lesa Dúbrava, pod železniční stanicí Bzenec
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'55.00''N, 17°15'60.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354694

7069c

lokalita: Vracov, fragment listnatého lesa s olšinou, ca 4,1 km J-JJV od nádraží v obci
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'22.75''N, 17°13'19.56''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-06-18
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355409

lokalita: Vracov, okraj slatinné olšiny s borovicí (u chatky) mezi Hodonínskou a Janovou cestou, 4,9 km JJV od nádraží v obci
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'59.31''N, 17°13'51.08''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-04-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



184

lokalita: Vacenovice, les Dúbrava, plochá sníženina borového lesa po L straně Rúdnické cesty, 200 m JV kóty 205 m, 2,0 km VJV obce
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'24.48''N, 17°12'5.02''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-04-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355418

lokalita: Ratíškovice, 1 km JV
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'36.00''N, 17°10'27.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1971
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354769

lokalita: Ratíškovice, mokrá louka s nízkými ostřicemi a olšemi u potoka nad rybníčky Roztrhánky, směrem k obci
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'39.00''N, 17°10'17.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354721

lokalita: Ratíškovice, olšina nad rybníčky Roztrhánky JJV od obce
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'18.00''N, 17°10'17.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354722

lokalita: Ratíškovice, slatinná louka Rubanice směr dvůr Rudník
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'13.00''N, 17°11'10.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354723

lokalita: Rohatec, mokrá louka s řídkým křovím v suchém údolíčku pod kotou 194 (horní část), SV od obce
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'11.00''N, 17°12'24.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



185

lokalita: Rohatec, raš. louka u břehu potoka Rudníček nad Soboňkami, SV od obce
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'27.00''N, 17°12'25.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354725

lokalita: Rohatec, slatinná loučka u ústí suchého údolíčka u Soboněk, SV od obce
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'5.00''N, 17°12'39.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354726

lokalita: Vacenovice, slatinná louka zvaná Na křivdě v blízkosti boru Dúbrava, V od obce
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'52.00''N, 17°11'12.00''E
nadmořská výška: 199 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354732

lokalita: Vacenovice, světlá olšina na S okraji lesa Rudníček (bor), J od obce
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'14.00''N, 17°10'41.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354733

7149a

původní jméno: orig.: Carex hartmanii;
lokalita: Bohemia, distr. Prachatice. Dobrá na Šumavě: rašelinné louky v nivě Vltavy 0,7 km SSV od železniční zastávky
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'6.00''N, 13°51'54.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2010-05-31
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 616821; distr. phytogeogr. 88g Hornovltavská kotlina;
ID: 13359381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



186

7149b

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: p0144a_321225_99_L2.1
nejbližší obec: Arnoštov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'35.15''N, 13°59'41.28''E, ± 272m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. p0144a: p0144a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4841814

7149c

lokalita: Nová Pec-Jelení vrchy, svahové louky podél horní části potoka v údolí u samoty 0,7 km J osady
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'38.79''N, 13°52'59.29''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1996-07-07
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355298

7150a

lokalita: Ondřejov, prameny Olšiny
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'59.00''N, 14°4'41.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355224

původní jméno: V. Grulich: Carex hartmanii;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Nová Víska, okraje jam po granátech na rašeliništi na cílové ploše 1 km Z od
bývalé obce Ondřejov
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'59.00''N, 14°4'13.00''E
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1996-08-23
nálezce: A. Pavlíčko
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 604698; distr. phytogeogr. 88f Želnavská hornatina;
ID: 13359368

7150b

lokalita: Sádlno, údolí Chlumanského potoka
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'34.00''N, 14°6'42.00''E
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



187

původní jméno: orig.: Carex hartmanii;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Sádlno, slatinné louky nad Chlumanským potokem 0,6 km JZ od křižovatky v
bývalé obci
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'29.00''N, 14°6'39.00''E
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2003-07-10
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 599890; distr. phytogeogr. 37g Libínské Předšumaví;
ID: 13359391

původní jméno: orig.: Carex hartmanii;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Sádlno, vlhká louka 0,5 km JZ od bývalé obce
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'33.00''N, 14°6'48.00''E
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1996-08-22
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 595281; distr. phytogeogr. 37g Libínské Předšumaví;
ID: 13359393

7150c

původní jméno: V. Grulich: Carex hartmanii;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Zadní Bor, rašelinná louka v pramenné oblasti Borského potoka 6,5 km JV od
osady Arnoštov
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'57.00''N, 14°2'56.00''E
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2003-07-19
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 604594; distr. phytogeogr. 37i Chvalšinské Předšumaví;
ID: 13359352

7150d

lokalita: Polná na Šumavě, mokré příkopy v mezotrofních loukách nad rybníkem, 0,5 km osady Polečnice
nejbližší obec: Polná u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'34.01''N, 14°7'18.29''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1996-07-03
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355303

lokalita: Otice, vlhké louky podél potoka Loutecký, 1,0 km Z kóty 865,4 Závora
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'3.31''N, 14°5'29.52''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1996-07-03
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



188

lokalita: Otice, mokré louky poblíž SV okraje osady, 0,4-0,5 km SV-VSV osady
nejbližší obec: Polná u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'11.83''N, 14°5'19.33''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1996-07-03
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355305

původní jméno: V. Grulich: Carex hartmanii;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Polečnice, rašelinné louky nad Horním Polečnickým rybníkem 1,2 km SSV od
nádraží
nejbližší obec: Polná u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'35.00''N, 14°7'15.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2010-05-30
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 616826; distr. phytogeogr. 37i Chvalšinské Předšumaví;
ID: 13359329

7151a

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: w0004bl_322124_37_T1.9
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'29.41''N, 14°14'47.04''E, ± 229m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2002-05-21
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0004bl: w0004bl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4881665

7151b

původní jméno: orig.: Carex hartmanii;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. Krasetín: louka - mokřad pod samotou Horní Moučka
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'6.00''N, 14°17'51.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1994-05-26
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 604797; distr. phytogeogr. 37j Blanský les;
ID: 13359382

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: w0079bl_322120_220_T1.5
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'15.04''N, 14°17'54.31''E, ± 107m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2002
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0079bl: w0079bl. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 02.05.2002 - 15.01.2003
ID: 4869185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



189

7151c

původní jméno: V. Grulich: Carex hartmanii;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Dolany, mokrá louka na Z břehu Dolanského rybníka 3,3 km JJV od kostela ve
Chvalšinách
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'34.00''N, 14°13'25.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2002-06-08
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 608073; distr. phytogeogr. 37l Českokrumlovské Předšumaví;
ID: 13359332

původní jméno: V. Grulich: Carex hartmanii;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Dolany, mokrá louka na SZ břehu Dolanského rybníka 3,1 km JJV od kostela ve
Chvalšinách
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'39.00''N, 14°13'25.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2002-06-02
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 608093; distr. phytogeogr. 37l Českokrumlovské Předšumaví;
ID: 13359336

původní jméno: V. Grulich: Carex hartmanii;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. Křenov: Červený dvůr, mokřad v parku
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'28.00''N, 14°14'6.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2002-06-08
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 608064; distr. phytogeogr. 37l Českokrumlovské Předšumaví;
ID: 13359351

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: w0079bl_322304_449_T1.9
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'41.05''N, 14°12'44.53''E, ± 189m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2002
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0079bl: w0079bl. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 02.05.2002 - 15.01.2003
ID: 4905105

7151d

lokalita: am Rande der grosseren Bache an der Strasse zwischen Turkowitz und der Hammermühle
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'1.03''N, 14°17'35.18''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1877
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



190

7152a

lokalita: Zlatá Koruna, pod Věncovou horou
nejbližší obec: Rájov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'11.00''N, 14°23'6.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1978
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355142

lokalita: Zlatá Koruna, vlhká louka 1 km V obce
nejbližší obec: Rájov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'9.51''N, 14°23'2.72''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1978-05-29
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355539

lokalita: Zlatá Koruna, louka u silnice 1 km Z od Dolního Třebonína
nejbližší obec: Dolní Třebonín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'19.68''N, 14°23'52.15''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1961-06-16
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355519

lokalita: Opalice, pastvina na S svahu u obce Pozděraz, 2 km SSZ obce
nejbližší obec: Záluží nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'40.92''N, 14°23'51.23''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1960-07-08
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355536

původní jméno: orig.: Carex hartmanii;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Jamné: svahová vlhčí louka v údolí Vltavy 1 km JJZ od středu osady
nejbližší obec: Vrábče, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'47.00''N, 14°23'52.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-04-30
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 601808; distr. phytogeogr. 37l Českokrumlovské Předšumaví;
ID: 13359398

7152b

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: 199.Milíkovice, rybník Děkanec a přilehlé louky, 520 m n. m., 7152b; K. Boublík.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9821322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



191

7152c

lokalita: soustava rybn. mezi obcemi Přídolí a Zahrádka
nejbližší obec: Zahrádka u Mirkovic, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'2.00''N, 14°21'41.00''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1981
nálezce:  Mejstřík
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354842

lokalita: Zahrádka, rybník J obce
nejbližší obec: Zahrádka u Mirkovic, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'13.00''N, 14°21'48.00''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1981
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354846

7152d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Dlouhá
nejbližší obec: Velešín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'43.75''N, 14°28'45.65''E, ± 20m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2013-07-30
nálezce: Jana Janáková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294646

7153a

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Nežetice: vlhké louky, lada a luční cesty na jižním okraji nivy Svinenského potoka podél SV okraje lesa ca 1–1,5 km ZSZ od
Nežetic.
nejbližší obec: Nežetice, okres České Budějovice
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-02
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8461522

7153c

lokalita: Svatý Jan nad Malší, Pod horou, lesní samota v JZ okraji osady. Calthenion
nejbližší obec: Svatý Jan nad Malší, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'44.00''N, 14°30'45.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
nálezce: J. Janáková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



192

7153d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Trhové Sviny
souřadnice: 48°49'36.18''N, 14°38'54.33''E, ± 75m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-05-30
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1134 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: CF; T1.5
ID: 10649688

7159b

lokalita: Stálky, údolí Dyje 2,8 km SZ
nejbližší obec: Stálky, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'16.00''N, 15°39'8.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354772

7160b

lokalita: Vranov nad Dyjí, JZ část polesí Braitava, mokrá slatinná louka u břehu dolního rybníku na potoce 1,55 km JJZ zámku v obci
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'49.36''N, 15°48'10.41''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-05-14
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355374

lokalita: Vranov nad Dyjí, JZ část polesí Braitava, mokrá slatinná louka u břehu dolního rybníku na potoce 1,7 km JJZ zámku v obci
nejbližší obec: Podmyče, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'45.45''N, 15°48'6.16''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-05-14
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355375

lokalita: Podmyče, 1,6 km JV
nejbližší obec: Podmyče, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'41.00''N, 15°48'8.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354766

lokalita: Podmýče, louka 1,7 km JV
nejbližší obec: Podmyče, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'44.00''N, 15°48'9.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



193

lokalita: Braitava
nejbližší obec: Podmyče, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'41.00''N, 15°48'6.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1881
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355081

lokalita: Braitava
nejbližší obec: Podmyče, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'41.00''N, 15°48'6.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1881
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354740

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Vranov nad Dyjí
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'36.75''N, 15°49'2.49''E, ± 4091m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Květena lokality Ledové sluje.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6476466

7161a

lokalita: Vranov nad Dyjí, mokré Caricetum cespitosae vedle olšiny na planině pod svahem Ledových slují, 2,3 VJV zámku Vranov
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'9.63''N, 15°50'31.54''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-05-14
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355376

lokalita: Vranov nad Dyjí, Ledové sluje, úpatí
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'10.00''N, 15°50'29.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354780

lokalita: Horní Břečkov, louka 1 km ZJZ
nejbližší obec: Horní Břečkov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'18.00''N, 15°52'56.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354905

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



194

7161d

lokalita: Hnanice
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'5.00''N, 15°58'43.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1903
nálezce:  Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354748

lokalita: Hnanice
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'5.00''N, 15°58'43.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1880
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355090

lokalita: Gnadlersdorf
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'2.00''N, 15°58'46.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1880
nálezce: A. Oborny
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354935

7162c

lokalita: Havraníky
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'56.00''N, 16°0'11.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1950
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354745

7168a

lokalita: Hodonín, les Dúbrava, starší dubový les u příčné cesty Z od potoka Studená chodba, 2,3 km JJV od hájovny Zbrod, SZ města
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'2.87''N, 17°4'21.23''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990-05-13
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355408

lokalita: Hodonín, mlak 0,5 km SV hájenky Zbrod 5 km SZ nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'25.00''N, 17°4'16.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



195

lokalita: Hodonín, les Dúbrava-Zbrodský les, okraj vlhkého mlaku s Caricety 00,5 km SV od hájenky Zbrod
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'24.36''N, 17°4'7.63''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-06-25
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355405

lokalita: Hodonín, les Dúbrava, podrost mokré slatinné olšiny přes Holanovu alej, 0,9 km J od kaple sv. Ján, 3,1 km ZSZ od nádraží
Hodonín
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'47.83''N, 17°4'51.20''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-05-01
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355406

lokalita: Hodonín, les Dúbrava, vyschlá sníženina s Molinia v dubovém lese 100 m J od kapličky sv. Ján, 3,4 km SZ–ZSZ od nádraží ve
městě
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'11.92''N, 17°4'40.69''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-05-01
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355407

lokalita: Mutěnice, vlhká sníženina dubového lesa u červeně značené cesty ve Zbrodském lese, ca 1,9 km JV od nádraží v obci
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'41.73''N, 17°3'53.26''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-08-09
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355415

lokalita: Hodonín, les Dúbrava, mělká vlhká sníženina v dubovém lese za zahrádkami na J okraji Zbrodského lesa, 0,9 km VJV od
hájovny Zbrod
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'14.61''N, 17°4'33.89''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-05-14
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355420

lokalita: Hodonín, mlak J sv. Jana 3 km ZSZ-SZ nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'52.00''N, 17°4'52.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



196

lokalita: Hodonín, Zbrod, příkop u dráhy 1 km VJV
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'7.00''N, 17°4'41.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354904

lokalita: Hodonín, les Dúbrava, ve vlhkém příkopu u silnice na Mutěnice, 1 km VJV od hájovny Zbrod
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'8.11''N, 17°4'41.16''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-05-16
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355425

lokalita: Hodonín, mokrá louka v lese Dúbrava JJV od hájenky Zbrod
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'6.00''N, 17°4'1.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354702

lokalita: Hodonín, Hlavní alej L od trati
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'56.00''N, 17°4'39.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
nálezce: M. Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354751

7168b

lokalita: Hodonín, les Dúbrava, plochá sníženina v dubovém lese u 2 hlubších mlaků nad modrou značenou cestou, 2,75 km SSZ od
nádraží ve městě
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'8.21''N, 17°5'20.94''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1992-06-24
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355377

lokalita: Hodonín, mlak za Studenou chodbou 2 km Z nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'22.00''N, 17°5'22.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



197

lokalita: Hodonín, les Dúbrava, mokrý slatinný mlak s olšinou přes Baaderovu alej, 2,6 km ZSZ od nádraží Hodonín
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'44.99''N, 17°5'18.70''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-06-25
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355424

lokalita: Hodonín, les Dúbrava-Zbrodský les, vlhká sníženina v dubovém lese s lípou, za zahrádkami podél silnice k Mutěnicím, 1,9
km VJV od hájovny Zbrod
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'9.94''N, 17°5'15.76''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-05-14
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355419

lokalita: Hodonín, mlak 0,3 km J sv. jana 3 km SZ nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'10.00''N, 17°6'49.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354899

lokalita: Hodonín, průsek obchvatu 1,5 km SSZ nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°9'7.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354903

lokalita: Hodonín, les Dúbrava, polesí Červené domky, u pěšinky v blízkosti ZOO Hodonín, 1,3 km SZ od nádraží Hodonín
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'52.91''N, 17°6'31.47''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-05-16
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355423

lokalita: Hodonín, Červené domky, 0,5 km od ZOO
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'57.00''N, 17°6'17.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



198

lokalita: Hodonín, les Dúbrava, polesí Červené domky, u pěšinky v blízkosti červeně značené cesty, 500 m za ZOO Hodonín, 1,5 km
SSZ od nádraží Hodonín
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'57.08''N, 17°6'18.80''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981-07-03
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355422

lokalita: Hodonín, lesní cesta 0,5 km za ZOO, 1,5 km SSZ nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'59.00''N, 17°6'17.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1980
nálezce: R. Řepka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354898

lokalita: Hodonín, les Dúbrava, polesí Červené domky, u pěšinky v blízkosti červeně značené cesty, 500 m za ZOO Hodonín, 1,5 km
SSZ od nádraží Hodonín
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'57.08''N, 17°6'18.80''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1980-05-17
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355421

lokalita: Hodonín, Červené domky, 2 km SZ města
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'11.00''N, 17°6'8.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1971
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354749

lokalita: Hodonín, Červené domky, 2,5 km SZ
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'9.00''N, 17°5'39.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1971
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354750

lokalita: Hodonín, Červené domky
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'57.00''N, 17°6'17.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1956
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



199

lokalita: Hodonín, mlak v Dúbravě u Písečného
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'21.00''N, 17°5'7.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1956
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354701

lokalita: Hodonín, směr Černé blato-Písečné
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'42.00''N, 17°5'36.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1956
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354704

lokalita: Hodonín, L strana trati k Mutěnicím
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'45.00''N, 17°6'3.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1952
nálezce: P. Marvan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354752

lokalita: Hodonín, mokré jezírko v trati Černé blato v lese Dúbrava, SSZ od města
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'1.00''N, 17°6'22.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1945
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354703

7169a

lokalita: mokřiny při železniční trati Strážnice-Rohatec
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'25.73''N, 17°12'56.54''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1967-05-27
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355469

lokalita: Rohatec
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'30.00''N, 17°11'22.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1907
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354770

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



200

7249b

původní jméno: orig.: Carex hartmanii;
lokalita: Bohemia, distr. Prachatice. Nová Pec: rašelinná loučka na okraji lesa nad Novopeckým potokem (nad Schwarzenberským
kanálem), 3,4 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°46'11.00''N, 13°56'12.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2010-08-12
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 616964; 2 sheets (see BRNU 617964-a); distr. phytogeogr. 88e Trojmezenská hornatina;
ID: 13359324

7249d

původní jméno: V. Grulich: Carex hartmanii;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. Zadní Zvonková: svahová rašelinná loučka 150 m J od kostela. 484318 N, 135858 E
nejbližší obec: Zvonková, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'18.00''N, 13°58'58.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2015-06-05
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 650085; distr. phytogeogr. 88g Hornovltavská kotlina;
ID: 13359315

původní jméno: V. Grulich: Carex hartmanii;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. Horní Planá: rašelinný komplex v nivě Huťského potoka 1,9 km JZ od křižovatky v Bližší
Lhotě. 484443 N, 135937 E
nejbližší obec: Zvonková, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'43.00''N, 13°59'37.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2015-06-01
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 650099; distr. phytogeogr. 88g Hornovltavská kotlina;
ID: 13359320

7250a

lokalita: Horní Planá, L břeh potoka Slatina 0,7 km V osady Pihlov
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'52.00''N, 14°1'45.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354788

lokalita: Hodňov, vlhké až mokré prameništní louky u potoka Ostřice mezi lesíky v trati Na pastvinách 0,75 km SZ kaple v obci
nejbližší obec: Maňávka u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'23.69''N, 14°3'56.52''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1996-07-07
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



201

lokalita: Horní Planá-Maňava, horní část mokrých slatinných luk 1,1 km VSV-JV od kóty Telecí (843), pod silničkou v blízkosti samoty
Maňávka
nejbližší obec: Houbový Vrch, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'5.98''N, 14°2'10.84''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1996-07-01
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355301

lokalita: Horní Planá-Pihlov, vlhká louka vlevo pod silnicí Horní Planá—Pernek směrem k železniční trati, 0,7 km SZ ústí potoka
Slatinka do VN Lipno
nejbližší obec: Pernek, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'39.61''N, 14°0'53.75''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1995-08-12
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355310

lokalita: Horní Planá-Maňava, horní část mokrých slatinných luk 1,1 km VSV-JV od kóty Telecí (843), pod silničkou v blízkosti samoty
Maňávka
nejbližší obec: Houbový Vrch, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'5.98''N, 14°2'10.84''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1995-08-15
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355300

lokalita: Příbram, loučka 1 km V od obce Hluboš
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'9.00''N, 14°1'41.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1985
nálezce: P. Pyšek
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354840

7250b

lokalita: Hodňov, mokré caricetum v SV části rašelinných luk u Z břehu rybníku Olšina, 1 km V obce
nejbližší obec: Polná na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'59.57''N, 14°5'37.87''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1996-07-03
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355306

lokalita: Hodňov-Olšina, vlhké až mokré mechaté louky podél L břehu potoka Olšina, mezi potokem a železniční tratí, 1 km JJV od
hráze rybníku Olšina
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'13.34''N, 14°6'3.51''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1996-07-07
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



202

7250c

lokalita: Přední Zvonková, mokrá parvocariceta v loukách v nivě potoka za SV okrajem obce
nejbližší obec: Zvonková, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'44.42''N, 14°0'33.05''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1996-07-02
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355309

7250d

lokalita: Černá, dno opuštěného lomu na Vápenném vrchu J obce
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'47.00''N, 14°6'49.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008
nálezce: R. Paulič; D. Půbal
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354784

lokalita: Slavkovice, louka 0,5 km SSV bývalé obce
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'37.00''N, 14°8'10.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008
nálezce: R. Paulič; D. Půbal
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354813

7251a

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: w0155su_322308_176_T1.9
nejbližší obec: Polná u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'34.19''N, 14°10'31.15''E, ± 59m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0155su: w0155su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4913505

7251b

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: w0131_322314_32_T1.1
nejbližší obec: Novosedly u Kájova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'41.41''N, 14°15'42.41''E, ± 73m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Martin Lepší
pramen: Martin Lepší. w0131: w0131. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4918768

7251c

lokalita: Svánkov, slatiny za Bedřichovským rašeliništěm
nejbližší obec: Světlík, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'23.00''N, 14°10'43.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



203

7252c

lokalita: Zátoň, louky na svahu pod Zátoní
nejbližší obec: Všeměry-Zátoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'44.00''N, 14°20'14.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1956-06-19
nálezce: J. Moravec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kart. J. Moravec
ID: 13355290

7252d

lokalita: Kaplice, mokřina u silnice JJZ města
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'14.00''N, 14°29'50.00''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1970
nálezce: A. Albrechtová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354790

lokalita: Bujanov, louky
nejbližší obec: Suchdol u Bujanova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'26.00''N, 14°25'41.00''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1969
nálezce:  Šefránková
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354860

lokalita: Stradov, niva potoka JV
nejbližší obec: Stradov u Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'57.00''N, 14°28'25.00''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1965
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354814

7253a

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: w0185_322409_80_T1.5
nejbližší obec: Besednice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'59.81''N, 14°33'43.31''E, ± 54m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0185: w0185. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4927568

7253c

lokalita: Mostky, svah SV rybníka na P břehu Malše S osady
nejbližší obec: Mostky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'40.00''N, 14°31'22.00''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1969
nálezce: A. Albrechtová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



204

7253d

lokalita: Benešov nad Černou, u rybníku Klímů ca 0,3 km SZ kostela
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'53.00''N, 14°37'25.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002-06-11
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354782

7254b

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Nové Hrady, Wiesenkomplex im Tal Terčino údolí
souřadnice: 48°46'60.00''N, 14°45'50.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1975-06-23
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1779047

7254c

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Staré Hutě u Horní Stropnice_5380317
nejbližší obec: Staré Hutě u Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'18.23''N, 14°42'57.67''E, ± 176m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2008-06-07
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0538. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5664929

7350d

lokalita: Pasečná, mokré mezotrofní louky podél P strany silnice Spáleniště-Pasečná 2 km VSV kóty Mezileský vrch (884,2), 2,2 km VJV
osady
nejbližší obec: Přední Výtoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'4.74''N, 14°7'26.48''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1996-07-01
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355311

7351b

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Ostrov na Šumavě
souřadnice: 48°39'23.71''N, 14°18'12.05''E, ± 132m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012-05-18
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1061 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11511512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



205

7351c

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: w0055_324109_937_R2.3
nejbližší obec: Kapličky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'55.26''N, 14°12'42.62''E, ± 79m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2001
nálezce: Alena Schusserová
pramen: Alena Schusserová. w0055: w0055. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4938735

7351d

lokalita: Vyšší Brod-Mnichovice, mokré louky v nivě Mnichovického potoka, 0,95 km JZ-ZJZ kóty 846.4 Martinkovský vrch, naproti
samotě poblíž soutoku obou větví potoka, JZ města
nejbližší obec: Mnichovice u Loučovic, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'58.86''N, 14°17'0.12''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1996-07-01
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355302

lokalita: Vyšší Brod
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'24.00''N, 14°18'57.00''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1832
nálezce:  Nenning
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354970

7352c

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Jenín
souřadnice: 48°37'48.83''N, 14°22'20.61''E, ± 83m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012-05-21
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1062 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12891289

7367b

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: Soutok, Lanžhot - Plaka, V hráze, 8.4 km JJZ kostela v obci
souřadnice: 48°39'19.00''N, 16°55'54.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-05-23
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2515388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



206

7367d

původní jméno: Carex hartmanii
lokalita: /249/ Lanžhot: Košarské, střední část luk u přejezdu cesty přes hráz
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J., Grulich V., Šumberová K., Řepka R., Husák Š. & Čáp J. (1995): O rozšíření některých cévnatých rostlin na
nejjižnější Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1995/1: 29-102.
projekt: FLDOK
ID: 9022490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018




